
  
 
 

 g~ÜêÉëêÉÅÜåìåÖ= dÉãÉáåÇÉ=_®êÉíëïáä=

= OMNR= UPQQ= _®êÉíëïáä=
=

=

=

=

=

^ÄäáÉÑÉêìåÖ=aå=sçêëíÉÜÉêëÅÜaÑí= MQK=j®êò=OMNS=

=||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||==

=

mêçîáëçêáëÅÜÉê=^ÄåaÜãÉÄÉëÅÜäìëë=sçêëíÉÜÉêëÅÜaÑí= MVK=j®êò=OMNS=

=||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||==

=

aÉÑáåáíáîÉê=^ÄåaÜãÉÄÉëÅÜäìëë=sçêëíÉÜÉêëÅÜaÑí= MSK=^éêáä=OMNS=

=||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||==

=

^ÄäáÉÑÉêìåÖ=aå=oÉÅÜåìåÖëéêΩÑìåÖëâçããáëëáçå= PMK=j®êò=OMNS=

=||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||==

=

^ÄåaÜãÉÄÉëÅÜäìëë=oÉÅÜåìåÖëéêΩÑìåÖëâçããáëëáçå= NVK=jaá=OMNS=

=||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||==

=

^ÄåaÜãÉÄÉëÅÜäìëë=dÉãÉáåÇÉîÉêëaããäìåÖ= NRK=gìåá=OMNS=

=||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||==
 

 
 

 



�����������	�
����

������������������ �����

�� ������	
� ����
�� �����������	
���� ��������������	
���	
������� ����
�� �����������	
���� ��������������	
��������������	
�� �
�� �����������	
����  ����!"#�������	
�������������!������ $���$
�� %�&������#����	
���� ��������������	
���	
������� �'���(
$� %�&������#����	
����  ����!"#�������	
�������������!������ �)���$
'� *�����!&��+������� �'
(� ,����������	
����  ����!"#���� �(��$�
)� ���	
������������!!� $���$�
�-� .�!��!�����	
������ $� �	
��� %�������/��������� $$
��� ��
��������0�
�����	
���� 1��"!�� ����!
�����2�,����!�����������.�3+
�!��������������!4 $'���-�
��� /����!�	
�����"�����"#���#!!� �-�
��� %�&�����&��+��������� �-����-�
��� �#������	
���� ����������2�������2�5#��� �-����-$
�$� 6�7�����	
�� �-'���-(
�'� ��	
��������	
���� �-)����-

5�����&#������ 8�#�#���9��!�#!�2�5�#3������������)2�(���������3�!
��	
������7
��� ���#!��,����!�2�0�	"�������������2�(�)����!���

������������������

��������������



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 1. ÜBERSICHT EINHEITSGEMEINDE

Seite 1

RECHNUNG 2015 VORANSCHLAG 2015 RECHNUNG 2014
Soll Haben Soll Haben Soll Haben

1. Laufende Rechnung

Total Aufwand 27'337'639.55 26'315'900 26'074'576.56
Total Ertrag 26'610'286.45 25'826'500 27'585'645.30
Aufwandüberschuss 727'353.10 489'400
Ertragsüberschuss 1'511'068.74
Total 27'337'639.55 27'337'639.55 26'315'900 26'315'900 27'585'645.30 27'585'645.30

2. Investitionen im Verwaltungsvermögen

a) NETTOINVESTITIONEN

Total Ausgaben 7'507'720.20 7'551'000 4'090'066.29
Total Einnahmen 1'113'651.25 805'000 498'806.20
Nettoinvestitionen 6'394'068.95 6'746'000 3'591'260.09
Total 7'507'720.20 7'507'720.20 7'551'000 7'551'000 4'090'066.29 4'090'066.29

b) FINANZIERUNG I

Nettoinvestitionen 6'394'068.95 6'746'000 3'591'260.09
Abschreibungen Verwaltungsvermögen 2'000'048.45 2'182'000 1'470'254.69
Aufwandüberschuss der Laufenden Rechnung 727'353.10 489'400
Ertragsüberschuss der Laufenden Rechnung 1'511'068.74
Finanzierungsfehlbetrag I 5'121'373.60 5'053'400 609'936.66
Total 7'121'422.05 7'121'422.05 7'235'400 7'235'400 3'591'260.09 3'591'260.09



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 1. ÜBERSICHT EINHEITSGEMEINDE

Seite 2

RECHNUNG 2015 VORANSCHLAG 2015 RECHNUNG 2014
Soll Haben Soll Haben Soll Haben

3. Investitionen im Finanzvermögen

a) NETTOVERÄNDERUNG

Total Ausgaben 20'393.00
Total Einnahmen 20'393.00
Total 0.00 0.00 0 0 20'393.00 20'393.00

b) FINANZIERUNG II
Finanzierungsfehlbetrag I 5'121'373.60 5'053'400 609'936.66
Finanzierungsfehlbetrag II 5'121'373.60 5'053'400 609'936.66
Total 5'121'373.60 5'121'373.60 5'053'400 5'053'400 609'936.66 609'936.66

4. Bilanzübersicht

Finanzvermögen 16'914'155.62 23'104'205.42
Verwaltungsvermögen 18'952'025.90 14'558'005.40
Fremdkapital 11'202'368.45 12'938'434.33
Verrechnungen 966'078.70 777'795.70
Spezialfinanzierungen 4'399'267.59 3'920'160.91
Bilanzfehlbetrag/Eigenkapital 19'298'466.78 20'025'819.88
Total 35'866'181.52 35'866'181.52 0 0 37'662'210.82 37'662'210.82



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 2. Zusammenzug nach Sachgruppen EINHEITSGEMEINDE

Seite 3

Laufende Rechnung RECHNUNG 2015 VORANSCHLAG 2015 RECHNUNG 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 AUFWAND

30 PERSONALAUFWAND 5'446'985.75 5'549'600 5'722'530.92

31 SACHAUFWAND 5'384'586.56 5'308'300 5'073'645.97

32 PASSIVZINSEN 205'984.95 176'200 254'358.75

33 ABSCHREIBUNGEN 2'055'079.91 2'256'000 1'519'232.99

35 ENTSCHÄDIGUNGEN FÜR DIENSTLEISTUNGEN 5'790'595.78 5'405'700 5'380'349.25
ANDERER GEMEINWESEN

36 BETRIEBS- UND DEFIZITBEITRÄGE 6'812'261.05 6'190'500 6'526'801.05

37 DURCHLAUFENDE BEITRÄGE 13'591.75 20'000 21'183.00

38 EINLAGEN IN SPEZIALFINANZIERUNGEN UND 488'935.45 373'000 509'315.73
STIFTUNGEN

39 INTERNE VERRECHNUNGEN 1'139'618.35 1'036'600 1'067'158.90

Total Aufwand 27'337'639.55 26'315'900 26'074'576.56

4 ERTRAG

40 STEUERN 12'341'615.55 12'401'000 12'568'402.35

42 VERMÖGENSERTRÄGE 448'944.06 422'400 482'353.47

43 ENTGELTE 3'518'013.70 2'847'800 3'376'494.63

44 ANTEILE UND BEITRÄGE OHNE 7'423'189.15 7'518'200 8'354'383.70
ZWECKBINDUNG

45 RÜCKERSTATTUNGEN VON GEMEINWESEN 605'006.00 633'900 723'512.92

46 BEITRÄGE MIT ZWECKBINDUNG 1'118'069.87 945'300 983'729.85

47 DURCHLAUFENDE BEITRÄGE 13'591.75 20'000 21'183.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 2. Zusammenzug nach Sachgruppen EINHEITSGEMEINDE

Seite 4

Laufende Rechnung RECHNUNG 2015 VORANSCHLAG 2015 RECHNUNG 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

48 ENTNAHMEN AUS SPEZIALFINANZIERUNGEN 2'238.02 1'300 8'426.48
UND STIFTUNGEN

49 INTERNE VERRECHNUNGEN 1'139'618.35 1'036'600 1'067'158.90

Total Ertrag 26'610'286.45 25'826'500 27'585'645.30

Total Aufwand 27'337'639.55 26'315'900 26'074'576.56

Total Ertrag 26'610'286.45 25'826'500 27'585'645.30

Aufwandüberschuss 727'353.10 489'400

Ertragsüberschuss 1'511'068.74

Total 27'337'639.55 27'337'639.55 26'315'900 26'315'900 27'585'645.30 27'585'645.30



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 3. Zusammenzug nach Aufgabenbereichen EINHEITSGEMEINDE

Seite 5

Laufende Rechnung RECHNUNG 2015 VORANSCHLAG 2015 RECHNUNG 2014
* mit provisorischen Buchungen Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 BEHÖRDEN UND VERWALTUNG 2'630'115.43 796'637.60 2'452'600 662'200 2'527'127.48 771'632.10
Saldo 1'833'477.83 1'790'400 1'755'495.38

1 RECHTSSCHUTZ UND SICHERHEIT 1'157'660.38 194'111.00 1'007'300 196'800 900'535.20 197'364.15
Saldo 963'549.38 810'500 703'171.05

2 BILDUNG 10'240'161.49 257'881.35 10'236'100 220'100 10'325'191.78 321'635.12
Saldo 9'982'280.14 10'016'000 10'003'556.66

3 KULTUR UND FREIZEIT 1'076'873.18 177'098.05 1'080'600 126'100 1'061'999.02 147'011.85
Saldo 899'775.13 954'500 914'987.17

4 GESUNDHEIT 1'427'908.50 211'719.20 1'290'500 129'000 1'199'757.35 156'903.80
Saldo 1'216'189.30 1'161'500 1'042'853.55

5 SOZIALE WOHLFAHRT 3'765'174.10 1'379'157.72 3'205'600 857'400 3'656'415.50 1'264'946.25
Saldo 2'386'016.38 2'348'200 2'391'469.25

6 VERKEHR 1'422'475.33 220'030.70 1'402'400 207'400 1'375'283.19 355'567.25
Saldo 1'202'444.63 1'195'000 1'019'715.94

7 UMWELT UND RAUMORDNUNG 2'827'292.47 2'478'435.62 2'796'900 2'412'400 2'806'797.36 2'406'169.96
Saldo 348'856.85 384'500 400'627.40

8 VOLKSWIRTSCHAFT 95'918.85 414'166.10 104'600 495'600 92'607.88 495'005.20
Saldo 318'247.25 391'000 402'397.32

9 STEUERN UND FINANZEN 2'694'059.82 20'481'049.11 2'739'300 20'519'500 2'128'861.80 21'469'409.62
Saldo 17'786'989.29 17'780'200 19'340'547.82

Total 27'337'639.55 26'610'286.45 26'315'900 25'826'500 26'074'576.56 27'585'645.30

Ergebnis

999.9121 Aufwandüberschuss 727'353.10 489'400

999.9120 Ertragsüberschuss 1'511'068.74

Total 27'337'639.55 27'337'639.55 26'315'900 26'315'900 27'585'645.30 27'585'645.30



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 6

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 BEHÖRDEN UND VERWALTUNG 2'630'115.43 796'637.60 2'452'600 662'200 2'527'127.48 771'632.10
Saldo 1'833'477.83 1'790'400 1'755'495.38

011 Legislative 62'718.99 0.00 75'500 0 73'282.40 0.00
Saldo 62'718.99 75'500 73'282.40

3000 Entschädigungen RPK 12'769.00 12'800 12'768.95
3001 Tag- und Sitzungsgelder 10'585.15 12'000 9'577.45

Wahlbüro, Gde-Personal
3030 Sozialleistungen 497.50 400 214.50
3090 Allgemeiner Personalaufwand 0.00 1'500 1'450.00
3100 Drucksachen, Publikationen 4'672.95 7'500 13'577.55
3150 Unterhalt Mobiliar, Geräte 386.45 300 234.30
3170 Verpflegung Wahlbüro / Spesen GV 1'890.45 4'500 4'358.15
3180 Revisionsdienstleistungen 17'346.00 19'000 18'170.00
3181 Porti und Gebühren 14'571.49 17'500 12'931.50

012 Exekutive 244'663.44 2'155.00 287'200 0 238'404.30 600.00
Saldo 242'508.44 287'200 237'804.30

3000 Entschädigungen Gemeinderat 159'796.00 154'700 154'294.00
3001 Sitzungsgelder div. Kommissionen 507.35 0 231.90
3030.02 AHV / ALV / FAK 11'388.20 11'500 9'577.50
3030.03 BVK 13'647.00 20'800 2'581.80
3030.04 KTG und UVG 320.60 400 322.60
3090 Allgemeiner Personalaufwand (Klausurtagungen) 4'295.20 8'000 7'030.00
3100 Drucksachen, Publikationen 4'217.40 7'600 5'640.85
3110 Einkäufe für Geschenke 246.55 1'000 3'879.70
3170 Repräsentationskosten und Spesen 9'500.00 9'700 9'756.00
3180 Dienstleistungen Dritter 7'771.80 25'000 0.00
3181.01 Anlässe, Empfänge, Feiern 21'045.33 44'500 38'349.95
3181.02 Grossanlässe: GEWA 2015 8'988.01 0 0.00
3182 Gutachten, Expertisen 0.00 1'000 600.00
3650 Beiträge an private Institutionen 2'940.00 3'000 2'940.00
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung 0.00 0 3'200.00
4361 div. Rückerstattungen 2'155.00 0 600.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 7

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

020 Gemeindeverwaltung 1'912'687.50 521'505.90 1'750'300 421'600 1'854'632.13 511'798.75
Saldo 1'391'181.60 1'328'700 1'342'833.38

3001 Tag- und Sitzungsgelder 18'941.75 14'200 18'390.10
3010 Besoldungen Verwaltungspersonal 1'104'785.95 1'018'900 1'054'351.75
3029 Lohnzulagen 16'396.10 18'700 15'887.10
3030.02 AHV / ALV / FAK 78'769.90 79'200 78'668.80
3030.03 BVK 128'011.20 119'700 134'158.65
3030.04 KTG und UVG 10'094.40 10'400 10'316.25
3080 Aushilfsentschädigungen 0.00 0 235.00
3090 Allgemeiner Personalaufwand 39'404.15 34'300 27'456.57
3100 Büromaterial, Toner 25'328.25 23'000 22'520.38
3102 Formulare, Drucksachen 7'305.10 6'500 5'335.65
3103 Inserate, Publikationen, Baugesp. 15'657.90 8'000 14'729.10
3104 Fachliteratur, Zeitschriften 3'578.85 2'800 3'331.90
3110 Anschaffung Büromobiliar, Maschinen 0.00 0 6'839.80
3151 Unterhalt Büromobiliar, Maschinen 7'272.05 7'000 4'243.40
3152 Neuanschaffungen Verwaltungssoftware 2'644.65 0 6'573.15
3153 Betrieb und Unterhalt Informatik 134'707.15 123'500 128'045.85
3154 Einrichtung, Betrieb und Unterhalt Webseite 7'300.00 8'000 7'300.00
3160 Miete und Benützungskosten 6'707.45 6'700 6'613.20
3170 Spesenentschädigungen 3'476.55 5'000 4'977.15
3180 Dienstleistungen Dritter 1'456.95 2'000 3'413.65
3181 Telefon, Porti, öffentl. Gebühren 35'543.57 35'000 32'176.50
3182 Sachversicherungen 13'444.90 14'500 14'408.05
3183 Bauberatung, Baubewilligung, Baukontrolle 0.00 0 122'533.95
3183.01 Allgemeine Bauberatung/Baukontrolle 105'533.75 120'000 0.00
3183.02 Technische Bauberatung 35'676.75 0 0.00
3183.03 Historische Bauberatung 12'650.00 0 0.00
3184 Gemeindetageskarten SBB 26'995.28 26'000 26'133.68
3186.00 Dienstleistungen Dritter 12.00 0 0.00
3186.20 Dienstleistungen Bauamt 4'650.00 1'000 9'665.60
3186.40 Dienstleistungen Inspektorat für Aufzugsanlagen 12'773.15 5'000 1'257.10
3187 Archivführung 0.00 0 10'838.35
3190 Allgemeiner Sachaufwand inkl. Gebühren 19'816.75 24'600 21'582.45

Betreibungsamt
3520 Scanning Steuererklärungen 19'278.00 21'000 17'670.00
3650 Beiträge an private Institutionen 16'073.00 15'300 15'379.00
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung -5'000.00 0 29'600.00
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand 3'402.00 0 0.00
4310.00 Baubewilligungsgebühren 158'611.60 110'000 138'515.80



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 8

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4310.10 Verwaltungsgebühren 6'263.00 2'000 1'517.10
4311 Verfahrenskosten Steuern 0.00 0 50.00
4320 Steuerauskünfte / Kopie von Steuerunterlagen 490.00 0 880.00
4350 Verkaufserlöse 101.85 0 76.00
4351 Erlös aus Vermietung SBB Gemeindetageskarten 28'598.00 28'000 27'480.00
4360 Rückerstattungen Publik.-Kosten, Steuerkosten, 17'830.70 16'000 16'065.25

Betreibungskosten
4380 Eigenleistung für Investitionen 24'102.00 30'000 20'725.00
4390.10 Rückerstattung Frankaturen 105.50 100 262.30
4390.40 Rückerstattung Dienstleistungen diverse durch 0.00 0 12'687.50

Bauaumt
4390.50 Sonstige Rückerstattungen und Erträge 9'870.00 2'000 3'889.15
4520 Verwaltungskostenbeiträge für Dritte und 129'533.25 139'500 131'850.65

spezialfinanzierte Funktionen
4900 Int. Verrechnung Personalertrag 146'000.00 94'000 157'800.00

090 Verwaltungsliegenschaften 145'929.45 12'059.00 89'300 11'400 94'452.80 7'633.80
Saldo 133'870.45 77'900 86'819.00

3010 Besoldungen Hauswarte 16'109.75 12'700 15'069.00
3030.02 AHV / ALV / FAK 1'244.20 900 1'117.15
3030.04 KTG und UVG 133.90 100 108.25
3080.01 Aushilfen AHV-frei 1'695.05 0 0.00
3110 Anschaffungen Maschinen, Geräte 15'560.65 18'000 0.00
3120 Wasser, Energie, Heizmaterial 19'872.75 19'000 21'230.60
3130 Betriebs- und Verbrauchsmaterial, Werkzeuge 4'661.85 3'200 2'620.15
3140.01 Gemeindehaus 59'805.50 0 23'509.85
3140.02 Betriebsgebäude Tobel 2'405.70 0 855.50
3140.06 Diverse 692.30 0 0.00
3140.98 Baulicher Unterhalt "Laufend" 0.00 15'100 0.00
3140.99 Baulicher Unterhalt "Projekte" 0.00 10'400 0.00
3150 Unterhalt Maschinen, Geräte und Pflanzen 6'799.65 4'300 5'682.10
3180 Gebühren, Abgaben, Versicherungen, Inserate 2'671.00 3'200 3'131.50
3190 Allgemeiner Sachaufwand 421.15 100 275.70
3900 Int. Verrechnung Personalkosten 13'604.00 2'000 20'433.00
3910 Int. Verrechnung Material- und Sachaufwand 252.00 300 420.00
4270.04 Autoabstellplatz Bahnhofbrücke 600.00 600 600.00
4270.06 Mühle-Schopf 1'824.00 1'800 1'824.00
4270.07 Diverses 6'450.00 6'000 2'340.00
4360 Div. Rückerstattungen 185.00 0 -130.20



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 9

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4911 Int. Verrechnung Mieten 3'000.00 3'000 3'000.00

095 Werkhof Höhenstrasse 264'116.05 260'917.70 250'300 229'200 266'355.85 251'599.55
Saldo 3'198.35 21'100 14'756.30

3010 Besoldung Hauswart 87'768.75 87'100 86'228.50
3029 Lohnzulagen 1'200.00 2'600 1'200.00
3030.02 AHV / ALV 6'466.40 6'700 7'312.60
3030.03 BVK 11'370.70 9'000 10'499.40
3030.04 KTG und SUVA 890.15 900 895.10
3080.00 Aushilfsentschädigung AHV-pflichtig 635.30 0 1'758.70
3090 Allgemeiner Personalaufwand 0.00 1'000 0.00
3110 Anschaffung Maschinen / Geräte 37'542.55 33'300 6'709.05
3120 Wasser, Energie, Heizmaterial 63'009.45 50'000 61'725.45
3130 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 2'402.25 4'200 2'714.80
3140.01 Baulicher Unterhalt Wekhof 19'909.70 0 45'767.50
3140.02 Baulicher Unterhalt Asylunterkunft 20'425.70 0 0.00
3140.98 Baulicher Unterhalt "Laufend" 0.00 12'700 0.00
3140.99 Baulicher Unterhalt "Projekte" 0.00 29'600 0.00
3150 Unterhalt Maschinen / Geräte 0.00 1'500 2'213.50
3170 Reise- und Repräsentationsspesen 1'124.00 500 1'124.00
3180 Gebühren, Abgaben etc. 4'676.60 5'200 5'244.25
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung 100.00 0 2'200.00
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand 6'594.50 6'000 30'763.00
4270.01 Mietzins 4 1/2 Zimmerwohnung 1. Stock 14'880.00 14'900 13'640.00
4270.02 Mietzins 4 1/2 Zimmerwohnung 2. Stock 12'258.00 12'300 12'258.00
4270.04 Werkhofbenützung durch Dritte 7'718.00 1'000 3'408.00
4270.05 Mietzins Asyl-Organisation Zürich 45'779.00 41'800 41'784.00
4270.06 Mietzins Feuerwehrverein 500.00 500 500.00
4360 Rückerst. Div. / Versicherungen 1'062.65 0 2'337.20
4361 Rückerstattung Raumnebenkosten 6'356.55 6'700 6'094.10
4390 Diverse Rückerstattungen EO + KK 0.00 0 337.15
4900 Int. Verrechnung Personalertrag 59'863.50 62'000 61'941.10
4910 Int. Verrechnung Sachaufwand 70'100.00 47'600 66'900.00
4911 Int. Verrechnung Mieten 42'400.00 42'400 42'400.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 10

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

1 RECHTSSCHUTZ UND SICHERHEIT 1'157'660.38 194'111.00 1'007'300 196'800 900'535.20 197'364.15
Saldo 963'549.38 810'500 703'171.05

100 Rechtspflege 487'877.60 107'720.35 392'700 70'000 358'602.75 91'639.10
Saldo 380'157.25 322'700 266'963.65

3010.20 Besoldungen Verwaltungspersonal 89'021.70 68'600 67'822.95
3029 Lohnzulagen 4'941.95 4'400 4'375.00
3030.02 AHV / ALV 7'059.90 5'500 5'319.75
3030.03 BVK 8'628.60 4'000 5'194.80
3030.04 KTG und UVG 991.55 800 762.55
3080.00 Aushilfsentschädigungen 3'974.05 0 0.00
3090 Allgemeiner Personalaufwand 2'092.00 500 1'567.70
3101 Büromaterial 2'132.70 100 216.20
3102 Formulare, Drucksachen, Fachliteratur 331.30 500 703.80
3103 Inserate, Publikationen 73.85 2'000 831.80
3110 Anschaffung Büromobiliar, Maschinen 1'138.30 1'200 0.00
3150 Unterhalt Büromobiliar, Maschinen 0.00 200 414.45
3170 Repräsentationskosten 143.50 200 284.20
3180.01 Expertisen, Gutachten Vormundschaft 0.00 0 31.00
3181.00 Gebührenaufwand Einwohnerkontrolle, FREPO 12'206.50 13'000 12'181.50
3181.10 Gebührenaufwand Vormundschaft 22'652.00 3'000 14'355.00
3182 Betrieb und Nachführung Vermessungswerk 18'469.65 15'000 16'971.95
3184 Abstimmungen 10'340.65 15'000 8'215.05
3190 Allgemeiner Sachaufwand 500.00 200 0.00
3510 Entschädigung an Kanton für Ausweisherstellung 11'608.90 11'000 11'242.40
3520 Beitrag  Zivilstandsamt Bauma 11'032.95 19'000 12'273.30
3640 Beiträge Berufsbeistandschaften 112'401.60 30'000 28'240.50
3641 Beitrag KESB 163'147.95 193'500 160'210.85
3651 Rückstelung BVK-Sanierungsverpflichtung 0.00 0 2'400.00
3660 Beiträge an Private / Rechtsauskunft ZO 4'988.00 5'000 4'988.00
4310.00 Gebührenertrag Einwohnerkontrolle, FREPO 56'714.50 46'000 41'302.40
4310.20 Gebührenertrag Einbürgerung 3'800.00 6'000 8'200.00
4310.50 Gebührenertrag Vermessungswerk 22'342.65 11'000 7'712.95
4520 Anteil Ertragsüberschuss Betreibungskreis 23'063.20 7'000 20'623.75

Wetzikon
4900 Int. Verrechnung Personalertrag 1'800.00 0 13'800.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 11

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

110 Polizei 90'461.50 7'341.70 78'200 9'000 79'793.45 15'461.20
Saldo 83'119.80 69'200 64'332.25

3100 Büromaterial, Drucksachen 0.00 200 0.00
3103 Inserate, Publikationen 289.00 500 308.45
3180.01 Spezialkontrollen allgemein 6'965.00 5'000 4'655.00
3180.02 Sicherheitsdienst 23'700.00 22'800 22'800.00
3180.03 Kontrolle ruhender Verkehr 1'610.00 1'000 630.00
3190 Allgemeiner Sachaufwand 0.00 500 0.00
3510 Entschädigung an KAPO 37'447.50 37'500 36'750.00
3620 Beiträge an Verkehrskadetten ZO 650.00 700 650.00
3900 Interne Personalverrechnung 19'800.00 10'000 14'000.00
4310 Polizeigebühren, Verlängerungen, Patente 5'620.00 5'000 12'170.00
4370 Bussen 1'721.70 4'000 3'291.20

120 Rechtssprechung 9'328.10 5'205.00 7'700 5'000 12'427.50 8'925.00
Saldo 4'123.10 2'700 3'502.50

3010 Besoldungen 6'012.00 4'500 9'361.60
3030 Sozialleistungen 307.80 200 18.95
3100 Büromaterial, Drucksachen, 3'008.30 3'000 3'046.95

Büroentschädigungen etc.
4310 Gebühreneinnahmen Friedensrichtertätigkeit 5'205.00 5'000 8'925.00

140 Feuerwehr 385'001.95 12'099.55 373'300 6'400 339'652.15 11'390.30
Saldo 372'902.40 366'900 328'261.85

3000 Entschädigungen 39'500.00 40'000 42'050.10
3010.00 Besoldungen Allgemein 4'398.80 3'600 3'698.95
3010.01 Besoldung AHV-Frei 65'425.00 70'000 64'210.00
3010.12 Besoldung Ernstfalleinsätze 35'340.00 30'000 22'785.00
3030.02 AHV 2'161.65 2'300 1'945.85
3030.03 BVK 0.00 300 761.40
3030.04 KTG und UVG 155.30 100 84.10
3060 Uniformen, Dienstanzüge 2'987.80 6'700 67.50
3090.00 Div. Personalaufwand 0.00 300 300.00
3090.10 Kurse 2'910.00 4'000 200.00
3090.20 AS-Untersuche 2'931.10 4'000 3'465.90



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 12

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3100 Büromaterial, Drucksachen, Inserate, 2'478.95 3'000 2'602.70
Zeitschriften etc.

3110.20 Anschaffung Ausrüstungen 22'932.95 26'000 30'146.85
3120 Wasser, Energie, Heizmaterial 158.30 300 164.00
3130 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 5'967.35 6'000 7'416.85
3131 Treibstoffe Fahrzeuge 4'610.65 5'000 4'742.35
3140 Unterhalt Feuerwehrmagazine 1'283.60 1'000 311.05
3150 Unterhalt Maschinen, Geräte, Fahrzeuge 27'650.00 21'000 19'965.05
3160 Mieten 6'661.45 6'000 0.00
3170 Spesenentschädigung 10'823.65 1'800 8'409.80
3180 Dienstleistungen Dritter 11'760.55 15'000 14'344.25

Steuern, Abgaben, Tel., Vers. MFZ
3181.01 Dienstleistungen Dritter, Feuerschauer 5'838.70 3'000 1'539.00
3181.02 Dienstleistungen für Ernstfälle 1'693.65 3'000 0.00
3182 Reparaturen für Dritte 80.20 1'000 0.00
3190 Allgemeiner Sachaufwand 596.05 1'500 1'692.75
3520 Kostenanteil regionaler Telefonalarm 23'154.55 25'500 24'293.45
3650 Beiträge an private Organisationen 2'164.00 1'000 980.00
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand 64'037.70 55'000 46'775.25
3910 Int. Verrechnung Sachaufwand (Werkhof) 12'300.00 11'900 11'700.00
3911 Int. Verrechnung Mieten 25'000.00 25'000 25'000.00
4310 Gebühren Feuerschau BB 6'500.00 5'500 4'050.00
4340 Vermietung Personenfahrzeug 200.00 0 200.00
4350 Verkaufserlöse 0.00 200 0.00
4360 Rückerst. Dritter, Vers.Leistungen und 5'399.55 0 7'140.30

Schlauchreinigung
4390 Div. Rückerstattungen / EO + KK 0.00 700 0.00

150 Militär 51'978.30 59'644.40 54'600 100'800 31'306.45 65'008.00
Saldo 7'666.10 46'200 33'701.55

3110 Anschaffung Mobiliar, Geräte, 21'215.25 18'000 8'960.70
Truppenunterkunft, Militärküche

3120 Wasser, Energie, Heizmaterial 988.75 3'000 1'740.55
3130 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 2'377.55 2'000 2'409.85
3140 Unterhalt Truppenunterkunft, Militärküche 11'373.40 16'000 2'163.25
3150 Unterhalt Mobiliar, Geräte 0.00 500 336.05
3180 Rekrutierung, Wehrmännerentlassung, Inspektion 365.05 700 440.00
3181 Telefon, Porti, Abgaben 1'039.60 2'200 1'114.60
3190 Allgemeiner Sachaufwand 618.70 1'800 741.45



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 13

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3910 Interne Verrechnung Miet- und Sachaufwand 14'000.00 10'400 13'400.00
4360 Diverse Rückerstattungen / Telefon 52.00 800 676.00
4500 Truppenunterkunftsentschädigungen an die 59'592.40 100'000 64'332.00

Gemeinde

160 Zivilschutz 133'012.93 2'100.00 100'800 5'600 78'752.90 4'940.55
Saldo 130'912.93 95'200 73'812.35

3000 Entschädigungen, OC / OC Stv / DC SRO , 0.00 0 15'984.40
Jahresabschl.-Rapporte

3030 Sozialleistungen 0.00 0 837.30
3060 Dienstkleider Überkleider / Kombi 0.00 0 846.50
3090.00 Allgemeiner Personalaufwand, 0.00 0 500.00

Arzt-Untersuchungen
3091 Zivilschutzübungen Art. 36 ZSG 0.00 0 238.40
3110 Anschaffung Mobiliar, Geräte, Einrichtungen, 0.00 0 40.00

Ausrüstungsmaterial
3120 Wasser, Energie für BSA 2'965.25 2'000 2'618.60
3121 Unterhalt Ant. Stockwerkeigentum BSA 6'851.25 5'300 4'909.80
3140 Baulicher Unterhalt der Anlagen 758.65 0 4'619.75

Gemeindeeigene Liegenschaften
3150 Unterhalt Mobiliar, Geräte, Anzüge, -447.10 0 2'267.25

Einrichtungen
3170 Reise- und Repräsentationsspesen 0.00 0 1'266.40
3180 Strassenverkehrsamt / Vers. Allgemein 1'698.85 0 2'160.00
3181 Telefon, Porti, Spesen 1'583.55 1'900 1'584.05
3182 Period. Kontrolle der Schutzbauten 1'650.60 10'900 12'474.95
3190 Allgem. Sachaufwand / Verb. Beiträge, Schäden 0.00 200 365.45
3520 Beiträge an Zivilschutzzweckverband 102'274.88 76'000 7'447.05
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand 3'377.00 4'500 8'893.00
3910 Int. Verrechnung Sachaufwand KP 12'300.00 0 11'700.00
4360 Rückerstattungen 2'100.00 0 -900.00
4390 Rückerstattungen / EO + KK 0.00 0 290.55
4600 Bundesbeiträge Art. 36 0.00 5'600 5'550.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 14

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

2 BILDUNG 10'240'161.49 257'881.35 10'236'100 220'100 10'325'191.78 321'635.12
Saldo 9'982'280.14 10'016'000 10'003'556.66

200 Kindergartenstufe 640'702.15 0.00 613'400 0 628'042.61 0.00
Saldo 640'702.15 613'400 628'042.61

3020 Besoldungen für Unterricht Lehrplan 25'669.00 29'500 40'365.55
3021.01 Besoldungen Schwimmunterricht KG 6'247.50 9'300 18'527.25
3021.03 Besoldungen Klassenassistenzen 3'013.55 0 0.00
3024 Besoldungen für Betreuungsangebote 764.40 1'800 1'028.30
3029 Lohnzulagen 1'101.25 600 948.95
3030.02 AHV / ALV 3'440.50 3'500 4'841.80
3030.03 BVK 3'130.95 2'500 5'032.95
3030.04 UVG 166.50 200 380.20
3080 Aushilfen, Vikariate 9'917.35 35'100 0.00
3090 Allgemeiner Personalaufwand, Personalsuche 0.00 500 0.00
3100 Lehrmittel und Schulmaterial 16'380.30 13'000 11'744.86
3110 Anschaffung Mobiliar, Geräte und Einrichtungen 3'945.45 8'400 7'434.05
3150 Unterhalt Mobiliar, Geräte und Einrichtungen 952.60 1'800 606.40
3160 Miete und Benützungskosten 1'296.00 1'300 1'296.00
3170 Spesenentschädigungen 0.00 0 96.95
3181 Telefon, Porti, Sachversicherungen 343.15 400 0.00
3510.01 Anteil an kant. Einheitsbesoldung Unterricht 528'889.55 483'800 496'350.50
3510.05 Anteil an kant. Einheitsbesoldung Schwimmen 6'904.55 0 0.00
3511 Anteil an kant. Einheitsbesoldung  Vikariate 20'936.35 16'300 20'351.25
3512 Anteil an kant. Einheitsbesoldung  4'903.20 5'400 6'537.60

Überbrückungszuschuss
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung 2'700.00 0 12'500.00

210 Primarstufe 2'592'738.62 11'296.80 2'506'900 8'400 2'643'904.20 8'951.55
Saldo 2'581'441.82 2'498'500 2'634'952.65

3020.00 Unterricht 26'986.70 35'700 65'183.15
3021.00 Besoldungen Schwimmunterricht PS 14'136.95 20'500 23'500.20
3021.01 Besoldungen Freifächer 28'113.35 28'300 24'327.05
3021.03 Besoldungen Klassenassistenzen 17'737.25 19'000 0.00
3021.04 Besoldungen für Hausaufgabenlektionen 25'281.05 24'500 29'644.30
3021.09 Besoldungen sonstige Funktionen 13'667.50 11'100 0.00
3023.03 Besoldungen für sonstige Tätigkeiten 0.00 0 11'022.60
3023.04 Besoldungen für Klassenassistenz 1'546.65 0 9'853.70



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 15

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3028 Entschädigungen für Hausämter 5'500.00 5'600 5'500.00
3029 Lohnzulagen 908.60 1'100 1'315.20
3030.02 AHV 10'312.30 12'500 11'102.35
3030.03 BVK 3'313.45 5'700 11'648.30
3030.04 UVG 529.10 800 1'063.65
3080 Vikariate eigene 16'627.45 19'700 5'969.45
3090 Allgemeiner Personalaufwand, Personalsuche 3'324.30 1'000 2'124.85
3101.01 Lehrmittel und Schulmaterial 72'213.38 75'100 79'693.78
3101.02 Lehrmittel Turnen und Sport 3'249.79 4'100 4'540.68
3101.03 Lehrmittel Handarbeit 45'623.74 40'500 40'890.95
3101.04 Lehrmittel für Privatschul-Schüler 0.00 1'500 0.00
3110.01 Anschaffung Mobiliar, Geräte und Einrichtungen 20'188.40 30'900 29'651.04
3110.02 Anschaffung EDV/Computer 15'074.34 2'000 2'384.00
3111 Anschaffung Turn- und Sportmaterial 3'485.70 2'000 937.60
3150 Unterhalt Mobiliar, Geräte und Einrichtungen 11'675.45 15'400 10'531.30
3151 Unterhalt Computer (Hard- und Software) 20'837.18 24'900 37'258.47
3160 Mieten und Benützungskosten 10'181.10 9'900 9'862.60
3170 Reise- und Repräsentationsspesen 235.30 200 0.00
3180 Versicherungen 2'843.00 2'800 0.00
3181 Telefon, Porti, Abgaben 7'551.39 7'400 7'202.00
3190 Allgemeiner Sachaufwand 2'960.45 500 591.75
3510.01 Anteil an kant. Einheitsbesoldung Lehrkräfte 1'744'835.90 1'712'900 1'776'600.58
3510.02 Anteil an kant. Einheitsbesoldung 13'028.10 9'700 8'298.05

Gestaltungspool
3510.04 Anteil an kant. Einheitsbesoldung Handarbeit 293'925.65 268'100 289'716.65
3510.05 Anteil an kant. Einheitsbesoldung Schwimmen 7'490.55 0 0.00
3511 Anteil an kant. Einheitsbesoldung Vikariate 94'379.45 44'500 41'732.10
3512 Anteil an kant. Einheitsbesoldung  10'056.00 26'000 4'520.10

Überbrückungszuschuss
3520 Beiträge an MSZO für MGA 46'219.10 43'000 45'637.75
3651 Rcükstellung BVK Sanierungsverpflichtung -1'300.00 0 51'600.00
4350 Verkauf von Lehrmitteln und Schulmaterial 15.00 0 300.00
4360 Rückerstattungen Dritter 1'027.75 200 260.00
4361 Elternbeiträge sonstige 6'883.00 4'400 6'292.00
4390 Rückerstattungen Sozialversicherungen 0.00 0 303.25
4610 Staatsbeiträge 2'755.00 3'200 1'188.00
4810 Entnahme aus Schulreisefonds 616.05 600 608.30



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 16

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

211 Sekundarstufe 1'974'510.04 19'700.00 2'018'900 16'800 2'106'066.18 18'200.00
Saldo 1'954'810.04 2'002'100 2'087'866.18

3020.00 Besoldung Unterricht 166'544.45 331'100 286'212.70
3020.01 Besoldungen HA/Werken/HW 72'587.65 90'900 125'461.65
3021.01 Besoldungen Freifächer 135.05 27'400 0.00
3021.09 Besoldungen sonstige Funktionen 10'589.55 15'500 0.00
3023.01 Besoldungen Schulleitung (Gemeinde) 0.00 0 6'769.25
3023.02 Besoldungen für sonstige Tätigkeiten 0.00 0 26'620.25
3028 Entschädigung für Hausämter 8'000.00 8'000 8'000.00
3029 Lohnzulagen Diverse 4'435.10 5'600 6'203.80
3030.02 AHV / ALV 20'177.80 37'200 35'541.75
3030.03 BVK 34'265.75 55'000 60'189.55
3030.04 UVG 1'899.35 3'600 3'500.90
3080 Vikariate eigene 17'119.55 16'800 23'680.10
3090 Allgemeiner Personalaufwand, Personalsuche 1'866.65 4'500 1'634.95
3101.01 Lehrmittel und Schulmaterial 44'629.49 77'800 55'156.43
3101.02 Lehrmittel Turnen und Sport 3'015.15 2'500 2'489.85
3101.03 Lehrmittel Handarbeit und Hauswirtschaft 51'491.94 64'400 58'355.21
3101.04 Lehrmittel für Privatschul-Schüler 524.50 800 330.00
3110.01 Anschaffung Mobiliar, Geräte und Einrichtungen 3'106.10 4'600 808.45
3110.02 Anschaffungen EDV/Computer 103.90 2'000 4'436.05
3111 Anschaffung Turn- und Sportmaterial 711.70 1'100 6'962.70
3150 Unterhalt Mobiliar, Geräte und Einrichtungen 15'801.65 20'000 14'184.05
3151 Unterhalt Computer (Hard- und Software) 11'643.83 16'300 8'151.25
3160 Mieten und Benützungskosten 6'775.90 6'300 6'805.35
3170 Reise- und Repräsentationsspesen 365.80 0 288.65
3181 Telefon, Porti, Abgaben, Sachversicherungen 4'637.63 4'500 2'803.09
3190 Allgemeiner Sachaufwand 1'019.85 1'200 427.50
3510.01 Anteil an kant. Einheitsbesoldung Lehrkräfte 964'228.85 919'900 981'348.35
3510.02 Anteil an kant. Einheitsbesoldung sonstige 22'153.95 16'800 18'893.70

Funktionen/Gestaltungspool
3510.03 Anteil an kant. Einheitsbesoldung Handarbeit 128'304.35 143'700 142'850.65

und Hauswirtschaft
3510.04 Anteil an kant. Einheitsbesoldung 126'017.30 0 0.00

Wahlfach/LA/PU
3510.05 Anteil an kant. Einheitsbesoldung Hausaufgaben 15'925.35 0 0.00
3510.06 Anteil an kant. Einheitsbesoldung Freifächer 18'820.25 0 0.00
3511 Anteil an kant. Einheitsbesoldung Vikariate 96'811.65 19'200 45'444.60
3610 Beitrag an kantonale Mittelschulen 18'100.00 34'600 0.00
3620 Beiträge an 10. Schuljahr 105'700.00 87'600 117'315.40



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 17

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3621 Beiträge an Sport- und Kunstschule Uster 0.00 0 13'800.00
3651 Rcükstellung BVK Sanierungsverpflichtung -3'000.00 0 41'400.00
4330 Elternbeiträge 10. Schuljahr 19'600.00 16'800 18'200.00
4360 Rückerstattungen Dritter 100.00 0 0.00

213 Tagesstrukturen 135'143.55 47'792.10 141'200 63'600 127'927.60 40'629.00
Saldo 87'351.45 77'600 87'298.60

3010.01 Besoldungen Mittagstisch 22'085.40 22'900 20'956.30
3010.02 Besoldungen Tagesbetreuung 50'521.45 48'000 53'081.35
3029 Lohnzulagen 600.00 1'100 660.00
3030.02 AHV / ALV / FAK 4'946.00 4'800 4'998.25
3030.03 BVK 5'077.80 5'200 5'596.20
3030.04 UVG und KTG 546.15 500 579.30
3090 Allgemeiner Personalaufwand 0.00 500 217.50
3100 Büromaterial, Drucksachen, Publikationen 0.00 500 367.40
3110 Anschaffungen Mobiliar, Maschinen, Geräte 284.60 500 2'749.00
3131 Betriebsmaterial, Werkzeuge 3'218.25 500 713.25
3132 Lebensmittel, Getränke 23'985.50 18'000 18'569.00
3133 Verpflegungsaufwand Privatunterbringung 2'864.00 4'800 5'008.00
3150 Unterhalt Mobiliar, Geräte, Maschinen 295.50 500 50.00
3170 Spesenentschädigungen 1'835.40 400 1'650.25
3180 Allg. Verwaltungaufwand (Telefon, usw.) 305.10 500 441.80
3181 Beratungsdienstleistungen 78.40 10'000 0.00
3190 Allgemeiner Sachaufwand 0.00 0 315.00
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung 0.00 0 1'000.00
3900 Int. Verrechung Personalaufwand 0.00 4'000 0.00
3911 Int. Verrechnung Mietertrag 18'500.00 18'500 10'975.00
4320 Elternbeiträge 47'792.10 63'600 40'629.00

214 Musikschule 205'903.80 20'692.00 179'700 0 172'112.00 0.00
Saldo 185'211.80 179'700 172'112.00

3190 Allgemeiner Sachaufwand 1'192.80 4'200 195.00
3620 Beiträge an Jugendmusikschule Zürcher Oberland 204'711.00 175'000 171'917.00
3660 Beiträge an Private (Stipendien) 0.00 500 0.00
4520 Rückerstattung Beiträge Jugendmusikschule 20'692.00 0 0.00

Zürcher Oberland



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 18

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

217 Schulliegenschaften und -anlagen 1'331'243.73 113'292.80 1'271'600 98'100 1'236'853.51 115'894.15
Saldo 1'217'950.93 1'173'500 1'120'959.36

3010 Besoldungen Hauswarte Schullliegenschaften 506'559.65 480'700 507'322.10
3011 Besoldungen Schwimmbad 17'796.80 10'300 17'737.80
3029 Lohnzulagen 12'500.40 12'000 8'640.00
3030.02 AHV / ALV 37'744.80 37'600 38'172.70
3030.03 BVK 61'296.50 48'900 61'109.85
3030.04 KTG und UVG 5'212.20 5'300 5'209.75
3080 Aushilfsentschädigungen 4'707.25 3'000 6'907.50
3090 Allgemeiner Personalaufwand 5'827.70 8'000 1'483.30
3110 Anschaffung Mobiliar, Geräte und Einrichtungen 25'018.35 3'000 10'357.00
3120.01 Energie SH Adetswil 30'850.70 32'700 30'741.20
3120.03 Energie SH Dorf 78'188.80 88'800 86'032.85
3120.06 Energie SH Oberdorf 16'878.60 19'600 11'400.60
3120.08 Energie SH Maiwinkel 14'702.95 16'900 13'639.95
3120.13 Energie SH Letten 122'129.45 155'000 125'350.80
3130.01 Betriebsmaterial SH Adetswil 6'736.79 8'000 5'408.35
3130.03 Betriebsmaterial SH Dorf 12'842.85 15'000 11'623.65
3130.06 Betriebsmaterial SH Oberdorf 1'577.85 2'000 1'018.25
3130.08 Betriebsmaterial SH Maiwinkel 2'320.50 2'000 1'785.20
3130.13 Betriebsmaterial SH Letten 13'640.10 11'000 7'961.36
3131 Betriebsmaterial Schwimmbad 6'245.45 8'000 8'796.30
3140.00 Diverse 1'393.65 0 0.00
3140.01 Schulhaus Adetswil 31'599.39 0 5'833.65
3140.03 Schulhaus Dorf Trakt C und D 48'530.60 0 26'751.25
3140.04 Schulhaus Dorf Trakt B 4'688.45 0 11'490.55
3140.05 Schulhaus Dorf Trakt A 3'877.90 0 1'995.45
3140.06 Schulhaus/Kindergarten Oberdorf 16'593.40 0 7'492.95
3140.08 Schulhaus Maiwinkel 25'595.65 0 20'183.95
3140.09 Kindergarten Bettswil 200.00 0 200.00
3140.13 Schulhaus Letten 73'199.60 0 36'802.05
3140.14 Schwimmbad Schulhaus Letten 16'179.00 0 11'173.70
3140.98 Baulicher Unterhalt "Laufend" 0.00 82'300 0.00
3140.99 Baulicher Unterhalt "Projekte" 0.00 94'800 0.00
3150 Unterhalt Mobiliar, Geräte und Einrichtungen 7'639.80 7'700 7'138.30
3160 Raummiete und Benützungskosten 8'000.00 8'000 8'000.00
3170 Spesenentschädigungen -7.85 1'500 1'811.65
3180 Sachversicherungen, Gebühren, Abgaben 29'599.40 31'400 32'250.70
3181 Telefon, Porti 2'108.45 2'500 1'925.80
3190 Allgemeiner Sachaufwand, Verbandsbeiträge 1'426.60 500 664.90



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 19

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung 100.00 0 13'100.00
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand 65'319.00 62'000 76'455.10
3910 Int. Verrechnung Material- und Sachaufwand 1'848.00 2'500 2'310.00
3911 Int. Verrechnung Mietaufwand 10'575.00 10'600 10'575.00
4270.04 Schulhaus Oberdorf/T. Trachsel 4'812.00 5'000 4'812.00
4270.09 Schulhaus Oberdorf/A. Tarnutzer 4'913.50 5'000 4'980.00
4340 Benützungsgebühren Schulräume 59'926.75 66'200 73'748.40
4341 Rückerstattung Abwarts-Kosten 360.00 0 65.00
4360 Rückerstattung von Raumnebenkosten 2'047.00 2'100 2'136.00
4361 Rückerstattung von Versicherungsleistungen inkl. 14'634.30 0 9'398.85

EO
4390 Diverse Rückerstattungen 3'497.25 0 1'053.90
4900 Int. Verrechnung Personalertrag 3'402.00 0 0.00
4911 Int. Verrechnung Mietertrag 19'700.00 19'800 19'700.00

218 Volksschule allgemeines 517'573.46 28'118.00 546'500 10'500 543'123.25 31'196.00
Saldo 489'455.46 536'000 511'927.25

3010 Besoldungen Schulbusfahrer 105'821.30 103'600 103'410.55
3029 Personalzulagen 2'649.30 2'100 1'196.80
3030.02 AHV / ALV 8'096.60 7'900 7'363.35
3030.03 BVK 12'483.55 10'600 13'075.80
3030.04 UVG 814.95 900 738.90
3090.01 Aus- und Weiterbildung SE Letten 5'853.45 7'800 4'831.80
3090.02 Aus- und Weiterbildung SE PS 13'204.80 16'800 14'649.00
3090.04 Aus- und Weiterbildung Behörden, Verwaltung 15'775.00 19'500 7'139.10
3101.01 Lehrerbibliothek, Medien SEK 3'719.35 6'100 2'957.79
3102 Qualitätssystem Schule 256.00 1'000 576.00
3103 Schülerbibliothek 24'000.00 24'000 24'000.00
3160 Mieten 6'000.00 6'000 6'000.00
3170 Spesenentschädigungen 1'482.05 0 299.60
3171.01 Schulreisen, Exkursionen, Lager SEK 27'357.55 38'000 64'820.75
3171.02 Schulreisen, Exkursionen, Lager PS 39'795.80 36'800 19'255.35
3171.04 Skilager 22'033.00 21'000 18'031.00
3172.01 Kultur- und Sportveranstaltungen SEK 2'116.60 5'800 4'920.10
3172.02 Kultur- und Sportveranstaltungen PS 32'264.75 32'500 30'078.00
3174.01 Projekte SEK 3'128.38 8'400 23'394.81
3174.02 Projekte PS 20'498.75 34'300 24'935.70
3180 Schulpsychologischer Beratungsdienst 91'848.98 91'800 98'173.00
3181 Telefon, Porti, Gebühren 2'648.95 3'200 2'298.15



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 20

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3182 Jahresabschluss-Aufwand 14'333.00 16'300 13'485.80
3183.01 Unterhalt Schulbus eigen 35'388.50 34'200 38'470.00
3190 Allgemeiner Sachaufwand 8'027.85 2'000 2'126.40
3510 Verkehrsunterricht KAPO 9'075.00 8'900 8'895.50
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung -100.00 0 3'000.00
3660 Beiträge an Private für Schülertransporte 9'000.00 7'000 5'000.00
4360 Rückerstattungen 1'368.00 0 1'000.00
4361.01 Elternbeiträge Lager, Schulreisen, Exkursion SEK 2'945.00 0 17'803.00
4361.02 Elternbeiträge Lager, Schulreisen, Exkursionen PS 7'905.00 0 1'003.00
4361.04 Elternbeiträge Skilager 15'900.00 10'500 11'390.00

219 Schulverwaltung 709'379.40 -7'100.00 635'200 4'000 686'224.70 16'916.40
Saldo 716'479.40 631'200 669'308.30

3000 Behördenentschädigungen 100'802.00 101'000 100'802.05
3001 Tag- und Sitzungsgelder 3'559.35 3'000 3'140.50
3010 Besoldungen Schulsekretariat 121'731.65 118'300 117'108.55
3023.01 Besoldung Schulleitung Primarschule 7'682.80 0 0.00
3023.02 Besoldung Schulleitung Sekundarstufe 2'982.45 0 21.75
3029 Lohnzulagen 2'489.05 2'000 5'357.85
3030.02 AHV 17'412.90 16'800 16'608.85
3030.03 BVK 21'698.00 13'000 15'130.80
3030.04 KTG und UVG 1'823.80 1'700 1'727.55
3090 Allgemeiner Personalaufwand, Personalsuche 4'426.50 19'000 6'620.65
3100 Büromaterial, Drucksachen, Publikationen, 6'481.65 6'300 2'381.28

Abonnemente
3110 Anschaffung Mobiliar, Geräte, Einrichtungen 0.00 500 0.00
3150 Unterhalt Mobiliar, Geräte, Einrichtungen 2'042.90 900 1'069.20
3160 Miete und Benützungskosten 1'684.80 1'700 1'684.80
3170 Spesenentschädigungen Behörden und 8'229.65 8'500 8'679.30

Kommissionen
3180 Diverse Dienstleistungen 2'903.05 0 0.00
3181 Telefon, Porti, Gebühren 3'540.60 3'200 4'758.30
3190 Allgemeiner Sachaufwand 4'985.00 4'200 6'728.65
3510 Beiträge an kant. Lohnadministration 11'866.00 10'800 11'203.05
3511.01 Anteil an kant. Einheitsbesoldung SL PS 182'701.10 207'000 178'857.62
3511.02 Anteil an kant. Einheitsbesoldung SL SEK 58'815.80 45'300 42'884.55
3511.03 Anteil kommunale Schulleitungs-Ergänzung 133'079.95 69'200 144'448.90
3512 Anteil an kant. Einheitsbesoldung 3'299.40 0 0.00

Überbrückungszuschuss



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 21

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3650 Beiträge an Institutionen 3'941.00 2'800 4'010.50
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung 1'200.00 0 13'000.00
4360 Rückerstattungen Dritter, private -7'100.00 0 16'916.40

Telefongespräche
4900 Ertrag interne Personalverrechnung 0.00 4'000 0.00

220 Sonderpädagogik und Sonderschulung 2'131'637.34 24'089.65 2'319'500 18'700 2'178'467.41 89'848.02
Saldo 2'107'547.69 2'300'800 2'088'619.39

3020.03 Besoldung Einzelunterricht 0.00 0 29'483.75
3020.05 Besoldung IF-Unterricht Lehrplan 0.00 0 28'094.75
3021.06 Besoldung Daz Deutsch als Zweitsprache 70'441.10 65'500 66'100.75
3021.07 Besoldung für BEGAFÖ 3'750.95 6'500 5'358.50
3022.00 Besoldung Logopädie 152'359.40 138'900 142'149.20
3023.00 Besoldung Unterricht ISR 5'329.45 9'700 27'381.40
3023.01 Besoldungen Therapie ISR 31'790.35 28'000 29'377.15
3023.04 Besoldungen Klassenassistenzen ISR 822.15 0 0.00
3029 Lohnzulagen 5'741.65 3'700 4'150.45
3030.02 AHV / ALV 19'750.90 19'600 28'333.20
3030.03 BVK 30'021.00 20'600 31'039.95
3030.04 UVG 2'073.90 1'800 332.65
3030.05 Überbrückungszuschuss BVK 0.00 0 3'613.75
3080.01 Vikariate eigene Sonderpädagogik 0.00 0 187.95
3080.02 Vikariate eigene ISR 5'713.55 7'400 3'880.20
3090 Allgemeiner Personalaufwand, Personalsuche 0.00 2'500 0.00
3100 Lehrmittel und Schulmaterial 7'388.54 8'100 8'381.76
3110 Anschaffung Mobiliar, Einrichtung, Geräte 0.00 0 380.00
3181 Dienstleistung Psychomotorik-Therapien 36'544.30 32'000 33'700.10
3182.01 Therapien allgemein 11'063.25 4'000 15'632.90
3182.02 Therapien Audiopädagogik 78'695.00 89'600 87'255.00
3182.03 Dienstleistungen für ISR-Angebote 10'916.00 15'500 11'317.00
3182.04 DaZ extern 11'845.00 0 0.00
3182.05 Begabtenförderung extern privat 7'448.00 0 0.00
3183 Fahrkosten auswärtige Sonderschulungen 90'067.25 80'000 83'110.20
3184 Betreuungsdienstleistungen 1'058.00 0 882.50
3190 Allgemeiner Sachaufwand 609.90 1'600 0.00
3510.02 Anteil an kant. Einheitsbesoldung IF 273'336.90 270'500 255'907.10
3510.03 Anteil an kant. Einheitsbesoldung integrierte 372'524.45 407'700 368'171.55

Sonderschulung
3511.02 Vikariate ISR 8'325.45 0 0.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 22

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3520 Beiträge an Sonderschule anderer Gemeinden 247'409.20 371'600 265'671.80
3521 Entschädigungen an andere Gemeinden 0.00 0 78.80
3522 Beiträge an Sonderschulen für integrative 23'800.00 0 0.00

Sonderschulung
3650 Beiträge an Sonderschulen und Heime privater 628'111.70 734'700 625'495.05

Anbieter
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung -5'300.00 0 23'000.00
4330 Elternbeiträge an die Sonderschulungskosten 14'356.40 18'700 13'697.00
4360 Rückerstattungen Dritter, IV-Beiträge 3'733.25 0 1'348.55
4520 Beiträge von Gemeinden an 0.00 0 71'748.47

Sonderschulungsmassnahmen
4610 Staatsbeiträge 6'000.00 0 3'054.00

290 Bildungswesen übriges 1'329.40 0.00 3'200 0 2'470.32 0.00
Saldo 1'329.40 3'200 2'470.32

3021 Besoldung Elternbildung 0.00 2'000 0.00
3100 Lehr- und Schulmaterial 0.00 100 0.00
3101 Inserate und Werbung 150.00 800 431.35
3180 Dienstleistungen Dritter 1'179.40 300 2'038.97

3 KULTUR UND FREIZEIT 1'076'873.18 177'098.05 1'080'600 126'100 1'061'999.02 147'011.85
Saldo 899'775.13 954'500 914'987.17

300 Kulturförderung 99'454.15 24'952.20 71'600 0 14'065.00 0.00
Saldo 74'501.95 71'600 14'065.00

3010 Besoldungen 9'681.20 0 0.00
3030 Sozialleistungen 734.65 0 0.00
3180 Chronik Bäretswil, Erstellung und 71'454.60 60'000 0.00

Verkaufsprovision
3190 Kultur Allgemeiner Sachaufwand 0.00 0 300.00
3650.00 Beiträge an Kulturvereine Bäretswil 9'240.00 6'300 7'755.00
3651 Beiträge diverse Institutionen 8'343.70 5'300 6'010.00
4350 Verkaufserlöse Bäretswiler Chronik 24'952.20 0 0.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 23

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

301 Mediothek und Schulbibliothek 150'532.55 30'916.05 145'300 32'500 159'004.50 36'683.45
Saldo 119'616.50 112'800 122'321.05

3010 Besoldung Bibliothek 51'559.50 46'400 48'295.65
3011 Besoldung Hauswartung 27'409.85 27'300 24'908.40
3029 Lohnzulagen 901.75 1'700 0.00
3030.02 AHV/ALV/FAK 5'292.30 5'600 5'647.40
3030.03 BVK 4'176.80 4'300 5'081.40
3030.04 UVG und KTG 382.45 700 386.45
3090 Div. Personalkosten / Kurse 2'680.00 2'100 506.00
3102.10 Einkauf Bücher 20'572.75 20'000 19'495.45
3102.20 Einkauf Kassetten / CD 2'471.45 2'200 1'952.85
3102.30 Einkauf Spiele 916.80 1'000 793.50
3102.40 Einkauf CD-ROM 1'732.80 2'000 1'845.95
3103 Werbung / Inserate 934.00 1'500 1'126.25
3104 Material 1'732.00 2'500 1'604.90
3110 Anschaffungen 2'253.70 2'500 1'132.60
3120 Energie Mediothek 6'579.10 6'500 5'707.05
3130 Betriebsmaterial Mediothek 1'216.75 1'700 1'641.80
3140.01 Baulicher Unterhalt Mediothek 2'503.10 4'600 7'741.00
3140.02 Baulicher Unterhalt Umgebung inkl. Polleranlage 7'088.50 3'500 21'286.50
3150 Unterhalt Büromobiliar, Maschinen, PC 0.00 0 194.40
3151 Internet WebOPAC 2'187.00 2'200 3'119.10
3180 Porti, Sachversicherungen, Telefon 4'585.95 4'000 3'499.80
3181 Gebühren kulturelle Anlässe 3'306.00 3'000 2'538.05
3190 Diverse Ausgaben Bibliothek 250.00 0 0.00
3651 Rückstellung Sanierungsverpflichtungen BVK -200.00 0 500.00
4340 Lesegebühren / Einnahmen, Mahnungen, 6'161.50 7'000 6'374.25

Bücherverkauf
4341 Einnahmen CD-ROM 708.00 1'500 1'178.05
4360 Diverse Rückerstattungen 46.55 0 5'131.15
4622 Beitrag Schule 24'000.00 24'000 24'000.00

302 Kulturkommission 57'093.88 43'425.95 43'000 21'500 44'571.18 28'588.80
Saldo 13'667.93 21'500 15'982.38

3000 Entschädigungen Sitzungsgelder Kommission 3'313.95 3'500 3'096.55
3001 Entschädigung für Veranstaltungen 6'238.90 7'500 5'562.50
3030 Sozialleistungen 19.75 900 17.90
3100 div. Material 0.00 0 65.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 24

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3101 Drucksachen / Inserate usw. 7'004.58 6'000 5'463.62
3105 Catering Anlässe 2'560.85 1'500 1'746.35
3160 Mieten/Raumkosten/Deko 690.00 700 250.00
3170 Spesenentschädigungen 2'224.90 1'500 1'512.60
3180 Honorare Anlässe 30'030.35 19'200 23'042.00
3181 Provisionen Billetverkauf 3'368.75 1'200 1'887.00
3190 Diverse Ausgaben Kulturkommissiion 1'641.85 1'000 1'927.66
4340 Einnahmen aus Anlässen 40'525.95 20'000 28'588.80
4610 Staatsbeitrag kulturelle Veranstaltungen 2'900.00 1'500 0.00

310 Denkmalpflege, Heimatschutz 60.00 0.00 200 0 2'660.00 0.00
Saldo 60.00 200 2'660.00

3650 Beiträge an Private Institutionen 60.00 200 2'660.00

330 Parkanlagen, Wanderwege 30'435.85 400.00 35'300 0 53'706.55 2'949.20
Saldo 30'035.85 35'300 50'757.35

3120 Wasserverbrauch öffentliche Brunnen 600.00 1'000 1'000.00
3121 Energie Betriebsgebäude Tobel 1'908.55 2'500 3'807.85
3140.00 Unterhalt Wanderwege 0.00 2'500 0.00
3140.20 Rabatten - Sträucher 4'402.05 10'000 12'448.60
3140.30 Unterhalt öffentliche Parkanlagen 610.75 0 6'501.10
3650 Beiträge an Private 12'250.00 10'500 12'250.00
3900 Int. Verrechnung Personalkosten 7'055.50 5'000 13'859.00
3910 Int. Verrechnung Sachaufwand 609.00 800 840.00
3911 Int. Verrechnung Mietaufwand 3'000.00 3'000 3'000.00
4340 Benütungsgebühren öffentliche Parkanlagen 400.00 0 400.00
4390 Rückerstattungen 0.00 0 2'549.20

340 Sport 88'292.45 0.00 88'400 0 57'558.05 0.00
Saldo 88'292.45 88'400 57'558.05

3120 Wasser & Energie Schützenhaus 1'704.20 1'800 1'719.85
3140.01 Baulicher Liegenschaften-Unterhalt 27'784.70 34'000 6'902.20
3150 Unterhalt Geräte und Einrichtungen 5'990.60 3'800 545.65

Schützenhaus, Versicherungen
3180 Dienstleistungen Dritter, Tel. 2'335.45 200 422.85



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 25

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3650 Beiträge an Sportvereine 26'617.50 24'000 27'212.50
3651.02 Beiträge an Eishalle Bäretswil 20'000.00 20'000 20'000.00
3651.03 Beiträge an Loipenunterhalt 0.00 2'000 0.00
3900 Interne Personalverrechnung 3'860.00 2'600 755.00

341 Sportplatz 49'181.35 0.00 46'600 0 51'204.54 526.50
Saldo 49'181.35 46'600 50'678.04

3110 Anschaffung Mobiliar, Geräte 0.00 0 5'923.80
3140.01 Baulicher Liegenschaftenunterhalt 12'601.50 2'000 4'937.34
3140.98 Baulicher Unterhalt "Laufend" 298.50 0 0.00
3141 Sportplatzunterhalt 25'924.90 34'000 27'279.15
3180 Versicherung, Gebühren Sportplatz 588.45 600 343.40
3630 Beiträge an Sportplatzunterhalt FC Bäretswil 0.00 0 1'911.85
3900 Int. Verrechnung Personalkosten 6'261.00 6'000 6'777.00
3910 Int. Verrechnung Sach- und Materialaufwand 3'507.00 4'000 4'032.00
4360 Diverse Rückerstattungen 0.00 0 526.50

342 Mehrzweckhalle Dorf 307'128.20 77'403.85 355'600 72'100 381'396.00 78'263.90
Saldo 229'724.35 283'500 303'132.10

3010.01 Besoldung Hauswartung Mehrzweckhalle 68'681.10 69'400 69'825.50
3010.02 Besoldung Vereinswart 21'805.80 22'700 19'238.25
3020 Besoldung Kontrolle Parkgarage 4'487.80 5'400 2'165.30
3029 Lohnzulagen 1'200.00 2'700 1'200.00
3030.02 AHV/ALV/FAK 7'055.90 7'500 7'166.85
3030.03 BVK 8'428.20 6'200 8'416.40
3030.04 UVG und KTG 754.85 900 806.50
3080 Aushilfen 122.85 0 3'875.30
3090 Diverse Personalaufwendungen 0.00 3'000 0.00
3110 Anschaffungen Mobiliar, Geräte, Maschinen 9'100.65 7'500 24'868.60
3120 Wasser, Energie, Heizaufwand 56'418.50 60'700 73'898.80
3130 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 10'761.00 28'000 19'743.30
3140.01 Baulicher Liegenschaftenunterhalt 84'469.45 0 113'032.95
3140.98 Baulicher Unterhalt "Laufend" 0.00 27'700 0.00
3140.99 Baulicher Unterhalt "Projekte" 0.00 83'000 0.00
3150 Unterhalt Mobiliar, Geräte, Maschinen 12'368.95 10'500 5'613.80
3170 Spesen 700.00 500 85.00
3180 Gebühren, Abgaben, Versicherungen 6'988.35 6'700 5'878.10



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 26

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3181 Diverse Dienstleistungen Dritter 784.80 1'200 581.35
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung 0.00 0 1'700.00
3900 Aufwand interne Personalverrechnung 13'000.00 12'000 23'300.00
4230 Mietzinseinnahmen Fernwärmeverbund Zentrum 5'000.00 5'000 5'000.00

Bäretswil
4340 Benützungsgebühren Mehrzweckhalle 17'883.75 25'000 20'142.50
4341 Benützungsgebühren Parkgarage 30'362.15 25'600 27'615.10
4360 Rückerstattungen Diverse 7'397.95 1'000 19'376.30
4900 Ertrag interne Personalverrechnung 3'860.00 2'600 755.00
4911 Interne Verrechnung Mieten 12'900.00 12'900 5'375.00

350 Übrige Freizeitgestaltung und Jugendförderung 294'694.75 0.00 294'600 0 297'833.20 0.00
Saldo 294'694.75 294'600 297'833.20

3100 Drucksachen, Inserate 395.00 800 439.00
3130 Betriebs- und Verbrauchsmaterial Jugendtreff 0.00 0 176.40
3140 Baulicher Liegenschaftenunterhalt Jugendtreff 985.10 0 2'987.70
3160 Mietaufwand Jugendtreff und Vereinslokal 32'888.70 31'800 32'590.00
3180.03 Dienstleistungen MOJUGA 258'240.00 258'100 258'240.00
3181 Telefon, Porti, Gebühren, Versicherungen 35.95 1'400 1'100.10

Jugendtreff
3650 Beiträge an private Organisationen 950.00 500 1'400.00
3900 Interne Personalverrechnung 1'200.00 2'000 900.00

4 GESUNDHEIT 1'427'908.50 211'719.20 1'290'500 129'000 1'199'757.35 156'903.80
Saldo 1'216'189.30 1'161'500 1'042'853.55

410 Pflegeheime 0.00 114'408.00 8'000 114'000 0.00 114'504.00
Saldo 114'408.00 106'000 114'504.00

3140 Baulicher Unterhalt Pflegewohnungen 0.00 8'000 0.00
4360 Mietertrag Pflegewohnungen 114'408.00 114'000 114'504.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 27

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

415 Pflegefinanzierung stationäre Pflege 815'989.05 0.00 785'000 0 678'518.50 0.00
Saldo 815'989.05 785'000 678'518.50

3620.01 Beiträge Langzeitpflege - Normdefizit 592'698.75 625'000 490'517.95
3621 Beiträge Akut- und Übergangspflege 7'128.75 5'000 22'710.40
3650.01 Beiträge Langzeitpflege - Normdefizit 213'971.10 155'000 165'290.15
3651 Beiträge Akut- und Übergangspflege 2'190.45 0 0.00

440 Ambulante Krankenpflege 620.00 0.00 700 0 1'333.15 0.00
Saldo 620.00 700 1'333.15

3652 Beitrag an Samariterverein 620.00 700 630.00
3653 Beiträge an weitere Spitex-Organisationen 0.00 0 703.15

445 Pflegefinanzierung ambulante Pflege 471'997.75 75'431.20 345'000 0 353'574.35 6'280.00
Saldo 396'566.55 345'000 347'294.35

3620.01 Beiträge Pflegeleistungen - Normdefizit 350'614.15 224'000 237'985.75
3621 Beiträge nichtpflegerische Spitex-Leistungen 112'035.95 115'000 108'717.20
3622 Beiträge Akut- und Übergangspflege 783.35 2'000 165.00
3640.01 Beiträge Pflegeleistungen - Normdefizit 0.00 0 455.40
3650.01 Beiträge Pflegeleistungen - Normdefizit 7'580.20 4'000 6'251.00
3650.02 Beiträge Pflegeleistungen Palliative Care GZO 984.10 0 0.00
4360 Gewinnbeitrag Spitex Verein 13'336.65 0 0.00
4361 Patientenrückerstattungen Spitex-Verein 62'094.55 0 0.00
4630 Rückerstattungen Spitex-Verein 0.00 0 6'280.00

460 Schulgesundheit 40'405.20 0.00 47'400 0 45'500.10 0.00
Saldo 40'405.20 47'400 45'500.10

3010.01 Besoldungen 4'524.65 4'600 4'077.45
3030 Sozialleistungen 343.10 400 313.30
3130 Verbrauchsmaterial, Verbandstoff, Medikamente 1'002.55 1'200 855.85
3181 Schulärztliche Untersuchungen 1'650.00 5'800 5'633.70

(Gutschein-System)
3650 Beiträge an zahnärztliche Untersuchungen 32'884.90 34'400 34'619.80
3660 Beiträge an Zahnbehandlungskosten 0.00 1'000 0.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 28

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

470 Lebensmittelkontrolle 10'976.80 780.00 11'100 0 11'844.90 0.00
Saldo 10'196.80 11'100 11'844.90

3180 Lebensmittel-, Pilz- Kontrollen, Fleischschaugeb. 10'976.80 11'000 11'844.90
usw.

3660 Beiträge an Private 0.00 100 0.00
4370 Gesundheitspolizeiliche Bussen 780.00 0 0.00

490 Übriges Gesundheitswesen 87'919.70 21'100.00 93'300 15'000 108'986.35 36'119.80
Saldo 66'819.70 78'300 72'866.55

3000 Entschädigungen Gesundheitsbehörde 5'848.20 9'600 13'462.75
3010 Besoldung Gesundheitssekretariat 47'194.55 47'800 47'194.55
3029 Lohnzulagen 1'100.00 700 600.00
3030.02 AHV/ALV/FAK 3'864.55 4'400 3'763.60
3030.03 BVG 5'475.00 4'500 5'539.80
3030.04 UVG und KTG 519.60 600 418.25
3090 Allg. Personalaufwand 356.40 0 155.90
3100 Inserate, Drucksachen, Abos 2'214.25 3'000 796.30
3170 Reise- und Repräsentationsspesen 1'192.95 2'100 2'722.80
3180 DL Dritter Gesundheitsprävention 2'902.20 3'800 2'407.40
3650 Beiträge an Institutionen (ZALK) 16'402.00 16'500 16'525.00
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung 0.00 0 1'400.00
3653 Übrige Beiträge 250.00 300 200.00
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand 600.00 0 13'800.00
4390 Rückerstattungen Versicherungen 0.00 0 11'119.80
4900 Int. Verrechnung Personalaufwand 21'100.00 15'000 25'000.00

5 SOZIALE WOHLFAHRT 3'765'174.10 1'379'157.72 3'205'600 857'400 3'656'415.50 1'264'946.25
Saldo 2'386'016.38 2'348'200 2'391'469.25

500 Allgemeine Sozialversicherung 0.00 7'232.00 0 7'400 0.00 6'834.00
Saldo 7'232.00 7'400 6'834.00

4510 Entschädigung Kanton für Führung der 7'232.00 7'400 6'834.00
AHV-Zweigstelle



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 29

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

520 Krankenversicherung 238'883.32 238'883.32 140'000 140'000 203'150.65 205'661.40
Saldo 2'510.75

3650.01 IPV-Beiträge an Sozialhilfeempfänger 159'326.77 120'000 166'631.95
3650.02 IPV-Beiträge für F-Flüchtlinge (AOZ) 56'976.55 20'000 24'890.70
3661 IPV-Beiträge für EL-Empfänger 22'580.00 0 11'628.00
4360.01 Prämienrückerstattungen von Sozialhilfebezügern 3'502.00 10'000 5'201.85

Tutoris (IPV)
4360.02 Prämienrückerstattungen Sozialhilfebezüger 0.00 0 4'097.00

(exkl. Tutoris)
4360.03 Prämienrückerstattungen F-Flüchtlinge (AOZ) 2'127.20 0 2'754.90
4365 Rückerstattungen aus Verlustscheinen 0.00 0 5'021.50
4600 Bundesbeiträge 128'289.75 65'000 103'722.40
4610 Staatsbeiträge 104'964.37 65'000 84'863.75

530 Zusatzleistungen zur AHV/IV 1'367'548.05 623'681.00 1'290'000 573'800 1'275'892.20 595'490.10
Saldo 743'867.05 716'200 680'402.10

3180 Begutachtungen, Expertisen 2'100.00 0 360.00
3301 Erlass von Rückerstattungsforderungen 7'710.00 0 0.00
3661.01 Ergänzungsleistungen 1'202'032.00 1'150'000 1'147'028.00

Beiträge an Private
3662.01 Beihilfen 69'408.00 60'000 59'242.00

Beiträge an Private
3664 EL-Krankheits- und Behinderungskosten 71'798.05 80'000 69'262.20
3665 Kantonalrechtliche Zuschüsse 14'500.00 0 0.00
4361 Rückerstattungen Ergänzungsleistungen 38'791.00 10'000 51'662.00
4362 Rückerstattungen Beihilfen 2'073.00 1'000 10'127.10
4610 Staatsbeiträge 582'817.00 562'800 533'701.00

540 Jugend 363'685.10 10'531.40 374'300 0 359'601.55 17'543.00
Saldo 353'153.70 374'300 342'058.55

3001 Tag- und Sitzungsgelder 0.00 1'000 0.00
3010.01 Besoldungen Schulsozialarbeit 95'728.35 132'300 94'193.25
3010.02 Besoldungen Praktikanten SSA 29'244.45 0 25'309.15
3029 Lohnzulagen 1'510.00 2'000 1'600.00
3030.02 AHV/ALV/FAK 9'222.30 10'100 8'932.55
3030.03 BVK 15'023.05 13'500 14'275.75



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 30

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3030.04 UVG und KTG 1'259.65 1'400 1'227.70
3090 Diverse Personalaufwendungen 0.00 500 450.00
3100 Fachliteratur, Material 1'335.25 1'500 894.45
3110 Anschaffung Mobiliar, Maschinen, 678.90 1'500 3'565.65

Geräte, Einrichtungen
3170 Spesenentschädigungen 1'104.30 1'000 876.40
3181 Telefon, Porti 1'357.05 1'000 840.65
3190 Diverse Dienstleistungen 4'696.80 3'200 3'279.00
3620 Beitrag Jugendsekretariat 200'000.00 200'000 196'380.00
3650 Beiträge an Institutionen, Mütterberratung 0.00 1'700 452.00
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung -1'000.00 0 3'800.00
3911 Int. Verrechnung Mietaufwand 3'525.00 3'600 3'525.00
4390 Diverse Rückerstattungen 210.40 0 0.00
4620 Rückerstattungen Beiträge Jugendsekretariat 10'321.00 0 17'543.00

550 Invalidität 963.50 0.00 2'500 0 2'848.75 0.00
Saldo 963.50 2'500 2'848.75

3650 Beiträge an private Organisationen und Private 963.50 2'500 2'848.75

570 Alters- und Pflegeheime 17'935.70 0.00 29'100 0 27'396.55 0.00
Saldo 17'935.70 29'100 27'396.55

3001 Tag- und Sitzungsgelder Kommission 1'856.80 4'000 6'934.50
3030 Sozialleistungen 0.00 100 182.85
3180 Diverse Dienstleistungen 16'078.90 25'000 20'279.20

580 Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe 1'107'008.88 471'139.55 770'000 93'200 1'081'310.00 419'328.85
Saldo 635'869.33 676'800 661'981.15

3661 An Zürcher Kantonsbürger mit Wohnsitz in der 281'169.80 295'000 418'921.50
Gemeinde

3663 An übrige CH-Bürger mit Wohnsitz in der 52'358.35 25'000 59'756.05
Gemeinde 
mit vollem K-Ersatz D/Heimatkantons + übr. 
Fälle m



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 31

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3665 An übrige CH-Bürger mit Wohnsitz in der 563'980.95 320'000 456'943.95
Gemeinde 
ohne Kostenersatz D/Heimatkantons

3666 An Ausländer mit Wohnsitz in der Gemeinde 44'851.42 40'000 47'659.15
+ übrige Fälle mit Kostenersatz

3667 An Ausländer mit Wohnsitz in der Gemeinde 164'648.36 90'000 98'029.35
ohne Kostenerdsatz

4361 Rückerstattungen an Zürcher Kantonsbürger mit 74'802.55 0 132'840.05
Wohnsitz in der Gemeinde

4363 Rückerstattungen CH-Bürger mit Wohnsitz in der 51'501.55 25'000 59'403.20
Gemeinde mit Kostenersatz durch Heimatkanton

4365 Rückerstattungen übrige CH-Bürger mit Wohnsitz 182'404.90 0 132'116.10
in der Gemeinde ohne Kostenersatz

4366 Rückerstattungen QA Ausländer mit vollem 45'273.35 40'000 47'659.15
Kostenersatz

4367 Rückerstattungen Ausländer ohne Kostenersatz 90'662.20 0 19'670.35
4610 Staatsbeiträge 26'495.00 28'200 27'640.00

582 Arbeitslosenhilfe 14'500.00 0.00 44'500 0 16'910.50 0.00
Saldo 14'500.00 44'500 16'910.50

3664 TAV Arbeitsvermittlung 14'500.00 14'500 14'500.00
3665 Externe Arbeitsintegrationsprojekte 0.00 30'000 2'410.50

588 Asylbewerberbetreuung 18'516.90 5'071.30 16'000 7'000 11'401.00 4'089.00
Saldo 13'445.60 9'000 7'312.00

3620 Beiträge an  Zweckverbände 18'516.90 16'000 11'401.00
4620 Beiträge von Zweckverbänden 5'071.30 7'000 4'089.00

589 Übrige Soziale Wohlfahrt 635'822.65 22'619.15 537'200 36'000 677'904.30 15'999.90
Saldo 613'203.50 501'200 661'904.40

3000 Entschädigungen Fürsorgebehörde 0.00 0 12'770.00
3001 Tag- und Sitzungsgelder Fürsorgebehörde 0.00 3'000 0.00
3010.01 Besoldungen Verwaltungspersonal 183'862.95 183'500 178'161.00
3010.02 Besoldung Altersbeauftragte 4'293.30 3'000 0.00
3029 Lohnzulagen 3'160.65 2'600 2'170.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 32

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3030.02 AHV / ALV 13'761.30 13'900 17'415.25
3030.03 BVK 25'658.10 21'200 28'548.25
3030.04 KTG und UVG 1'907.30 2'100 2'089.05
3080 Aushilfen 0.00 0 50'729.50
3090 Allg. Personalkosten / Weiterbildung 13'130.80 15'000 11'233.75
3100 Fachliteratur, Zeitschriften, Büromat., Abos, 3'138.65 1'000 1'174.70

Inserate
3160 Betrieb Notwohnung 8'094.90 10'800 12'015.30
3170 Spesenentschädigungen 153.60 1'000 1'376.35
3180.01 Dienstleistungen Dritter 2'664.50 1'600 2'347.50
3180.02 Dienstleistungen für Betreuung F-Flüchtlinge 30'717.50 18'000 22'233.60
3180.03 Dienstleistungen für Integrationsaufgaben 0.00 7'500 2'211.00
3181 Unentgeltliche Rechtsberatung und 1'802.50 1'000 475.00

Prozessführung
3182 Jubiläum / Geschenke 4'385.70 3'000 4'739.50
3190 Div. Aufwendungen 0.00 5'500 1'382.00
3650.01 Beiträge an Institutionen allgemein 36'920.35 36'000 36'044.30
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung -150.00 0 5'400.00
3655 Altersausflug / Altersnachmittag 16'865.40 20'000 13'577.35
3660 Alimentenbevorschussungen 58'325.95 60'000 45'349.45
3661 AHV-Beiträge für Nichterwerbstätige 20'586.80 7'500 9'866.45
3662 Kleinkinderbetreuungsbeiträge 193'562.00 120'000 204'748.00
3663 Spitalverlustscheine 3'180.40 0 1'147.00
3900 Interne Personalverrechnung 9'800.00 0 10'700.00
4230 Mietzinseinnahmen Notwohnung 0.00 5'000 0.00
4360.00 Alimentenrückerstattungen Jugendsekretariat 16'191.55 25'000 10'330.35
4361 Übrige Rückerstattungen, -  Altersausflug etc. 2'577.00 3'000 2'147.40
4611 Rückerstattungen Verwaltungskosten EL/BH 3'850.60 3'000 3'522.15

590 Hilfsaktionen 310.00 0.00 2'000 0 0.00 0.00
Saldo 310.00 2'000

3651 Einmalige Soforthilfe 310.00 2'000 0.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 33

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

6 VERKEHR 1'422'475.33 220'030.70 1'402'400 207'400 1'375'283.19 355'567.25
Saldo 1'202'444.63 1'195'000 1'019'715.94

620 Gemeindestrassen 1'180'737.33 220'010.70 1'158'300 207'100 1'132'778.29 342'646.25
Saldo 960'726.63 951'200 790'132.04

3010.00 Besoldung Strassenpersonal 335'534.50 307'400 351'698.35
3010.40 Besoldung Winterdienst Strassenpersonal 49'859.55 65'000 33'086.50
3010.50 Besoldung Winterdienst Aushilfen 0.00 2'900 0.00
3010.60 Besoldung Winterdienst Aushiflen AHV-frei 629.45 0 0.00
3029 Lohnzulagen 21'508.10 27'800 15'965.60
3030.02 AHV / ALV 29'820.15 30'100 28'664.60
3030.03 BVK 40'918.80 32'200 40'166.40
3030.04 KTG und UVG 6'626.60 5'400 6'288.55
3060 Dienstkleider 3'499.95 3'000 3'577.70
3080.10 Aushilfen AHV-frei 500.00 0 0.00
3090 Übriger Personalaufwand 3'108.60 4'500 3'068.20
3100 Publikationen, Drucksachen, Büromaterial 1'441.10 2'500 2'500.60
3110.01 Anschaffungen Maschinen und Geräte 12'602.30 17'000 29'856.25
3131 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 2'142.80 4'000 1'392.85
3132 Werkzeug und Werkgeschirr 1'580.70 2'000 947.30
3133 Strassentafeln, Beschriftungen, usw. 19'641.50 10'000 8'112.20
3141.00 Winterdienst durch Dritte, - Pfaden etc. 165'283.45 151'000 97'360.78
3141.01 Winterdienst für Dritte 12'987.14 15'000 8'222.98
3141.10 Winterdienst, - Splitt, Salz etc. 29'978.40 34'000 20'066.64
3141.40 Winterdienst, - Unterhalt eigene Fahrzeuge 2'738.35 1'000 0.00
3141.50 Winterdienst Schäden 1'169.05 1'500 2'621.14
3143.00 Energie Strassenbeleuchtung und Verkehrsspiegel 41'371.85 45'000 38'469.80
3143.10 Betrieb und Unterhalt Strassenbeleuchtung 19'218.55 7'000 3'972.15
3144.00 Belagsarbeiten, Staubfreimachung, Entwässerung 237'993.15 250'000 220'206.92
3144.01 Unterhaltsarbeiten für Dritte 12'783.25 0 47'513.60
3144.10 Entsorgung Wischgut 11'696.79 15'000 16'903.60
3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte 5'999.15 5'000 5'116.55
3150.10 Unterhalt Fahrzeuge 41'536.05 45'000 41'704.40
3150.20 Unterhalt Winterdienst Masch. / FZ 984.85 2'500 330.55
3150.30 Unterhalt Fahrzeug/Geräte Rasen- und Parkdienst 845.85 2'000 2'754.85
3160 Mieten 0.00 4'500 7'643.15
3170 Spesenentschädigungen 460.80 1'800 460.00
3180 Strassenunterhalt Beratung 14'879.45 15'000 32'304.40
3181 Dienstleistungen durch Dritte 3'125.60 1'500 834.53
3182 Versicherungsprämien 4'894.35 5'000 4'636.90



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 34

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3183 Steuern und Abgaben MFZ 3'256.00 3'600 3'167.00
3184 Dienstleistungen Dritter, - Private Unternehmer 0.00 1'000 0.00
3190 Allgemeiner Sachaufwand 493.15 900 478.75
3650 Beitrag an private Institutionen 0.00 400 0.00
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung 200.00 0 9'600.00
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand 11'428.00 16'000 16'284.50
3910 Int. Verrechnung Sachaufwand 28'000.00 20'800 26'800.00
4340 Diverse Erträge, - Belagseinbau 171.00 0 216.00
4360 Rückerstattungen Dritter, - Geb. Vers.-Nr 5'273.10 2'000 47'625.20
4380 Eigenleistungen für Investitionen 0.00 0 5'643.00
4390 Diverse Rückerstattungen EO + KK 3'154.40 1'500 1'681.20
4510.10 Rückerstattung Kanton Energiekosten 15'455.80 16'000 15'715.95
4510.20 Rückerstattung Kanton Schneeräumung 17'455.10 20'000 40'565.35
4900 Int. Verrechnung  Personalertrag Werkpersonal 172'285.30 160'000 223'597.55
4910 Int. Verrechnung Sach- und Materialaufwand 6'216.00 7'600 7'602.00

630 Privatstrassen 7'550.00 20.00 20'000 300 8'272.90 140.00
Saldo 7'530.00 19'700 8'132.90

3660 Beiträge an Flurwege & Strassen 7'550.00 20'000 8'272.90
4360 Rückerstattungen durch Dritte 20.00 300 140.00

Unterhaltskosten / Fahrbewilligungen

650 Regionalverkehr 234'188.00 0.00 224'100 0 234'232.00 12'781.00
Saldo 234'188.00 224'100 221'451.00

3140 Unterhalt Buswartehäuschen / Haltestelle 0.00 5'000 0.00
3640 Beitrag an Busverkehr / Zürcher Verkehrsverbund 234'188.00 219'100 234'232.00
4510 Rückerstattung Beiträge ZVV aus Vorjahren 0.00 0 12'781.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 35

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

7 UMWELT UND RAUMORDNUNG 2'827'292.47 2'478'435.62 2'796'900 2'412'400 2'806'797.36 2'406'169.96
Saldo 348'856.85 384'500 400'627.40

701 Wasserversorgung Bäretswil 1'147'607.55 1'147'607.55 1'049'400 1'049'400 1'002'199.55 1'002'199.55
Saldo

3011 Besoldung Werkpersonal 88'178.25 87'400 86'751.50
3029 Lohnzulagen 10'620.00 12'000 9'716.00
3030.02 AHV / ALV 7'329.95 7'400 7'688.85
3030.03 BVK 11'705.40 9'400 11'550.00
3030.04 KTG und UVG 1'615.50 1'400 1'618.80
3060 Dienstkleider 357.10 1'000 511.80
3090 Allg. Personalkosten 2'080.00 10'000 7'750.15
3100 Büromaterial, Drucksachen, Publikationen 875.45 1'000 1'005.60
3112 Anschaffungen Mobiliar, Geräte 1'377.00 0 6'354.15
3113 Anschaffungen Wasserzähler 4'880.05 5'000 13'160.05
3120 Energie Pumpanlagen 19'004.80 22'000 20'031.70
3130 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 560.40 1'500 417.00
3141 Unterhalt Reservoire, Pumpstationen, 19'176.85 17'000 31'391.95

Quellfassungen
3142.01 Unterhalt Leitungsnetz 93'810.30 70'000 82'181.12
3142.02 Unterhalt Hydranten 61'066.30 42'000 36'276.05
3152 Unterhalt Mobiliar, Maschinen, Fahrzeuge 6'191.60 7'000 4'013.35
3153 Unterhalt Wasserzähler, Einrichtungen 16'327.05 17'000 5'670.70
3170 Repräsentationskosten, Spesen 216.00 800 389.40
3180.00 Telefon, Porti, Gebühren 6'739.60 9'000 8'729.77
3180.20 Trinkwasserproben inkl. 7'088.15 8'500 8'257.60
3180.30 Projektierungskosten und Ing.-Beratungen 14'470.45 20'000 17'203.25
3183 Gebäude-, Haftpflicht- & 2'811.00 6'000 4'542.45

Sachversicherungsprämien
3184 Verkehrsabgaben, Motorfahrzeugsteuer 572.80 700 841.00
3185 Nachführung Leitungskataster 15'833.75 4'500 9'561.75
3189 MwSt- Nachzahlung auf Subventionen 4'537.60 3'000 2'637.85
3190 Allgemeiner Sachaufwand 174.25 500 2'631.50
3520 Verwaltungskostenbeitrag an Gemeinde 28'200.00 29'000 26'800.00
3620 Kostenanteil Wasserversorgung Gebiet Allmann 50'500.00 55'000 62'620.00
3651 Rückstellung BVK Sanierungsverpflichtung 0.00 0 2'500.00
3800 Einlage in Spezialfinanzierung 410'264.05 330'600 358'259.81
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand 75'897.60 80'000 74'110.75
3910 Intern Verrechnung Sachaufwand 3'500.00 4'500 3'300.00
3911 Int. Verrechnung Mieten 3'800.00 3'800 3'800.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 36

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3920 Zins an Pol. Gemeinde VV 16'405.00 14'400 4'664.00
3930 Anteil Abschreibungen VV 161'441.30 168'000 85'261.65
4340 Wasserabgabe 607'693.15 635'000 608'070.65
4341 Wasserabgabe Grundpreis 292'605.15 297'000 291'675.15
4342 Wasserbezug ab Hydrant 1'198.00 1'000 1'190.90
4348 Akonto Wassergebühren GFI -6.80 0 354.15
4360 Rückerstattungen Dritter (Baukostenanteile) 5'194.95 5'000 10'493.30
4390 Div. Rückerstattungen 99'141.10 5'000 7'785.90
4610 Staatsbeiträge 60'200.00 28'000 20'068.00
4900 Int. Verrechnung Personal 48'575.00 50'000 37'990.50
4910 Int. Verrechnung Material, Sachaufwand, Mieten 4'000.00 4'000 4'000.00
4920 Zinsertrag Spezialkonto 29'007.00 24'400 20'571.00

702 Wasserversorgung Gebiet Allmann 139'685.97 139'685.97 149'000 149'000 175'997.18 175'997.18
Saldo

3010 Besoldung Pikettdienste 1'500.00 1'500 1'500.00
3110 Wasserankauf 13'545.35 15'000 16'141.80
3112 Anschaffung Mobiliar, Geräte 265.75 0 0.00
3113 Anschaffung Wasserzähler 1'684.30 1'000 2'609.20
3120 Energie Pumpanlagen 9'246.25 9'000 6'516.90
3130 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 101.00 500 0.00
3141 Unterhalt Reservoire, Pumpstationen, 8'103.52 5'500 12'443.72

Quellfassung
3142.01 Unterhalt Leitungsnetz 12'234.45 15'000 33'539.35
3142.02 Unterhalt Hydranten 12'568.10 13'000 11'219.00
3153 Unterhalt Wasserzähler, Einrichtungen 3'048.55 3'000 1'118.30
3170 Repräsentationskosten, Spesen 0.00 0 27.85
3180.00 Telefon, Porti, Gebühren 231.50 500 1'650.00
3180.20 Trinkwasserproben inkl. 3'297.20 2'500 11'709.61
3180.30 Projektierungskosten und Ing.-Beratungen 354.25 2'000 0.00
3183 Gebäude-, Haftpflicht- & 439.85 700 579.75

Sachversicherungsprämien
3185 Nachführung Leitungskataster 0.00 1'000 0.00
3189 MwSt- Nachzahlung auf Subventionen 937.30 800 900.00
3190 Allgemeiner Sachaufwand 706.00 0 227.80
3520 Verwaltungskostenbeitrag an Gemeinde 2'700.00 4'500 4'700.00
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand 32'135.00 37'000 36'665.75
3910 Int. Verrechnung Sach- und Materialaufwand 4'000.00 4'000 4'000.00
3920 Int. Verrechnung Zinsaufwand 4'061.00 3'500 4'416.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 37

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3930 Int. Verrechnung ord. Abschreibungen 28'526.60 29'000 26'032.15
4520 Kostenanteile von Gemeinden 125'000.00 136'000 155'000.00
4610 Staatsbeiträge 8'160.00 8'200 8'160.00
4800 Entnahme aus Spezialfinanzierung 1'621.97 700 7'818.18
4920 Int. Verrechnung Zinsertrag 4'904.00 4'100 5'019.00

710 Kanalisation 118'760.45 668'639.75 75'700 673'400 91'391.60 676'567.18
Saldo 549'879.30 597'700 585'175.58

3120 Energie Regenwasserklärbecken 80.50 200 113.40
3140 Unterhalt Leitungsnetz 64'366.90 30'000 30'145.60
3141 Unterhalt Regenklärbecken 1'915.85 500 0.00
3142 Reparaturen Schächte 0.00 5'000 9'775.55
3181 Spülen des Leitungsnetzes, Entleeren von 13'925.20 15'000 25'084.50

Schächten
3182 Nachführen Leitungskataster 5'686.15 8'000 10'120.85
3183 Projektierungen und Dienstleistungen Dritter 13'057.35 7'000 7'109.45
3189 MwSt-Nachzahlung a Subv. + Steuergelder 0.00 0 0.25
3900 Int. Verrechnung, - Personalaufwand 19'728.50 10'000 9'042.00
4340 Klärgebühren 668'639.75 673'400 676'567.18

711 Kläranlage 590'449.30 40'570.00 630'000 32'300 623'250.58 38'075.00
Saldo 549'879.30 597'700 585'175.58

3120 Wasser, Energie, Heizmaterial 37'063.20 46'000 38'926.60
3131 Kosten für Gewerbeabfall 40.10 0 44.40
3140.00 Unterhalt Bau Pumpwerk Tobel 1'138.50 3'000 1'188.00
3150.00 Unterhalt Betriebseinrichtung Pumpwerk Tobel 26'708.45 31'000 36'814.50
3180 Telefon, Porti 6'894.40 3'500 5'815.70
3182 Versicherungen 3'137.80 3'400 2'736.00
3520 Verwaltungskostenbeitrag an Gemeinde 34'500.00 29'000 23'700.00
3620 Beiträge an andere Gemeinden 37'374.85 40'000 37'630.80
3621 Beiträge an Flos Wetzikon 352'063.45 405'300 383'726.00
3800 Einlage in Spezialfinanzierung 62'174.60 11'300 88'059.98
3920 Zins an Pol. Gemeinde VV 890.00 3'500 0.00
3930 Anteil Abschreibungen VV 28'463.95 54'000 4'608.60
4920 Zinsertrag Spezialkonto 40'570.00 32'300 38'075.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 38

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

720 Abfallbeseitigung 426'775.50 426'775.50 465'300 465'300 471'952.30 471'952.30
Saldo

3012 Besoldung Entsorgung Werkhof AHV-pflichtig 22'733.95 22'700 21'910.35
3013 Besoldung Entsorgung Werkhof AHV-frei 11'887.65 9'000 11'752.05
3029 Lohnzulagen 0.00 100 0.00
3030.02 AHV 1'643.85 1'600 1'611.50
3030.03 BVK 1'255.80 700 1'239.00
3030.04 KTG und UVG 268.65 300 245.90
3100 Inserate, Publikationen, Info-Mat. 4'860.60 5'500 4'429.40
3101 Kleber Einkauf 10'382.10 15'000 13'775.85
3110 Anschaffung Maschinen, Container 15'528.35 22'000 3'823.10
3130 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 1'056.50 1'300 1'212.80
3140 Baulicher Unterhalt Entsorgungsstelle 315.50 0 0.00
3150 Unterhalt Maschinen, Geräte und Einrichtungen 1'647.05 2'000 624.00
3170 Spesenentschädigungen 704.25 2'000 1'561.00
3180.01 Grubengut 8'422.95 10'000 8'502.15
3180.02 Mineralölgemisch 1'012.80 1'000 1'036.30
3180.03 Glasabfuhr 7'332.80 8'000 7'718.05
3180.04 Alteisen 1'567.05 -2'500 -1'593.05
3180.08 Weissblechdosen / Aluminium 3'805.96 1'000 4'057.52
3180.09 Karton 6'264.95 7'000 6'469.29
3180.12 Grüngut 47'455.60 41'000 44'252.25
3180.13 Sonderabfall 2'995.80 3'000 2'940.00
3180.14 Papierentsorgung 1'362.29 2'000 0.00
3180.15 Abfuhr durch Dritte - Hauskehricht 96'061.70 98'800 92'700.25
3181 Provisionen Kleberverkauf 23'296.35 24'000 20'603.45
3182 Porti, Telefon, usw. 2'152.25 1'400 925.95
3189 Mwst-Nachzahlungen auf Subventionen 1'055.00 1'100 1'053.40
3520 Verwaltungskostenbeitrag an Gemeinde 21'800.00 23'000 26'800.00
3620 Betriebsbeitrag an KEZO 49'014.00 53'000 47'563.60
3700 Papierentsorgungsaufwand brutto 13'591.75 20'000 21'183.00
3800 Einlagen in Spezialfinanzierungen 8'290.00 31'100 62'995.94
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand 8'725.00 11'000 10'170.00
3911 Int. Verrechnung Mietaufwand 13'600.00 13'600 13'600.00
3920 Zins an Pol. Gemeinde VV 6'685.00 5'600 5'159.00
3930 Anteil Abschreibungen VV 30'000.00 30'000 33'630.25
4340 Grundgebühr 187'605.00 222'000 218'832.57
4341 Kleber Verkauf 203'730.70 200'000 204'222.15
4349 Vorgezogene Entsorgungsgebühren Glasflaschen 13'187.25 13'400 13'170.40
4362 Rückerstattung Recyclo 1'538.10 1'000 461.60



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 39

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4370 Bussen, Missbrauch der Deponiestelle 105.00 500 2'550.00
4390 Allg. Erträge 1'185.70 4'000 7'193.58
4700 Entschädigung aus Altpapierverkauf 13'591.75 20'000 21'183.00
4920 Zinsertrag Spezialkonto 5'832.00 4'400 4'339.00

740 Friedhof und Bestattung 238'815.30 50'872.00 239'500 35'000 208'687.45 35'102.00
Saldo 187'943.30 204'500 173'585.45

3100 Inserate, Drucksachen 3'776.50 2'000 3'170.55
3110 Anschaffung, Maschinen  und Geräte 19'357.95 36'500 0.00
3120 Wasser, Energie 1'059.95 1'000 1'284.35
3130 Särge, Urnen, Grabkreuze usw. 16'068.10 14'500 10'843.09
3140 Unterhalt Friedhofgebäude und - Anlagen 79'583.25 85'200 3'601.05
3141 Grabplatzräumungsarbeiten 3'787.45 3'500 4'807.20
3142 Unterhalt Kirchenumgebung 3'000.00 3'000 0.00
3143 Nebenarbeiten Friedhofanlagen nach Aufwand 10'477.85 10'000 14'039.65
3181 Leichenschau,  Leichentransporte, Kremationen 18'352.70 7'500 12'532.81
3182 Friedhofarbeiten allgemein gemäss Vertrag 0.00 0 83'447.05
3183 Grabunterhaltsarbeiten gemäss Vertrag 54'991.70 57'600 53'328.50
3184 Bestattungsaufwand / Gräber ausheben 26'545.85 16'200 19'894.15
3190 Allg. Sachaufwand 840.00 2'000 185.05
3520 Bestattungsbeiträge an andere Gemeinden 300.00 0 909.00
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand 674.00 500 645.00
4360 Rückvergütung von Bestattungsauslagen für 2'560.00 0 0.00

Auswärtige
4390 Grabplatzgebühren von Auswärtigen 1'250.00 0 3'700.00
4690 Pauschalabgeltungen für Grabunterhalt 47'062.00 35'000 31'402.00

750 Gewässerunterhalt und -verbauung 63'798.85 0.00 75'000 0 134'841.40 0.00
Saldo 63'798.85 75'000 134'841.40

3100 Inserate, Publikationen, Informationen 704.50 0 0.00
3140 Bach- und Uferverbauungen 43'146.35 50'000 74'013.90
3180 Zustandsaufnahme öffentlicher Gewässer 216.00 0 0.00
3900 Int. Verrechnung Personalkosten 19'732.00 25'000 60'827.50



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 40

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

770 Naturschutz 26'977.40 0.00 33'900 2'500 25'305.65 1'835.80
Saldo 26'977.40 31'400 23'469.85

3010 Besoldungen 1'900.00 1'900 2'490.00
3030 Sozialversicherungsbeiträge 3.85 0 5.10
3180 Dienstleistungen Dritter 4'246.55 5'000 6'017.55
3650 Bewirtschaftungsbeiträge kommunale 20'827.00 27'000 16'793.00

Naturschutzgebiete
4390 Div. Rückerstattungen 0.00 2'500 1'835.80

780 Übriger Umweltschutz 60'026.00 4'284.85 66'100 5'500 55'147.30 4'440.95
Saldo 55'741.15 60'600 50'706.35

3012 Besoldung Reinigung öffentl. WC-Anlage 3'652.95 3'700 3'688.20
3013 Besoldung Hundeversäuberung 0.00 0 1'000.00
3014 Besoldung Betreuung Täuferhöhle 0.00 1'500 0.00
3029 Lohnzulagen 1'198.70 300 825.15
3030 Sozialleistungen 599.65 600 808.70
3090 Allgemeiner Personalaufwand 393.00 0 93.00
3100 Büromat. / Inserate / Info-Mat. / Abos 8.00 500 86.00
3111 Anschaffung Geräte, Maschinen 1'640.90 2'000 0.00

Hundeversäuberung
3120 Wasser und Energie 2'480.35 2'200 2'682.10
3130 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 293.75 500 376.35
3131 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 4'281.85 9'800 10'924.65

Hundeversäuberung
3140 Unterhalt öffentl. WC-Anlage 1'773.55 1'000 577.25
3151 Unterhalt Geräte, Einrichtungen 1'497.60 0 147.10

Hundeversäuberung und Kadaverentsorgung
3180 Transporte Kadaverentsorgung 6'449.35 6'000 5'980.00
3182 Dienstleistungen Dritter 0.00 5'000 0.00
3183 Porto ( Feuerungskontrolle ) 0.00 500 500.00
3190 Allgemeiner Sachaufwand 394.25 500 829.00
3650 Beiträge an Konfiskatvernichtung 14'280.60 13'000 8'741.25
3651 Beiträge an Transport Grosstiere/ Erlös Konto 4'271.00 4'000 3'239.25

1.780.4360
3900 Int. Verrechnung Personalaufwand inkl. 16'810.50 15'000 14'649.30

Sozialleistungen
4360 Rückerstattungen Kadaverentsor- 4'234.85 4'000 3'239.35

gung /Aufw. Kto. 1.780.3651



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 41

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4390 Div. Rückerstattungen 50.00 0 0.00
4620 Rückerstattungen Betriebsbeiträge kant. 0.00 1'500 1'201.60

Kadaverentsorgung

790 Raumordnung 14'396.15 0.00 13'000 0 18'024.35 0.00
Saldo 14'396.15 13'000 18'024.35

3100 Drucksachen, Inserate 0.00 0 378.00
3180.10 Ausgaben Ortsplanung 1'200.00 0 0.00
3180.20 Ausgaben Umweltschutz 0.00 1'000 0.00
3650 Beiträge RZO Region Zürcher Oberland / 9'396.15 9'000 9'746.35

Metropolitanraum
3900 Interne Personalverrechnung 3'800.00 3'000 7'900.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 95'918.85 414'166.10 104'600 495'600 92'607.88 495'005.20
Saldo 318'247.25 391'000 402'397.32

800 Landwirtschaft 19'278.80 26'614.85 33'100 8'900 21'139.03 9'368.95
Saldo 7'336.05 24'200 11'770.08

3001 Tag- und Sitzungsgelder 0.00 1'000 0.00
3010.00 Besoldung Leitung Ackerbaustelle 3'202.55 4'400 4'686.25
3010.10 Besoldung Feuerbrand 692.85 2'100 1'889.70
3030 Sozialleistungen 244.40 300 364.10
3100 Inserate, Info-Material 0.00 500 409.55
3130 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 0.00 300 565.38
3170 Spesenentschädigungen 892.50 1'000 1'111.95
3180 Dienstleistungen Dritter 0.00 0 37.00
3181 Dienstleistungen Dritte für Bekämpfung 0.00 1'000 500.00

Feuerbrand/Neophyten
3182 Projekt Vernetzung 0.00 2'000 2'820.60
3651 Beiträge an Unwetterschäden 5'400.00 0 0.00
3652 Viehzuchtbeiträge 4'500.00 4'500 4'500.00
3653 Beiträge an Landwirte gemäss ÖQV-Verordnung 4'346.50 16'000 4'254.50
4270 Pachtzinse Verwaltungsvermögen 4'318.00 3'900 3'958.00
4360 Rückerstattungen Dritter 17'400.00 0 0.00
4610 Staatsbeitrag Feuerbrand 4'896.85 5'000 5'410.95



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 42

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

810 Forstwesen 70'734.65 0.00 70'400 0 70'901.35 0.00
Saldo 70'734.65 70'400 70'901.35

3180 Dienstleistungen Dritter 334.85 0 501.55
3650 Beiträge an Privatwaldverbände 70'399.80 70'400 70'399.80

Anteil an Försterbesoldung

820 Jagd und Fischerei 4'405.00 3'617.45 600 4'400 267.50 4'230.65
Saldo 787.55 3'800 3'963.15

3650 Beiträge an Ornith. Verein / Jagdverein 4'405.00 600 267.50
4410 Jagdpachtzins 3'617.45 4'400 4'230.65

840 Industrie, Gewerbe, Handel 200.00 283'646.80 500 380'000 300.00 379'071.60
Saldo 283'446.80 379'500 378'771.60

3650 Beiträge an Institutionen 200.00 500 300.00
4490 Gewinnanteile ZKB 283'646.80 380'000 379'071.60

860 Energieversorgung 1'300.40 100'287.00 0 102'300 0.00 102'334.00
Saldo 98'986.60 102'300 102'334.00

3100 Inserate, Info-Material 100.40 0 0.00
3170 Spesenentschädiugng 800.00 0 0.00
3650 Beiträge an private Organisationen 400.00 0 0.00
4610 Ausgleichsvergütung EKZ 100'287.00 102'300 102'334.00

9 STEUERN UND FINANZEN 2'694'059.82 21'208'402.21 2'739'300 21'008'900 3'639'930.54 21'469'409.62
Saldo 18'514'342.39 18'269'600 17'829'479.08

900 Gemeindesteuern 120'271.51 12'622'855.75 138'900 12'662'000 119'962.25 12'866'233.45
Saldo 12'502'584.24 12'523'100 12'746'271.20

3290 Skonti, Zinsausgaben 42'130.55 35'000 41'471.75
3291 Zinsaufwand Grundsteuern 6'896.15 4'000 8'340.20
3300 Abschreibungen und Erlasse von Steuern inkl. 41'009.16 70'000 36'787.00

Grundsteuern



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 43

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3510 Entschädigungen an den Kanton 19'720.65 19'000 22'698.30
Steuerbezugskosten

3515 Entschädigungen an Kanton Hundeabgabe 10'515.00 10'900 10'665.00
4000 Steuern Rechnungsjahr 9'944'001.55 10'033'000 9'896'840.50
4002.01 Ordentliche Steuern Vorjahr 665'736.75 650'000 537'440.40
4002.02 Ordentliche Steuern frühere Jahre 479'036.95 650'000 718'236.10
4003 Personalsteuern 98'302.05 100'000 97'811.85
4004 Quellensteuern 103'143.10 200'000 192'469.30
4006 Aktive Steuerausscheidungen 136'474.45 0 151'699.85
4007 Passive Steuerausscheidungen -389'299.80 -100'000 -162'801.65
4008 Pauschale Steueranrechnung -5'697.25 -5'000 -4'865.75
4009 Nach- und Strafsteuern 27'058.20 10'000 24'293.80
4030 Grundstückgewinnsteuern 1'216'439.55 800'000 1'054'727.95
4061 Hundeabgaben 66'420.00 63'000 62'550.00
4210 Zinseinnahmen auf ordenlichen Gemeindesteuern 73'985.65 50'000 88'717.00
4211 Zinseinnahmen Grundsteuern 272.30 3'000 5'052.35
4510 Steuerbezugsentschädigung von Kanton 185'509.00 185'000 181'982.00
4520 Steuerbezugsentschädigung von 21'473.25 23'000 22'079.75

anderen Gütern

920 Finanzausgleich 0.00 7'132'829.00 0 7'132'800 0.00 7'968'754.00
Saldo 7'132'829.00 7'132'800 7'968'754.00

4440.00 Ressourcenausgleich 5'784'781.00 5'784'800 6'627'630.00
4440.02 Geografisch-topografischer Sonderlastenausgleich 1'348'048.00 1'348'000 1'341'124.00

930 Einnahmenanteile 0.00 3'095.90 0 1'000 0.00 2'327.45
Saldo 3'095.90 1'000 2'327.45

4490 Rückverteilung CO2-Abgabe 3'095.90 1'000 2'327.45

940 Kapitaldienst 243'249.41 219'239.31 208'100 191'700 279'038.31 206'986.22
Saldo 24'010.10 16'400 72'052.09

3180 Bank- und Postcheckgebühren 5'978.16 5'700 6'487.51
3220 Zinsen auf Darlehen, Schuldzinsen 155'764.50 130'000 194'352.50
3230 Zinsen an Sonderrechnungen 1'193.75 7'200 8'525.10
3290 Allgemeine Passivzinsen 0.00 0 1'669.20



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 44

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3920.20 Interner Zinsaufwand WV Bäretswil 29'007.00 24'400 20'571.00
Spezialfinanzierung

3920.21 Interner Zinsaufweand WV Allmann 4'904.00 4'100 5'019.00
Spezialfinanzierung

3920.30 Interner Zinsaufwand Siedlungsentwässerung 40'570.00 32'300 38'075.00
Spezialfinanzierung

3920.40 Interner Zinsaufwand Abfallbeseitigung 5'832.00 4'400 4'339.00
Spezialfinanzierung

4200 Bankkontokorrentzinsen, Aktiv 1'697.45 2'500 3'162.30
4210 Zinsertrag 281.31 700 746.02
4211 Zinsen auf Festgeldern und Depotguthaben 0.00 2'000 1'926.80
4220 Darlehens- und Wertschriftenerträge 21'588.85 21'000 21'390.00

Finanzvermögen
4920 Interner Ertrag aus Verzinsung Finanzvermögen 167'630.70 138'500 165'522.10
4921.20 Interner Zinsertrag WV Bäreswil  VV 16'405.00 14'400 4'664.00
4921.21 VV Zinsertrag WV Allmann 4'061.00 3'500 4'416.00
4921.30 Interner Zinsertrag Siedlungsentwässerung VV 890.00 3'500 0.00
4921.40 Interner Zinsertrag Abfallbeseitigung VV 6'685.00 5'600 5'159.00

941 Buchgewinne und -verluste 0.00 0.00 0 0 0.00 20'393.00
Saldo 20'393.00

4240 Buchgewinne aus Veräussserungen 0.00 0 20'393.00
Finanzvermögen

942 Grundeigentum Finanzvermögen 324'178.15 254'597.30 206'300 251'000 247'415.25 255'182.85
Saldo 69'580.85 44'700 7'767.60

3120.00 Diverse Grundstücke, Liegenschaften FV 169.20 200 167.80
3120.02 Wetzikerstrasse 42 4'856.35 5'700 5'095.10
3120.03 Bettswil 5'275.60 5'000 5'076.85
3120.04 Baumastrasse 5 0.00 0 353.00
3130.02 Betriebsmaterial Wetzikerstrasse 42 41.15 400 111.75
3130.03 Bettswil 324.30 800 857.85
3140.00 Diverse 323.25 0 6'690.60
3140.02 Wetzikerstrasse 42 4'842.65 0 1'465.10
3140.03 Bettswil 15'158.05 0 10'818.40
3140.04 Baumastrasse 5 5'783.85 0 4'775.50
3140.05 Bahnhofstrasse 31 1'634.60 0 1'006.35



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 45

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3140.07 Josenhof 11'848.25 0 13'053.05
3140.12 Schulstrasse 4 0.00 0 472.50
3140.21 EFH Schulstrasse 2 1'003.85 0 2'090.00
3140.22 EFH Stapfetenstrasse 16 10'779.70 0 0.00
3140.23 EFH Maiwinkel 1'242.00 0 513.55
3140.24 EFH Pfarrhausstrasse 3 29'595.30 0 2'058.40
3140.98 Baulicher Unterhalt "Laufend" 0.00 13'600 0.00
3140.99 Baulicher Unterhalt "Projekte" 0.00 18'400 0.00
3180.02 Wetzikerstrasse 42 2'570.30 900 1'353.65
3180.03 Bettswil 404.65 700 476.85
3180.04 Baumastrasse 5 456.15 900 456.15
3180.05 Bahnhofstrasse 31 332.25 400 332.25
3180.07 Josenhof 236.95 200 236.95
3180.12 Schulstrasse 4 190.15 200 190.15
3180.21 EFH Schulstrasse 2 257.60 300 257.60
3180.22 EFH Stapfetenstrasse 16 493.85 300 289.60
3180.23 EFH Maiwinkel 208.25 200 208.25
3180.24 EFH Pfarrhausstrasse 3 243.25 300 243.25
3180.99 Sonstige Finanzliegenschaften und -grundstücke 24.65 300 63.65
3810 Einlage in Fonds 8'206.80 0 0.00
3900 Int. Verrechnung Personalkosten 50'044.50 19'000 23'179.00
3920 Anteil Kapitalzinsen V. FV 167'630.70 138'500 165'522.10
4230.00 Diverse Mieteinnahmen 12'130.00 11'400 12'730.00
4230.02 Wetzikerstrasse 42 31'320.00 30'300 31'320.00
4230.03 Bettswil 21'632.00 22'900 21'632.00
4230.04 Baumastrasse 5 32'160.00 33'100 32'160.00
4230.05 Bahnhofstrasse 31 28'092.00 28'800 28'092.00
4230.07 Josenhof 20'292.00 20'400 20'292.00
4230.11 Bettswil Parkplatz / Marxer Eduardo 960.00 1'000 960.00
4230.12 Schulstrasse 4 8'400.00 8'400 8'400.00
4230.14 Autogarage Kleinbäretswil 1'440.00 1'400 1'440.00
4230.21 EFH Schulstrasse 2 26'292.00 20'400 26'292.00
4230.22 EFH Stapfetenstrasse 16 15'576.00 16'000 15'576.00
4230.23 EFH Maiwinkel 23'568.00 21'900 23'568.00
4230.24 EFH Pfarrhausstrasse 3 18'360.00 18'400 18'360.00
4230.32 Diverse Mieteinnahmen 1'844.00 6'000 5'040.00
4360.00 Diverse Rückerstattungen Liegenschaften und 297.50 0 0.00

Grundstücke
4360.02 Rückerstattung Raumnebenkosten Wetzikerstr. 42 6'680.80 5'600 6'558.60
4360.03 Div. Rückerstattungen Bettswil 873.00 500 849.60
4360.04 Div. Rückerstattungen Baumastrasse 5 3'000.00 0 193.05



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 4. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 46

Laufende Rechnung Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4360.22 Div. Rückerstattungen EFH Stapfetenstrasse 16 1'680.00 2'100 1'719.60
4360.23 Div. Rückerstattungen EFH Maiwinkel 0.00 2'400 0.00

990 Abschreibungen 2'006'360.75 248'431.85 2'186'000 281'000 1'482'445.99 149'532.65
Saldo 1'757'928.90 1'905'000 1'332'913.34

3300 Abschreibungen auf dem Finanzvermögen 6'312.30 4'000 12'191.30
(Debitorenverluste)

3310 Ordentliche Abschreibung auf dem 2'000'048.45 2'182'000 1'470'254.69
Verwaltungsvermögen

4930.20 Aufteilung Abschreibung WV Bäretswil 161'441.30 168'000 85'261.65
4930.21 Aufteilung Abschreibung WV Allmann 28'526.60 29'000 26'032.15
4930.30 Aufteilung Abschreibung Siedlungsentwässerung 28'463.95 54'000 4'608.60
4930.40 Aufteilung Abschreibung Abfallentsorgung 30'000.00 30'000 33'630.25

999 Abschluss 0.00 727'353.10 0 489'400 1'511'068.74 0.00
Saldo 727'353.10 489'400 1'511'068.74

9120 Ertragsüberschuss 0.00 0 1'511'068.74
9121 Sanierung Pumpwerk nach Leitungsbruch 727'353.10 489'400 0.00

Total Aufwand 27'337'639.55 26'315'900 27'585'645.30
Total Ertrag 27'337'639.55 26'315'900 27'585'645.30



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 5. Zusammenzug nach Sachgruppen EINHEITSGEMEINDE

Seite 47

Investitionsrechnung RECHNUNG 2015 VORANSCHLAG 2015 RECHNUNG 2014
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Investitionen im Verwaltungsvermögen

5 A U S G A B E N

50 SACHGÜTER 7'387'004.15 7'236'000 3'911'087.19
56 INVESTITIONSBEITRÄGE 57'500.00 300'000 119'000.00
57 DURCHLAUFENDE BEITRÄGE 25'600.00 0 8'800.00
58 ÜBRIGE ZU AKTIVIERENDE AUSGABEN 37'616.05 15'000 51'179.10

Total Ausgaben 7'507'720.20 0.00 7'551'000 0 4'090'066.29 0.00

6 E I N N A H M E N

61 NUTZUNGSABGABEN UND VORTEILSENTGELTE 293'354.10 165'000 195'752.00
63 RÜCKERSTATTUNGEN FÜR SACHGÜTER 207'287.15 0 53'278.30
64 RÜCKZAHLUNG VON INVESTITIONSBEITRÄGEN 0.00 0 5'555.55
66 BEITRÄGE MIT ZWECKBINDUNG 587'410.00 640'000 235'420.35
67 DURCHLAUFENDE BEITRÄGE 25'600.00 0 8'800.00

Total Einnahmen 0.00 1'113'651.25 0 805'000 0.00 498'806.20



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 5. Zusammenzug nach Sachgruppen EINHEITSGEMEINDE

Seite 48

Investitionsrechnung RECHNUNG 2015 VORANSCHLAG 2015 RECHNUNG 2014
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Investitionen im Verwaltungsvermögen

Total Investitionsausgaben 7'507'720.20 7'551'000 4'090'066.29
Total Investitionseinnahmen 1'113'651.25 805'000 498'806.20
Nettoinvestitionen 6'394'068.95 6'746'000 3'591'260.09

Total 7'507'720.20 7'507'720.20 7'551'000 7'551'000 4'090'066.29 4'090'066.29

Investitionen im Finanzvermögen

7 Ausgaben für Sachwertanlagen

79 Buchgewinne (7920) 0.00 0 20'393.00

8 Einnahmen für Sachwertanlagen

80 Verkauf, Veränderung von Grundeigentum 0.00 0 3'421.00
81 Verkauf, Veränderung von Mobilien 0.00 0 16'972.00

Total 0.00 0.00 0 0 20'393.00 20'393.00

Nettoveränderungen bei den Sachwertanlagen

Total 0.00 0.00 0 0 20'393.00 20'393.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 6. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 49

Investitionen im Verwaltungsvermögen Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

0 BEHÖRDEN UND VERWALTUNG 92'457.05 0.00 151'000 0 135'479.15 0.00
Saldo 92'457.05 151'000 135'479.15

020 Gemeindeverwaltung 28'885.40 0.00 100'000 0 0.00 0.00
Saldo 28'885.40 100'000

5060 Software GEVER inkl. Erweiterung/Redesign 28'885.40 100'000 0.00
Webseite

090 Verwaltungsliegenschaften 63'571.65 0.00 51'000 0 0.00 0.00
Saldo 63'571.65 51'000

5032 Ersatz Teppich und Wandsanierung 63'571.65 51'000 0.00
Gemeindehaus

095 Werkhof Höhenstrasse 0.00 0.00 0 0 135'479.15 0.00
Saldo 135'479.15

5030.02 Heizungssanierung 0.00 0 135'479.15

1 RECHTSSCHUTZ UND SICHERHEIT 25'600.00 25'600.00 50'000 0 34'130.05 15'976.35
Saldo 50'000 18'153.70

140 Feuerwehr 0.00 0.00 50'000 0 18'153.70 0.00
Saldo 50'000 18'153.70

5060 Ersatzbeschaffung Uniformen 0.00 0 18'153.70
5061 Anschaffung Fahrzeuge 0.00 50'000 0.00

160 Zivilschutz 25'600.00 25'600.00 0 0 15'976.35 15'976.35
Saldo

5700 Ablieferung von SR Ersatzabgaben an Kanton 25'600.00 0 8'800.00
5810 Ausgleichsgebietsplanung 0.00 0 7'176.35
6690 Ausgleichsgebietsplanung Fondsentnahme 0.00 0 7'176.35
6700 Ersatzbeiträge für Schutzraumbauten 25'600.00 0 8'800.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 6. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 50

Investitionen im Verwaltungsvermögen Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

2 BILDUNG 4'202'984.80 355'000.00 4'325'000 480'000 2'087'913.32 128'000.00
Saldo 3'847'984.80 3'845'000 1'959'913.32

210 Primarstufe 45'410.80 0.00 100'000 0 20'184.12 0.00
Saldo 45'410.80 100'000 20'184.12

5061 Informatik Primarstufe 45'410.80 100'000 20'184.12

211 Sekundarstufe 144'378.70 0.00 95'000 0 0.00 0.00
Saldo 144'378.70 95'000

5061.01 Ersatz Informatikzimmer Sekundarstufe 35'577.10 45'000 0.00
5061.03 Presenter Sekundarstufe 44'900.90 0 0.00
5061.04 Beamer-Ersatz Sekundarstufe 63'900.70 50'000 0.00

217 Schulliegenschaften und -anlagen 3'991'810.30 355'000.00 4'100'000 480'000 2'067'729.20 128'000.00
Saldo 3'636'810.30 3'620'000 1'939'729.20

5031.07 Sanierung Schulhaus Letten Phase Realisierung 3'940'188.95 4'000'000 2'067'729.20
5033.05 Diverse Schulhäuser 0.00 100'000 0.00
5061.02 Sanierung Schulhaus Letten: 51'621.35 0 0.00

Einrichtungen/Mobiliar
6690 Subventionen 355'000.00 480'000 128'000.00

219 Schulverwaltung 21'385.00 0.00 30'000 0 0.00 0.00
Saldo 21'385.00 30'000

5060 Webseite Schule 21'385.00 30'000 0.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 6. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 51

Investitionen im Verwaltungsvermögen Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

3 KULTUR UND FREIZEIT 490'510.80 96'000.00 625'000 50'000 57'465.35 4'275.00
Saldo 394'510.80 575'000 53'190.35

301 Mediothek und Schulbibliothek 0.00 0.00 0 0 0.00 1'575.00
Saldo 1'575.00

6610 Staatsbeitrag Mediothek 0.00 0 1'575.00

330 Parkanlagen, Wanderwege 12'016.10 0.00 375'000 0 0.00 0.00
Saldo 12'016.10 375'000

5001 Umgebungsgestaltung Aussenanlage ref. Kirche 2'127.60 300'000 0.00
5060 Projekt Sitzbänkli 9'888.50 75'000 0.00

340 Sport 478'494.70 96'000.00 250'000 50'000 57'465.35 2'700.00
Saldo 382'494.70 200'000 54'765.35

5011 Hangsanierung Schiessanlage 478'494.70 250'000 0.00
5061 Erweiterung elektronische Trefferanzeige 0.00 0 57'465.35
6610 Staatsbeiträge 96'000.00 50'000 0.00
6690 Übrige Subventionen 0.00 0 2'700.00

4 GESUNDHEIT 8'063.25 16'010.00 0 0 9'386.30 0.00
Saldo 7'946.75 9'386.30

410 Pflegeheime 8'063.25 0.00 0 0 9'386.30 0.00
Saldo 8'063.25 9'386.30

5030 Pflegewohnungen Kirrchstrasse 4 Bäretswil 8'063.25 0 9'386.30

440 Ambulante Krankenpflege 0.00 16'010.00 0 0 0.00 0.00
Saldo 16'010.00

6610 Staatsbeitrag an Pflegewohnung 16'010.00 0 0.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 6. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 52

Investitionen im Verwaltungsvermögen Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

6 VERKEHR 727'907.20 -712.85 670'000 0 553'936.82 53'247.30
Saldo 728'620.05 670'000 500'689.52

620 Gemeindestrassen 630'179.85 -712.85 670'000 0 553'936.82 53'247.30
Saldo 630'892.70 670'000 500'689.52

5010.04 Treppensanierung Engelstein- u. Rainstrasse 99'256.00 80'000 41'050.05
5010.05 Erneuerung Haldenstrasse 0.00 0 6'205.00
5013.01 Sanierung Frowiesstrasse 0.00 0 -7'125.00
5013.02 Sanierung Rosinlistrasse 0.00 0 3'575.55
5013.03 Sanierung diverse Naturstrassen nach Unwetter 0.00 0 29'798.82

Mai
5014.01 Deckbelagserneuerung Mühlestrasse 7'145.70 0 134'819.15
5014.02 Sanierung Im Sunneberg 0.00 0 136'224.85
5014.03 Sanierung Strassenentwässerung Mülichram 0.00 0 46'659.30
5015.01 Hangsicherung Allenbergstrasse 92'865.30 100'000 1'909.85
5015.02 Sanierung Zelglistrasse / Brunaustrasse 267'866.35 280'000 0.00
5015.04 Ersatz Leitplanken Laupetswilerstrasse 163'046.50 180'000 6'696.00
5015.05 Grünstreifen Radweg Wetzikon 0.00 30'000 0.00
5060 Anschaffung Fahrzeuge und Maschinen 0.00 0 154'123.25
6310 Rückerstattungen -712.85 0 48'278.30
6610 Staatsbeiträge 0.00 0 4'969.00

650 Regionalverkehr 97'727.35 0.00 0 0 0.00 0.00
Saldo 97'727.35

5011 Sanierung Bahnübergang Bussenthalstrasse 56'700.00 0 0.00
5030 Neubau Buswartekabinen 41'027.35 0 0.00

7 UMWELT UND RAUMORDNUNG 1'960'197.10 621'754.10 1'730'000 275'000 1'211'755.30 297'307.55
Saldo 1'338'443.00 1'455'000 914'447.75

701 Wasserversorgung Bäretswil 1'006'560.40 179'119.10 865'000 100'000 723'232.20 125'970.55
Saldo 827'441.30 765'000 597'261.65

5010.03 WL-Ersatz Rietstrasse 0.00 0 -2'947.60
5012.06 Leitungsneubau WV Wetzikon-Schürli 290'873.45 370'000 29'374.85
5013.01 LE Frowiesstrasse 0.00 0 -3'567.50
5013.03 LE Rosinlistrasse 0.00 0 7'870.35



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 6. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 53

Investitionen im Verwaltungsvermögen Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

5013.04 LE Höhenstrasse/Haldenguet 0.00 0 47'678.75
5014.01 LE Im Sunneberg 0.00 0 61'095.45
5014.02 WL Weid - Binzlegi 14'936.80 0 411'393.60
5014.03 Reservoire: Diverse Sanierungen 0.00 30'000 0.00
5014.05 Reservoir Wappenswil: Pumpenersatz 7'328.85 0 34'851.30
5014.06 Erneuerung Ableitung Rellsten 0.00 0 69'695.95
5015.01 Neubau Ringschluss Schürli 63'876.65 65'000 11'945.35
5015.02 LE Kemptnerstrasse-Tobelstrasse 246'081.85 200'000 0.00
5015.03 LE Zelglistrasse / Brunaustrasse 237'928.00 160'000 0.00
5015.04 Verlegung WL Hofstrasse 31, Bäretswil 23'520.65 0 0.00
5015.05 LV Erholungshausstrasse 56'269.35 0 0.00
5016.09 Reservoir Weid 6'720.85 0 0.00
5060 Anschaffung Fahrzeuge 0.00 0 35'401.60
5061 Leitzentrale Wasserversorgung 25'407.90 40'000 0.00
5810 GWP Überarbeitung 9'500.00 0 8'696.80
5812 Überarbeitung Schutzzonen 24'116.05 0 11'743.30
6100 Wasseranschlussgebühren Netto 168'719.10 100'000 120'415.00
6460 Investitionsbeiträge von Privaten 0.00 0 5'555.55
6610 Staatsbeiträge 10'400.00 0 0.00

702 Wasserversorgung Gebiet Allmann 53'526.60 0.00 45'000 0 8'032.15 0.00
Saldo 53'526.60 45'000 8'032.15

5014.02 Verlegung WL Hürlimann A. Gibswil 49'526.60 0 8'032.15
5015.01 Sanierung Ausgleichsbecken Schaufelberg 0.00 30'000 0.00
5810 Planung Leitungserneuerung Allmann 4'000.00 15'000 0.00

710 Kanalisation 96'068.95 124'635.00 115'000 65'000 -54.40 75'337.00
Saldo 28'566.05 50'000 75'391.40

5016.15 Trennsystem 2012 Haldenstrasse 0.00 0 299.35
5016.17 Trennsystem 2013 Frowiesstrasse 0.00 0 -353.75
5016.18 Regenwasserleitung Zelglistrasse / Brunaustrasse 96'068.95 70'000 0.00
5016.19 Kanal Friedhofstrasse 0.00 45'000 0.00
6100 Kanalisationsanschlussgebühren Netto 124'635.00 65'000 75'337.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 6. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 54

Investitionen im Verwaltungsvermögen Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

711 Kläranlage 467'030.00 208'000.00 300'000 0 119'000.00 0.00
Saldo 259'030.00 300'000 119'000.00

5014.04 Sicherung Pumpenleitung Tobel (Hangrutsch 216'583.15 0 0.00
Gutta)

5014.05 Sanierung Wassrschaden Pumpwerk ARA Tobel 192'946.85 0 0.00
5620 Investitionsbeitrag Neubau ARA Saland 57'500.00 300'000 119'000.00
6311 Rückerstattungen diverse 208'000.00 0 0.00

720 Abfallbeseitigung 0.00 0.00 0 0 97'630.25 0.00
Saldo 97'630.25

5031 Überdachung Muldenplatz Entsorgungsstelle 0.00 0 97'630.25

740 Friedhof und Bestattung 1'595.00 0.00 0 0 0.00 0.00
Saldo 1'595.00

5010.01 Umgestaltung Friedhof: Planung 1'595.00 0 0.00

750 Gewässerunterhalt und -verbauung 328'822.55 110'000.00 370'000 110'000 240'352.45 96'000.00
Saldo 218'822.55 260'000 144'352.45

5010.00 Bachsanierungen mit Baukurse 54'501.45 70'000 52'409.50
5011.01 Bachsanierung Radweg Wetzikon 0.00 30'000 0.00
5011.09 Sanierung Hochwasserschäden Mai 2013 83'741.25 0 154'955.90
5011.10 Sanierung Hochwasserschäden Sommer 2014 163'773.75 250'000 32'987.05
5011.14 Hochwasserschutzmassnahmen Bettswil 26'806.10 20'000 0.00
6310 Rückerstattungen 0.00 0 5'000.00
6600 Bundesbeiträge 86'000.00 0 84'000.00
6610 Staatsbeiträge 24'000.00 110'000 7'000.00

780 Übriger Umweltschutz 6'593.60 0.00 35'000 0 0.00 0.00
Saldo 6'593.60 35'000

5010 Sanierung Altlast Standort Hinterburg 6'593.60 35'000 0.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 6. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 55

Investitionen im Verwaltungsvermögen Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

790 Raumordnung 0.00 0.00 0 0 23'562.65 0.00
Saldo 23'562.65

5810.06 Überarbeitung kommunales Inventar 0.00 0 23'562.65

9 STEUERN UND FINANZEN 1'113'651.25 7'507'720.20 0 0 894'133.50 4'485'393.59
Saldo 6'394'068.95 3'591'260.09

999 Abschluss 1'113'651.25 7'507'720.20 0 0 894'133.50 4'485'393.59
Saldo 6'394'068.95 3'591'260.09

5900 Passivierte Einnahmen 1'113'651.25 0 894'133.50
6900 Aktivierte Ausgaben 7'507'720.20 0 4'485'393.59

Total Investitionsausgaben 8'621'371.45 7'551'000 4'984'199.79
Total Investitionseinnahmen 8'621'371.45 805'000 4'984'199.79
Nettoinvestition 6'746'000



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 6. Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 56

Investitionen im Finanzvermögen Rechnung 2015 Voranschlag 2015 Rechnung 2014
Zuwachs Abgang Zuwachs Abgang Zuwachs Abgang

9 STEUERN UND FINANZEN 0.00 0.00 0 0 20'393.00 20'393.00
Saldo

942 Grundeigentum Finanzvermögen 0.00 0.00 0 0 20'393.00 20'393.00
Saldo

7920 Übertrag Buchgewinn in die Laufende Rechnung 0.00 0 20'393.00
8011 Verkauf diverse Grundstücke Finanzvermögen 0.00 0 3'421.00
8100 Verkauf von Mobilien 0.00 0 16'972.00

Total Zugänge 0.00 0 20'393.00
Total Abgänge 0.00 0 20'393.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 7. Bilanzzusammenzug 2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 57

Bestand am 31.12.2015 Kapitalkonto                    Bestand am 31.12.2014
Aktiven Passiven Bilanzfehlb. Eigenkapital Aktiven Passiven

Gesamtaktiven 35'866'181.52 37'662'210.82

Gesamtpassiven 16'567'714.74 17'636'390.94

Kapitalkonto

Eigenkapital Anfang Rechnungsjahr 20'025'819.88

Gesetzlich vorgeschriebene Verwendung des 
Rechnungsergebnisses:

Aufwandüberschuss Laufende Rechnung -727'353.10

Eigenkapital Ende Rechnungsjahr 19'298'466.78 19'298'466.78 20'025'819.88

35'866'181.52 35'866'181.52 37'662'210.82 37'662'210.82



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 8. Bestandesrechnung  Einzelkonten  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 58

Bestand am V e r ä n d e r u n g e n Bestand am
31.12.2014 Zuwachs Abgang 31.12.2015

1 AKTIVEN 37'662'210.82 1'796'029.30 35'866'181.52

10 FINANZVERMÖGEN 23'104'205.42 6'190'049.80 16'914'155.62

100 Flüssige Mittel 9'714'808.70 6'652'056.47 3'062'752.23

1000.01 Hauptkasse 8'529.15 3'682.60 12'211.75
1000.02 Kulturkommission 11'070.41 11'070.41 0.00
1000.03 Mittagstisch 482.00 240.00 722.00
1000.04 Mediothek 504.55 124.45 629.00
1000.05 Tagesstrukturen 263.30 145.25 408.55
1000.06 Kasse SL SEK 531.20 31.20 500.00
1000.07 Kasse SL PS 500.00 330.60 169.40
1000.08 Kasse Schwimmbad Letten 100.00 100.00
1001.01 Postcheck 466'672.39 340'282.66 126'389.73
1001.02 Postcheck Sparkonto 1'001'469.10 812.60 1'002'281.70
1002.01 Bankkontokorrent ZKB 8'183'111.99 6'305'303.05 1'877'808.94
1002.02 Bankkontokorrent SZO 41'574.61 43.45 41'531.16

101 Guthaben 3'436'746.37 190'009.32 3'626'755.69

1010.99 Aktive Vermögensverwaltungen Sozialamt 155'982.05 73'161.45 229'143.50
1011.01 KK ZV KEZO ZO 5'555.95 5'555.95 0.00
1011.03 KK Zürcher Verkehrsverbund ZVV 12'781.00 27'882.00 -15'101.00
1011.06 KK RZO Region Zürcher Oberland -546.35 163.00 -383.35
1011.07 KK Reformierte Kirchgemeinde Bäretswil 0.00 55'507.45 55'507.45
1011.09 KK ZV Zivilschutz Bachtel 0.00 7'274.88 -7'274.88
1011.13 KK Kulturkommission Bäretswil 0.00 11'160.78 11'160.78
1011.17 KK ZV KES Bezirk Hinwil 14'262.25 34'088.40 48'350.65
1011.18 Mieterkaution Terresta AG / P. + J. Kalac Burgstr. 86, 8408 W'Thur 3'612.20 0.45 3'612.65
1011.19 Mieterkaution Kiener Magdalena 2'027.71 1.01 2'028.72
1011.24 KK Schülertransport-Beiträge 2'000.00 6'000.00 8'000.00
1011.25 Mieterkaution Matera Vanessa 3'586.50 2.00 3'588.50
1011.27 Guthaben Kanton aus Abrechnung wirt. Hilfe 77'141.05 39'431.55 37'709.50
1012.02 Restanzen Grundstückgewinnsteuern 3'500.00 3'500.00 0.00
1012.03 Restanzen Steuern 1'596'895.81 451'069.76 1'145'826.05
1014 Restanzen Bundes- und Staatsbeiträge 1'060'241.15 361'509.97 1'421'751.12
1015.00 Debitoren Diverse 10'402.60 39'308.70 49'711.30
1015.02 Verrechnungssteuern 1'872.75 1'149.85 722.90
1015.17 Debitoren Liegenschaftengebühren 2015 / Akonto 2016 0.00 299'961.25 299'961.25



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 8. Bestandesrechnung  Einzelkonten  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 59

Bestand am V e r ä n d e r u n g e n Bestand am
31.12.2014 Zuwachs Abgang 31.12.2015

1015.21 Debitoren Liegenschaftengebühren 2014 / Akonto 2015 194'224.35 194'224.35 0.00
1015.22 Debitoren Einzelrechnungen 250'359.15 48'411.70 298'770.85
1015.33 Debitoren Miete / Pacht -14'692.50 6'226.00 -20'918.50
1015.80 Horat Charlotte, Adetswil 32'323.00 6'000.00 26'323.00
1015.99 Debitoren in Betreibung 5'096.60 3'548.80 1'547.80
1019.01 Depot Energielieferungen EKZ 8'000.00 8'000.00
1019.10 Debitor Mehrwertsteuer 12'121.10 6'596.30 18'717.40

102 Anlagen 9'610'322.55 172'629.70 9'437'692.85

1021 Aktien und Anteilscheine 20'000.00 20'000.00
1022.03 Übrige Darlehen 1'930'000.00 130'000.00 1'800'000.00
1023.01 Nicht überbaute Liegenschaften 3'093'353.40 3'093'353.40
1023.02 Überbaute Liegenschaften 4'253'715.25 4'253'715.25
1023.03 Quartierplan in Arbeit 51'003.00 51'003.00
1025.00 Briefmarken 102.00 102.00 0.00
1025.01 Heizölvorräte 262'148.90 42'527.70 219'621.20

103 Transitorische Aktiven 342'327.80 444'627.05 786'954.85

1030 Transitorische Aktiven 342'327.80 444'627.05 786'954.85

11 VERWALTUNGSVERMÖGEN 14'558'005.40 4'394'020.50 18'952'025.90

114 Sachgüter 14'466'005.40 4'320'020.50 18'786'025.90

1140.00 Grundstücke Politische Gemeinde 13'000.00 2'000.00 11'000.00
1140.05 Grundstück Pflegewohnung Bäretswil 286'000.00 286'000.00
1141.00 Tiefbauten Politische Gemeinde 441'000.00 1'160'000.00 1'601'000.00
1141.01 Tiefbauten Wasserversorgung Bäretswil 659'000.00 625'000.00 1'284'000.00
1141.02 Tiefbauten Siedlungsentwässerung 0.00 155'000.00 155'000.00
1141.05 Tiefbauten Wasserversorgung Allmann 134'000.00 31'000.00 165'000.00
1143.00 Hochbauten Politische Gemeinde 5'963'000.00 538'000.00 5'425'000.00
1143.01 Hochbauten Asylwesen 135'000.00 14'000.00 121'000.00
1143.02 Hochbauten Kindergarten- und Primarschulhäuser 948'000.00 95'000.00 853'000.00
1143.03 Hochbauten Sekundarschulhaus 3'240'000.00 2'902'000.00 6'142'000.00
1143.04 Hochbauten Entsorgung 293'000.00 30'000.00 263'000.00
1143.05 Hochbauten Pflegewohnungen 2'085'005.40 78'979.50 2'006'025.90



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 8. Bestandesrechnung  Einzelkonten  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 60

Bestand am V e r ä n d e r u n g e n Bestand am
31.12.2014 Zuwachs Abgang 31.12.2015

1146.00 Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge Politische Gemeinde 181'000.00 11'000.00 192'000.00
1146.01 Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge; Wasserversorgung Bäretswil 28'000.00 14'000.00 42'000.00
1146.02 Mobilien, Machinen Kindergarten-, Primarstufe 16'000.00 33'000.00 49'000.00
1146.03 Mobilien, Maschinen Sekundarstufe 0.00 156'000.00 156'000.00
1146.05 Mobilien, Maschinen Wasserversorgung Allmann 44'000.00 9'000.00 35'000.00

116 Investitionsbeiträge 39'000.00 47'000.00 86'000.00

1162.02 Investitionsbeiträge an Abwasserreinigungsanlagen 39'000.00 47'000.00 86'000.00

117 Übrige aktivierte Ausgaben 53'000.00 27'000.00 80'000.00

1171.01 Planungsausgaben Bauplanung und Vermessung 21'000.00 3'000.00 18'000.00
1171.03 Planungsausgaben Wasserversorgung Bäretswil 32'000.00 27'000.00 59'000.00
1171.05 Planungsausgaben Wasserversorgung Allmann 0.00 3'000.00 3'000.00

2 PASSIVEN 37'662'210.82 1'796'029.30 35'866'181.52

20 FREMDKAPITAL 12'938'434.33 1'736'065.88 11'202'368.45

200 Laufende Verpflichtungen 4'700'126.42 147'395.19 4'552'731.23

2000.00 Kreditoren 3'979'874.52 185'441.21 4'165'315.73
2000.02 Kreditor SVA-AHV 20'603.80 21'748.75 -1'144.95
2000.03 Kreditor BVK Personalvorsorge des Kantons Zürich 0.00 2'101.70 -2'101.70
2000.04 Kreditoren Kranken- und Unfallversicherung 58'903.50 133.90 58'769.60
2000.06 Kreditoren Sozialhilfe-Klienten -31'700.50 2'422.10 -34'122.60
2000.07 Übrige Kreditoren 4'007.90 4'007.90 0.00
2000.08 Kreditor Quellensteuer 0.00 3'303.50 3'303.50
2000.10 Kreditor Mehrwertsteuer 47'568.55 25'843.55 21'725.00
2001.01 Depotgelder Schlüsselabgaben MZH Dorf 6'250.00 6'250.00
2001.02 Depotgelder Grundstückgewinnsteuer 513'563.00 202'271.00 311'292.00
2001.03 Depotgelder Schlüsselabgaben Schülerkästchen SH Letten 2'560.00 80.00 2'480.00
2001.04 Depotgelder Schlüsselabgaben Mofa-Raum SH Letten -50.00 50.00 0.00
2001.06 Depotgleder Vereinsschlüssel SH Letten 0.00 3'600.00 3'600.00
2006.01 Passive Vermögensverwaltungen Sozialamt 14'732.05 2'632.60 17'364.65
2006.03 Kontokorrent reformierrte Kirchgemeinde 83'813.60 83'813.60 0.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 8. Bestandesrechnung  Einzelkonten  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 61

Bestand am V e r ä n d e r u n g e n Bestand am
31.12.2014 Zuwachs Abgang 31.12.2015

202 Langfristige Schulden 6'960'000.00 1'560'000.00 5'400'000.00

2021 Langfristige Schulden 6'960'000.00 1'560'000.00 5'400'000.00

203 Verpflichtungen für Sonderrechnungen 386'320.25 8'784.50 395'104.75

2033 Verpflichtung Mühleackerfonds 359'320.25 8'784.50 368'104.75
2034 Schulreisefonds 27'000.00 27'000.00

204 Rückstellungen 595'900.00 99'900.00 496'000.00

2040.02 Rückstellungen aktive und passive Steuerausscheidungen 212'000.00 12'000.00 224'000.00
2040.03 Rückstellungen Grundstückgewinnsteuer 163'000.00 100'000.00 63'000.00
2040.04 Rückstellung Sanierungsverpflichtung BVG 220'900.00 11'900.00 209'000.00

205 Transitorische Passiven 296'087.66 62'444.81 358'532.47

2050 Transitorische Passiven 296'087.66 62'444.81 358'532.47

21 VERRECHNUNGEN 777'795.70 188'283.00 966'078.70

218 Übrige Verrechnungen 777'795.70 188'283.00 966'078.70

2181 Depotgelder für Anschlussgebühren 625'314.95 170'849.95 796'164.90
2188.03 2./3. Etappe QP Zelgli Ost 79'016.45 19'211.35 98'227.80
2188.04 Private Erschliessung Friedhofstrasse Bäretswil 55'746.30 55'746.30
2189.02 Liegenschaftengebühren -282.00 221.70 -60.30
2189.06 Steuerein- u. Ausgänge Ka, Po, Ba 18'000.00 2'000.00 16'000.00



Gemeinde Bäretswil konsolidiert 8. Bestandesrechnung  Einzelkonten  2015 EINHEITSGEMEINDE

Seite 62

Bestand am V e r ä n d e r u n g e n Bestand am
31.12.2014 Zuwachs Abgang 31.12.2015

22 SPEZIALFIANZIERUNGEN 3'920'160.91 479'106.68 4'399'267.59

228 Spezialfinanzierungen 3'920'160.91 479'106.68 4'399'267.59

2280.02 Spezialfinanzierung Wasserversorgung Bäretswil 1'271'361.93 410'264.05 1'681'625.98
2280.03 Spezialfinanzierung Siedlungsentwässerung 1'778'119.69 62'174.60 1'840'294.29
2280.04 Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung 255'605.57 8'290.00 263'895.57
2280.05 Spezialfinanzierung Wasserversorgung Allmann 214'942.72 1'621.97 213'320.75
2281.01 Ersatzabgaben für Schutzraumbauten 308'931.00 308'931.00
2281.02 Ersatzabgaben für Parkplatzbauten 91'200.00 91'200.00

23 EIGENKAPITAL 20'025'819.88 727'353.10 19'298'466.78

239 Eigenkapital 20'025'819.88 727'353.10 19'298'466.78

2390 Eigenkapital 20'025'819.88 727'353.10 19'298'466.78

Gesamtaktiven 37'662'210.82 1'796'029.30 35'866'181.52
Gesamtpassiven 37'662'210.82 1'796'029.30 35'866'181.52



����������	
����� ��������
�������������������

����� ���� 	
����� ������ 	
����� �������������� 	
����� �����
���� 	
�����

����� ���� ���������� �� ����������  ������ !"�� ������������� !"�� #���$�����

����%"�"" �"�""& ��'�� (�
����)�*� �#+"""�"" "�"" �#+"""�"" !+"""�"" ��+"""�"" ��+"""�""

����%"�"� "�""& ���� (�
����)�*�,���'����
�'���
�- !./+"""�"" "�"" !./+"""�"" "�"" !./+"""�"" !./+"""�""

����%��"" �"�""& ��'�� 0�����
����1����������(�2����� %%�+"""�"" �+##.+�!��3" �+443+�!��3" �4.+�!��3" �+/"�+"""�"" �+/"�+"""�""

����%��"� �"�""& ��'�� 0�����
����5����� �����'
�'�	6������ /�3+"""�"" 4/.+%�4�#� �+%!4+%�4�#� �%#+%�4�#� �+!.%+"""�"" �+!.%+"""�""

����%��"! �"�""& ��'�� 0�����
���������
�'����6����
�' "�"" �4!+3/#�3� �4!+3/#�3� �4+3/#�3� ���+"""�"" ���+"""�""

����%��"� �"�""& ��'�� 0�����
����5����� �����'
�'����2��� �#%+"""�"" %3+�!/�/" �.#+�!/�/" �.+�!/�/" �/�+"""�"" �/�+"""�""

����%#�"" �"�""& ��'�� ������
����1����������(�2����� �+3/#+"""�"" /�+/33�!� /+"!.+/33�!� /"#+/33�!� �+%!�+"""�"" �+%!�+"""�""

����%#�"� �"�""& ��'�� ������
������7������ �#�+"""�"" "�"" �#�+"""�"" �%+"""�"" �!�+"""�"" �!�+"""�""

����%#�"! �"�""& ��'�� ������
����,��2����
�� 3%.+"""�"" "�"" 3%.+"""�"" 3�+"""�"" .�#+"""�"" .�#+"""�""

����%#�"# �"�""& ��'�� ������
������*
������
�� #+!%"+"""�"" #+�.�+�..�3� /+.!�+�..�3� /.#+�..�3� /+�%!+"""�"" /+�%!+"""�""

����%#�"% �"�""& ��'�� ������
����8�����'
�' !3#+"""�"" "�"" !3#+"""�"" #"+"""�"" !/#+"""�"" !/#+"""�""

����%#�"� #�"#& ���� ,���'����
�'���	6�������
�- !+".�+""��%" �4+3%/�4� !+"44+"�.�/� 4�+"#!�4� !+""/+"!��3" !+""/+"!��3"

����%/�"" !"�""& ��'�� 9��������1����������(�2����� �.�+"""�"" /"+��.�3" !%�+��.�3" %3+��.�3" �3!+"""�"" �3!+"""�""

����%/�"� !"�""& ��'�� 9��������5����� �����'
�'�	6������ !.+"""�"" !�+%"4�3" �#+%"4�3" ��+%"4�3" %!+"""�"" %!+"""�""

����%/�"! !"�""& ��'�� 9��������,��2����
�� �/+"""�"" %�+%�"�." /�+%�"�." �!+%�"�." %3+"""�"" %3+"""�""

����%/�"# !"�""& ��'�� 9����������*
������
�� "�"" �3/+"""�"� �3/+"""�"� %"+"""�"� ��/+"""�"" ��/+"""�""

����%/�"� !"�""& ��'�� 9��������5����� �����'
�'����2��� %%+"""�"" "�"" %%+"""�"" 3+"""�"" #�+"""�"" #�+"""�""

����/!�"! �"�""& ��'�� 	����6'�����(�2�������:�;�- #3+"""�"" �4+�""�"" 3/+�""�"" �"+�""�"" ./+"""�"" ./+"""�""

����4��"� �"�""& ��'�� <��2���
�'���
���,���
�'�� !�+"""�"" "�"" !�+"""�"" #+"""�"" �.+"""�"" �.+"""�""

����4��"# �"�""& ��'�� ,���
�'��
�'�����5<�	6������ #!+"""�"" ##+/�/�"� /�+/�/�"� /+/�/�"� �3+"""�"" �3+"""�""

����4"�"� �"�""& ��'�� ,���
�'��
�'�����5<�����2��� "�"" %+"""�"" %+"""�"" �+"""�"" #+"""�"" #+"""�""

0=0�> �%+��.+""��%" /+#3%+"/.�3� !"+3�!+"4%�#� !+"""+"%.�%� �.+3�!+"!��3" "�"" �.+3�!+"!��3"

�#+#!3+""��%" �+!.!+/#4��" �.+/��+/%!��" �+4��+/�/�/" �/+./"+"!��3" "�"" �/+./"+"!��3"

�+!!3+"""�"" �+���+%#��.� !+#%"+%#��.� !%.+%#��.� !+"3!+"""�"" "�"" !+"3!+"""�""

���������
�'�?
����:<���6������������� ������������
�0��������������
�'�� �#��#&

�-����������
�'����������������������������������������'�26���	�����
���(�2��������� �2��/����!"���@�$�����������������'��*�����

��������

����������
��������������A
�*������

�������'��)����������������5��*�

�������������
�'9����



����������	
����� ������������
���� �������!"����#������������

���������
����"$
����
�����
�����"������������
�������� '�26���	�����
���(�2��������� �2��/����!"��

,���'���
�'���	6������ ������������2�

*
2
����������

8����<��B���
>�
�����������

�
2
��������

:���������
�'��

�����-

*
2
����������

8����<��B���
>�
������������ 0����

����%���� �
�����$���!"����#������� �&�'������ ���� �&�'������ ���� ���� ���� �&�'������

(�
����)�* !./+"""�"" "�"" !./+"""�"" "�""& "�"" "�"" "�"" !./+"""�""

����%���� (#���������!"����#������� �'��%'��)��� *)'�%��)� !+!3/+"."�#� !�3+"!��4" 4�+"#!�4� ���'��%�%� �'���'������

(��6
�� !+#"%+"!4��" �4+3%/�4� !+!3/+"."�#� ## #�"#& !�3+"!��4" 4�+"#!�4� !3"+"�%�%� !+""/+"!��3"

8���'�� ������
�'�����'�� !" ��""& "�"" "�"" "�"" "�""

�����6��������������� !" ��""& "�"" "�"" "�"" "�""

C2'��
�' !" ��""& "�"" "�"" "�"" "�""

����%���� +#�������!"����#������� ���� ���� ���� ���� ���� ���� ����

9������� �" �"�""& "�"" "�"" "�"" "�""

9������������(��6�� �" �"�""& "�"" "�"" "�"" "�""

	)��2�����������*��������2���* % !"�""& "�"" "�"" "�"" "�""

0=0�> !+�3"+"!4��" �4+3%/�4� !+�.!+"."�#� !�3+"!��4" 4�+"#!�4� !3"+"�%�%� !+!3!+"!��3"

A�����������
�����
� ���������������D�(�2������


���$�����

,���#*-�.������#����
�
��
�'��

��
������

�����

���������

�
�'��

����

	�������
�'���������

�����
��������

/����
��0�
�

���������%

�������%

����� �2����!"��

A�����������
�����
� ����������������
���

(�2�����



��������	�
������
��� ����

������ ����

���������������������

���������	�
����������	��������� ������������ ����������� ���������� �������

���������	�
����������	�� �!�"#��"�!������$�����%� �����&���� ��&������� �����&� �����

'������()��*%�()���%��+�� �����������& ������������ ��&��&� �����

,��-�!�()��*%�()���%��+�� ���� ���� � ����

$�().������
$�()+�������/����()��#���%�������+ ���� ���� �

$�()+������
$�().������ �����&���� ���� ����&�

���-������+�01������+�� ���������� ��&����&��� �������� ���&���

���-������+�2%��+��*3��.�� ���������� �����&&���� �������� ���&���

���-������+����%����()3����� ����&������& ����������& ���&������ �������

���-������+�42(3�����+�� ���&����� �&&�&����� �������� �������

���-������+�2%��+��5"���.�� ��������� ���������� ������� ������

���-������+�6 �!�"#1��� ��������� ���� ����� �������

����	�
����
������������������������ ������������ ��� �������! "�������#! " ����

$�%������&�����������

���-������+�*3��.�7"��)��8��1����+�����"�"+�� ���������� ���������� ������� �������

9���1��.������1���
������.������1��������"���+�.���:+�� ����&�������& ����&������&� ���������& �����

9���1��.������1���
������.������1����0��"�!.���:+�� ����&���� ���� �����&� �������

����	�
����
��$�%������&����������� "#�'���!' ��� "'��'���'!��� "��'�#����  ����

�����(���
���)�����
��*+,�-�"	���������*", ����#��!#�!' "��������'�� " �������� "#'�� �

�����(���
������������

���-������+�"�+#�����+��6()���� ������������� ������������� ������ ���&�

���-������+�2%��+��0��"�!.��%����()3����� ���� ���� � ����

����	�
����
�������(���
������������ "��'�'�!����� "���'�������� �'�!�� "����

.
���/�*+,�-�0����/�*",���)������1����� #�'�#!#�!' "'�'�����'�� "'���!���� "�������

�&������2���3

$���"���02���+��;���������0���+��"�"+��� �������� &����������� &�����������

���-������+ ���������� �������������

$���"���02���+��;���������0���+��"�"+��� ��������� &����������� ������������

4�������
��5���
�����

����

5���
�������

����

6�����'��



��������	�
������
�������

��(����
��

<���"+���1����*�#�"��2%���()������������ �
�

<���"+���1����*�#�"��2%���()����� �!�"#��"�!������/��3� �
�

7�������2���-"%���
��

8������9
�������2�����/��0
	2�����
���:������

*%�()���%��+���6�����#1������+�������7�%��1��� �

'������()��*%�()���%��+�������������� �

,��"�!"%�()���%��+�������������� �

���-������+�.1��42(3�����+�� �
�

$�()+������
$�().�������/����()��#���%�������+ �
�

$�()+�������"������3"�#�*�"+�� �

$�().�������"������3"�#�*�"+�� �

��������	
����������������
��������� �

*%�()���%��+������� �!�"#��"�!������/��3� �

��������	
������������������
����� �

;���"��&2��
��<�
	�����������������=�0<

,���1����*%�")���.1�����)"%��
01������+�� �
�

,���1����*%�")���.1����� #�()���+���"��7����� �
�

,���1����*%�")���2%��+���=�"�#.���:+�� �
�

���-������+�01������+���������� #�()���+�� >

����(
"�&����"��	�
����
��<�
	���������������

?�.������1����0��"�!.���:+����@��+���()"#���8��������2(3�	 �
�

?�.������1�������0��"�!"�"+����/����()��#���8�7"��)��	 �
�

?�.������1��������"���+�.���:+����������� �

���3"�#�0��"�!"�"+����@��+���()"#���8��������2(3�	 �

������������������
��������������� �

?�.������1����� �!�"#��"�!������/��3���1)���*��()���+�%�	 �

*��()���+�%2)����� �!�"#��"�!������/��3� �

,���1����*%�")���7� 1�������+���*��()���+�%2)��� �
�

������������������
������������������
����� �

����(
"�&����"��	�
����
��$�%������&�������������=�0<

��������!�#���

�����;���"��&2���/�������&���

�����;���"��&2��>�(���	����(������?����

�����;���"��&2���/�����

*�#�")���.1��3��!#�����+���A������������7"��)��

*�#�")���.1��"�+#�����+���A������������7"��)�� �

42(3!")��+�.1��A������������7"��)�� �

����	�
����
�������(���
������������

4�������
���	�)������1������
������������������

@���(�����

B"�)#1��������)-�����9���1��.������1���� �1�C")��������#��"�!����

B"�)#1��������)-�����9���1��.������1����������&&&�������#��"�!����

B"�)#1��������)-�����9���1��.������1���� �1�C")��� �!�"#��"�!����

B"�)#1��������)-�����9���1��.������1����������&&&�� �!�"#��"�!����

6�����'��

���# ���� ���� ���7����

��������& ��������& ����������� ����&����

�&����� �����&� ��&������� ��������&

�� ���'!# �������'' "��!���'��� !�!�#���'

������ ���&�� ��������� �������

��������� ��������� ������������ ����������

��������� � ���� ���&������

�&����� ���&�� �&&�&����� ��������

� � ���� �����

� �����&� ���� ��������&�

� � ���� �&�����

��������� ������� � � ����!"�� �#� ������

�&���� ��&���� ���������� ���������

�  ��!� �$��#�#  � �$��"$� !�!����!!

 �����#�� #��'��#�' �� �'��##��� #������' �

������& ������ ����������� ���������

�������� ����&���� ���&�&����� ���������

��&��&�� ������� ����������� ��������

��������&� ���&&���� ���������&� ����&����

'��!���#! ���'��� ' �������'���# #!�����##�

������� � ���� ����&����&

������ ������� ���������� �������&

���������� ���������� ������������� �����������

� ����&� ���� ���&�����

���$!��!�$ �����!���! �$��$���� "�# �����$#�#� 

�������� �&������ �����������&� ���&������

������� �&����� �&�������� �������&�

������� ����&�� ������&�&� �������

�����!� �����$$� ��!#�$��"�# ��� ����#$

"�� ����'� "#�����!�� "'���#������� "#!�'������

����� ����� ������ ������

����'��  ����#��!� "��������'�� "�!'�!��

�'����� ���� # "��#���#�# ����'�!�!

���'��!�� ����#� �� "��! ����#��� ��'�'��!�

� � ���� �

� � ���� ���������

���������� ���������� ������������� �����&�����

"��'�'�!�� "��'�'�!�� "���'�������� " �!������

��!����  #�'�#!� "'�'�����'�� "!�� !����

������ ������ �&��� �����

������ ������ ������

����&� ������ �����

������ ������ ������



��(����
��

<���"+���1����*�#�"��2%���()����6�����)"��)"� �
�

*%�()���%��+���6�����#1������+�������7�%��1��� �

'������()��*%�()���%��+�������������� �

,��"�!"%�()���%��+�������������� �

���-������+�.1��42(3�����+�� �
�

$�()+������
$�().�������"���/����()��#���%�������+ �
�

$�()+�������"������3"�#�*�"+�� �

$�().�������"������3"�#�*�"+�� �

B"�)�01��@"�#�����D-��+3����6�����)"��)"�

,���1����*%�")���.1�����)"%��
01������+�� �
�

,���1����*%�")���.1����� #�()���+���"��7����� �
�

,���1����*%�")���2%��+���=�"�#.���:+�� �
�

���-������+�01������+���������� #�()���+�� >

���!���1�����"%#����"���@"�#������D-��+3���

?�.������1����0��"�!.���:+����@��+���()"#���8��������2(3�	 �
�

?�.������1�������0��"�!"�"+����/����()��#���8�7"��)��	 �
�

?�.������1��������"���+�.���:+����������� �

���3"�#�0��"�!"�"+����@��+���()"#���8��������2(3�8�/�����	 �

9���1��.������1����6�����)"��)"� >

1�����(
-"��	�
����
��6��
����
�����

<���"+���1����*�#�"��2%���()����� �!�"#��"�!������/��3� �
�

*%�()���%��+������� �!�"#��"�!������/��3� �

B"�)�01��@"�#�����D-��+3����� �!�"#��"�!������/��3� >

?�.������1����� �!�"#��"�!������/��3� �

*��()���+�%2)����� �!�"#��"�!������/��3� �

,���1����*%�")���7� 1�������+���*��()���+�%2)��� �
�

9���1��.������1����� �!�"#��"�!������/��3� >

1�����(
-"��	�
����
���>�(���	����(������?����

�����;���"��&2���/�������&���

*�#�")���.1��3��!#�����+���A������������7"��)��

*�#�")���.1��"�+#�����+���A������������7"��)�� �

42(3!")��+�.1��A������������7"��)�� �

����	�
��������(���
������������

4�������
�����)������1������
������������������

�&�����2���

$���"���02���+��;���������0���+��"�"+��� ���������

���-������+

$���"���02���+��;���������0���+��"�"+��� ���������

B"�)#1��������)-�����9���1��.������1���� �1�C")��������#��"�!����

B"�)#1��������)-�����9���1��.������1����������&&&�������#��"�!����

B"�)#1��������)-�����9���1��.������1���� �1�C")��� �!�"#��"�!����

B"�)#1��������)-�����9���1��.������1����������&&&�� �!�"#��"�!����

6
>
�
(�
�
�	
��
�
�
(�
�
��

6
��


�
�	
��
�
�
(�
�
��

�
�
��
/
��
�


��
�
��

��������	�
������
������������A�
��������� 6�����'�

���# ���� ���� ���7����

��������& ��������& ����������� ����&����

������ ���&�� ��������� �������

��������� ��������� ������������ ����������

��������� � ���� ���&������

�&����� ���&�� �&&�&����� ��������

� � ���� �����

� �����&� ���� ��������&�

� � ���� �&�����

��������� ��&������ &�&��&��&� ����������

������& ������ ����������� ���������

�������� ����&���� ���&�&����� ���������

��&��&�� ������� ����������� ��������

��������&� ���&&���� ���������&� ����&����

�������&� ��������� ���������� ����&�����

������� � ���� ����&����&

������ ������� ���������� �������&

���������� ���������� ������������� �����������

� ����&� ���� ���&�����

���������� ����&����� ������������� �����������

���'��!�� ����#� �� "��! ����#��� "#���!��#�

�&����� �����&� ��&������� ��������&

�&���� ��&���� ���������� ���������

����&�� ������� ���������� ���������

�������� �&������ �����������&� ���&������

������� �&����� �&�������� �������&�

������� ����&�� ������&�&� �������

������&� �������� �&�������&� ����������

�'����� ���� # "��#���#�# ��' ��'#�

����'��  ����#��!� "��������'�� "�!'�!��

� � ���� �

� � ���� ���������

���������� ���������� ������������� �����&�����

"��'�'�!�� "��'�'�!�� "���'�������� " �!������

��!����  #�'�#!� "'�'�����'�� "!�� !����

������&�� &�������� &�����������

����&���� ������� �������������

&�������� &�������& ������������

������ ������ ����

������ ������ ������

����&� ������ �����

������ ������ ������



����������	
����� �������������������
�����
������
�������

�
�����������
�����
������
���������������������

����������	�
������������������������

	���������������� 	!" #�����$��� %������&

����� ��&�������� �'������(��������)��&������" *

���+ �
������������������ �
�!��� )��&�����,������(������
$���-������������&�.������������/ ���0��*

���������1$�������2�����,��������	����������
" %������&3�4������������,��������������� �������

��55 ��
������� �
�!��� �� ���0��*

��
��"�������������
������������#��
��#�

(�����6���������7� ����������,$�������7�'�1�������������

��0� �$
�%�&��� �� ���0��*

��
��"�������������
������������#��
��#�

��0� ��
"���%�������� �� ���0��*

�&
��"�������������
�����������#��
��#�

(�����6���������7� ����������,$�������7�'�1�������������7

��+5 ��
"���%������� �� ���0��*

�&
�'$���

�%�������

#2�������1���7� ���������1���

'�����((



���������	�
���������������	����������������������������� ���������
�

�

      

� �������	���	��	�	�������
�� � � � �
� �
� �

� �����������	�
��������
� �

� ����
�������	��	����		�������������������	�����	������������	������������������������������������
�����������������	��������	������
�����������	�����������������������	��������	����������	���	�
�������	��	��	���������������������	�������

� �
� ��	����			��������� ������!������������������������	���������������������� ��������"#���������������������	������$%�����������&'%(��
� �
� �
� � �
� �

� ���������	�����	����)�
� �

� ��	�*�����!��������������������������	����������	������������������
��	������������	����!����������+������,����	����������	���������-���!��������������������������	�����.���������	/����������������
-������������������!������������

� �
� ��	�,���������	!�����������������/����������
�	����������������������

�
�������������������	�������������������!��������������������������	�
�������	/����	�������������������	/���������������.�!�	��������+�
�����������"����������������"���� ����+�.�!�	������	�������������� �������,���������	!��������%'�0������+�����1��������&'�0���������������
2�!����������������������������0��������������������	���������������������'%�%%�&'%%�������������	����	������������3���������
����	�������������������������������������
����������		����������4���!�!���
�
�����������������������������	�,���������	!�������	���������������������	����������	�����������������������	����������
�
5�	�����������	������������������!�����������������+������	������,����	�����������	������	�����.���������	/���������������������		�
�������	������������	������������!������������

� �
� �
� �
� �
� � � � �

�



���������	�
���������������	����������������������������� ������� �
�

�

�
� � � � � �

� ���	�������� � � � �
� �
� �

� ��������������������������������
� �

� ����!�����������������������"��������,�����������������"�������		���		��&����6$77������	��������������$%�%&�&'%(�789(6�:������������������
:���������������!��������������-���	��������������������;,��/����7899&<�����	����	#��������������������!���'�=6>��
������������������	�����	��������������������������������������	������;������������!��	�������������?�7'��������������	������	�3�����	�
5 ����<�������	����������0�����	���������������������0�����@�����"������	������	����	��������A�����&''&�!����������
������������!���������������	����;�����-���+����	�������+�"�������������<�!��� ����#���$%�����������&'%(� ����%(�1���������������������
1���������������%$+B�,�������	�������;,��/����%$+(<�	������������������	�����C�������������	����������	���������������������+������
����������������������������C��������+�(6�0��	���������������$$�9�,�����������������	�����7�C����������
��	�
�!�	���		����������������
�������	#� ����	����		����������������������	������������
�!�	���	��	���	������������@:���������+�C�������

� �
� �

� ��	�!���
������������ "#�$���� � �����
� � � � �
� ��������������� &D&&$� ��� &D&&$�
� @���!���-�������>� $9� >� $9�
� @���!���C�������	���������>� (%� >� (%�
� ��������	���		������� $6� 3�� $6�
� ������������������� 7� 3�� 7�
� � � � �
� ���������	����������-�����!��������;��	������E����<� %'�'� >� %'�=�
� �������"�� ���.�����;3������������F�"������	����<����

-�����!��������;"�� ���E����<�
%'�9� >� %'�9�

� G���	���������>�-�����!�������� '�($� >� '�B'�
� � � � �
� ��������@"�������		�;�����3������	�����<� %'&� >� %'&�
� "����������#���:���������;���&'%%�����������������
:*�<� &8%9B� 4�*� &8%7=�
� *�������	�������#���:���������;�����"����	��������<� %89B9� 4�*� %86(%�
� � � � �
� 2����!��������#���:��������� %86''� 4�*� 6B=�
� �
� � � � �



���������	�
���������������	����������������������������� �������%�
�

�

������	�����&������'(��)''�����������'	�!���
�

*������	���!���	��� ������'#��� "�����	����� ������	����+�� ������	�������
0���5 ����������������+������� ,������ ,������� %%87%9�''� %%89$6�''�

5�!��	����	���+������� ��������� ��	���� %&8&B$�$'� %%8'$&�9(�

3�����@�����:�����	����	�������������������������+�
 ��� 5���!������� ��	���� %='8&%'�6(� %=$8%7B�9(�

���	!������	�����+�-������� ��������� ����	����	����	!������� &68&7'�('� %%&87'%�='�

����������	����-������� ��������� ��	����		!������� @�&'8=&$�B(� @&$8'=$�&'�


����	��	����		������5 ������H�������+�-������� ,������ 1�������	������ 78966�''� 78966�''�

3�����	#������� 3�������������	�	������ ��	���� $=8B('�''� $B877B�('�

�,5�
����������G������������*��������� I���������@�������������	����� ����	����	����	!������� &78&9$�7(� &$8%(7�((�

5���!�������5�!��	�������������� 5���!������� ����	����	����	!������� '�''� %'&8&B7�66�

1�	�	������5 ������H�������+�-������� ,������ ��	����		!������� %B%89%B�''� %678'%9�''�

3�����	#������J�,�����	����������� 3�������������	�	������ ����	����	����	!������� 6869(�('� 98'B(�''�

"����#	K�������	�������������	����	�+�-������� 3�������������	�	������ ����	����	����	!������� 968%B$�''� 9%8676�96�

1HAL���A������������ �������	���	������ ����	����	����	!������� &(68&7'�''� &(68&7'�''�

"����������0���������������������������#��!�����0������������ ��!��	�� ��	���� =B68(%6�('� 6%(8696�'(�

����������0�����������������������������#��!����H�����	�������� ��!��	�� ��	���� $($8(B7�$(� 7'989'$�&'�

C����	��������	#������3��������	�C������ 3��������	�L����������� ����	����	����	!������� %%8677�9'� %'89B=�6'�

,������� ���������������5 ������H�������+�L	���� ,������ 1�������	������ %78667�''� %786''�''�

A�����	���������J�������������3���������		������� 3�������������	�	������ ����	����	����	!������� '�''�
�

$='�''�

A�����	����������������������+�������� 3�������������	�	������ ����	����	����	!������� %B686$B�''� %698=B9�''�

G�,�������	!�����������5 ������H�������+�-������� ,������ 1�������	������ %78(''�''� %78(''�''�

�	K�������	�������H5+�5 ����� I���������@�������������	����� C��	����	!������������ &98(77�='� 778%=$�&'�

0�����������		������������������+�
 ��� ,������ 1�������	������ 78&((�6'� 78&((�6'�

��������		������� ���������������������������+�
 ��� ,������ 1�������	������ &78(''�''� &789=(�''�

5 ������,�����	!������+�5 ����� 3��������	�L����������� ��	���� &&%87(%�''� &$78%66�''�

3����������*��	+�-������� ��������� ����	����	����	!������� $6$8B&=�''� $(&8'=$�7(�

3����������������+�*�	��������+�0�������� ��������� ����	����	����	!�������� $B8=$'�6'� $B8$B7�6(�

3�������!����������5 ������H�������+�������� 5���!������� � %7'8&=$�6(� %7(8'B(�B'�


������5 ������H��������
5H� 5���!������� � 98B7=�$(� 98$9=�%(�

������������ � � �, % ,��+���� -,�%+,�%��+��



���������	�
���������������	����������������������������� ���������
�

�

������	�����&������#��������.�����'	�!���
�

/�0'��	��� � ������	�������
1����#������@
����5 ����� � 67'�''�

,���������������#��	��������3������5 ���������"����������������!������� � $8'''�''�

,������5�	�����	����		�H�������	���		�� � %''�''�

1�������	�������������	!��������,����������;"��������+�"������+�*�������+�:-3+�5�	������	������<� � $8&((�''�

1�������	������.4G�5 ���������������� � =('�''�

1�������	����������!��	��;�:,+��������!������+�!���+�0�	�����������+�"�G.+���K�� ����+�0����#+�5 ���������������<� � %867(�''�

1�������	��������*��������!��������;�����+�3�����<� � &8'%7�''�

,�������5 ������"����#��	������ � %8%''�''�

,�������"��������������3������5 ����� � 9''�''�

*�����@0���	���������������+���#����������	���� � %86(=�''�

A�������	���������,������������	���� � %'8(''�''�

3�����!������������	���� � B8%7'�''�

3��������������	����	����������������������������3�����������	��������5 ������H��������;135H+�"����<� � %8$79�$'�

G���������	�3�����	�5 ����� � $8997�7'�


5H�5 �����������3������ � $8'''�''�

5 �����������G����	��	+�,�����	!�������G�		���@5 ������H�������+�5 ������-���������� � &8&('�''�

,�����	!�����������	���� � %'8'''�''�

"#���!������������	���� � &&87%B�('�

:�	�����������	���� � 7'8'''�''�

��	�������	@�����"�����@,������������	���� � &8(''�''�

5�C3@���������3��������5 ����� � %8='&�''�

0���"���������"�������������� � &8(''�''�

"��������������3������5 ����� � 7B$�''�

������������*������@+��������	��@�����L�������	������@"����������������������� � %&89('�''�

������	��������	������������������2����	������������������	���� � %68%6&�''�

2����	�����@�����,��������!������������	���� � (8%9'�''�

C�������	�����������5 ������H�������� � &''�''�

� � �

������������ � ��%, � ����

�



���������	�
���������������	����������������������������� ���������
�

�

�������	��	���1�������������)''������������'	�!����'(����	2�
�

2��������"���� 
����	�����
G�������	@
�������

2������@
�#�����
%''>��

:����@
���	@
�������

"����@
�������

:M����!��

"����@
�������

C���	����!��

���������
#���

$%�%&�%$�

��	����@
����	�����


�������@
������	�����

"#�����	����

�	����

� � � � � � � � � � ���	�������	!��	�������
5 ������H�������+�
-�������

�����@
��	���	������

"#������������ %&D'''D'''� 7�(%>� '�''>� 7�(%>� '� (7%D77'�
"-.""���0�
*:
�

���&'%&�
������� ���������
������3������

� � � � � � � � � � �

0���5 ������
����������+�������

,������

*���������
����
����������
��	�5 ������
�����������	�

'� '�''>� '�''>� =�&(>� '� '� H
� �

1�	�	������5 ������
H�������+�-�������

,������
1�	�@
�����������

'� '�''>� '�''>� (�66>� '� '� H
� �

3�������!����������
5 ������H�������+�
�������

5���@
!�������

3�������@
!����������

'� %�&=>� '�''>� %�=%>� '� '� �
1%� �


5H�
������5 ������
H�������+�-�������

5���@
!�������


���#������� '� &�99>� %%�%%>� $�7(>� '� '� �
1%� �

����		��	������
�����	���������+�
�����	����

����		��@
	������

-��������
� ���������
:���������

&D$%(DB=6� '�6=>� $B�('>� '�7'>� &'D'''� &'D'''� H
� �

� � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � �
�



���������	�
���������������	����������������������������� ���������
�

�

�
�������������	���
�

2��������"���� :����� ����
5������		������
����������	/����

�����������������	���������C��	�������
"#�����	�����	���������
��������

3��4�������������5�����������

����		��	�����������	@
���������+������	��������

����		��	��������
$'D'''�''�
&%D'7(�''�


���� ��������������������������������
!���$+&�1����*�����������	����
���������������

���������!��)��
%�'�1����*�����!�����	�J��
%+6'�1����*������%�%(>�

� � � � �
� � � � �

6''�������7�����������5�����������

3�������!����������5 ������
H�������+��������3:5H�

5���!������� %7(D'B(�B'�
���������#�������������������	������
.�!�	���������#���$%�%&�&'%7�!���
*���(%&8%9(�''�;,��/����*���(=$8'9%<�

�

� � � � �

6''�������7�����������"�����	��

�,3+�0��	����!��	�������	�
3�����	�5 ����+�5 �����

"�������� =998$B6�7'�

,���������������	����		���������,3J�
"��������	#����������&'%$�����������
/�����������������!���*���(&8&''�''���	����
������������	�����!���9'>�;����A����
&'%B+�����	�
������������'%�'%�&'%B<�

������	�����#���$%�%&�%(�
9=�%>�;,��/����99�$><�

� � � � �

8�������"��0'�������	���1���������9�*�����	9�3�!����3��4��73���������09�3�#
�������.��9�����2�

�����	���������������� ��!��	��:����� ���� �
�����	����	��������������������1 ����#�����
����3���	����2���7'66�����=(=B+��������
������������������

�����	�����-�		��	���������+�
"��������	#����������
���������

� � � � �

:�������0���!���������	���
�	�������&������ � � �

N�������#����5������H	���
&�O$��:��##��

��!��	��:����� ����
6&9D97%�((�
9&6D%=9�$(�
% ;���� ��

:�	�����		���	�	����#���$%�%&�&'%(�
��������	�������:����� ����&'%$@&'%(�
"��������������������� ����#���$%�%&�%(�

�

� � � � �



���������	�
���������������	����������������������������� �������-�
�

�

� �

� �
� �
� �

� 0��	���	�		��!��#������������
� �

� ��	��,�@!��	��������0��	�����������������������	�����	�����������,3+�0��	����!��	�������	�3�����	�5 ���������������������������	���������
�,3��������#���$%�%&�&'%(�9=�%>�;,��/����99�$�><�������� ����	��	�� 		�������� ����������0��	������������	�������,��	��������	!�������
��� �	������������&'%$���	�!����		���������A����&'%B����	�����������������������+�/���������"��������	�������������������!���*���(&8&''��* ��
�����������������L�������������	�����#���$%�%&�&'%(������
 �	��������� ����������������������������;��������	�C���#��	����<�
"��������	���������!���*���&'98&''���
0���'%�'%�&'%B�����������������,3���������	�,��	�����������������3�������	������.��������,��	���������������������"��������	���������������
������������������	�����������������	�����P9'>�����,��#�����������

� �
� �

� 0����		��	����
� �

� 5���5����	�������������0����		�+�����������������
�	����� ������0�����	�����������������������+�������)�
� �
� @������
� �

�

�
,��	��������		������

� �
�

@ �������!��	��������� 4�*� B$8=998'''�''� �
@ *�������� 4�*� %78=('8'''�''� �
@ ����#������� 4�*� &'Q'''Q'''�''� �

� � � �
�



���������	�
���������������	���������������������������� ��������

������� ������������

��� �����	 ����� !�"��� #������	�"���

��������$�����������������	���������%!������	��

���������	�
���		���������	�����
������������������	��������	�
 ���� 
��
 ��������� ���������

 ���!�

�"���#��$�	�����
�%����
����������	�
�&����
'(��� ���� )� *�������� *��������

+��
��
,����� $����-�������
������� ���� )� �����.��� �����.���

/
��!�0���01�	�������� ���� )� ������ ������

��!!��!�

� ���-�������
������� ���� �	2�$�� �*���*��� �*���*���

#�
%����3�
�	������
�'��
��(�����
�$�	���&���
�$�����4	�������������������

5/6'+��$�	��������*�*���7
*��� 
��
 ��������� ���� ���������

#�
%����3�
�	������
�'��
��(������
�$�	����8�,	���6�	�����������������������5/6'

+��$�	��������*�*���7
*��� ������.� ���� ������.�

����!����	���&������'!������	�� +��$�	��� 8��	���


8��	���
�#����		��+9����:�	 ����.����� �*�������� ���� ����

8��	���
�/�
����
�$������	��������	�
 ������*��� ������������ ���� ����

8��	���
�-%�	����
����
�$�����-���;�+9����:�	;�61$%<��	�
���������������������

"������������)9��	�$���,�*�*���!9���8��	���
�=������������*���
�.����*��� ��������� ��������� ���� ���������

/�����(��%���/>�61$%��������
�-�$����
�!���
��!�
�4�!��
	����
�


�$��+���,�$�	���
�*����*��� ���� ��������� ���������

(���������������	����������)	�������

(�	���� �
�'?	��$�;������:�	������������;������+9����:�	 ����*�*��* ���������� ���� ����������

0���%����
�#��$�	�����
��4���		��@���A��	�����#�������

+�
%���
�����3+�=�!��.��.����5@���
�	��A������"�
�
<�
7

*+*�,��&������'!������	�� �-�.������ (�.������ ���.������

�&������'!������	��

��
�������	 ��� ����
�����$���������	



���������	�
���������������	���������������������������� ��������

������� ������������

����� !�"��� #������	�"���

����!
������

/���
�����%	9��
�0���<�
�%�����
 *��� &����
���B!!�,�	��
;��1��$� *�*����� ���� *�*�����

/���
�����%	9��
�0���<�
�%�����
 *���  �����B!!�,�	��
;�?���� *��.���� ���� *��.����

/���
�����%	9��
�0���<�
�%�����
 *��� 6�C
���@�:�	� �������� ���� ��������

/���
�����%	9��
�0���<�
�%�����
 *��� +9��D��
�E	���� �������� ���� ��������

/���
�����%	9��
�0���<�
�%�����
 *��� &-�A�����
���/ ���� �������� ��������

����!����	���&������&��/'�������	��

+�3�4����
�	=�����������3�
��
���1��$�;�8�$%�
����	1$%������

����*�*����=�
����F�5���)�������F7>�8���#=�
���	=����	�$���
�,��������

����4�	����$���/�!��
���+9����:�	;����������!������3��$��!��
���

+9����:�	;���
�-����G'�����
�+9����:�	;���
��:�$%=��,�
��

-$��	��C$��	���$����+�����
����
����
������/�+�+9����:�	

����*�*��� +�3 �����*���� �*�������� .�����.���

*+*�,��&������&��/'�������	�� ��0.������ �(�.�0���� 1�1.(�1���

�&������&��/'�������	�����&����

��
�������	 ��� ����
�	�������&!�



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	���

�	
��������	 �	����	���	� �	
��������	

������� ��� 	�����
����  	�����
����

!��������"�#�$

��	�%���	�
������������	
����������	��� �������� �������� ���������

�����������	��
��������� ���������  ��������� ����

��������!�		���	��"# ������ ������ ������

��������!�$��	#�
 ������ ������ ������

��������%�����	��
	���� ������ ������ ������

��������������&'�&(� ������  ����� ������

��������������&'�)& ������  ������ ������

��������������&"#����*�$�'�		�� ������ ���� ������

�������)��	+����"� ����������  ���������� ����������

��������)��	+����"��&���
��	� ������������ ������ ������������

��������,��

��	�
�����	�-�, ������������  ������������ ������������

��������,��

��	�
�����	�&-. ���������  ����� ���������

&���� '(��)(*�*��� +�(���(����)� ,(���(�����,

!����������""����
��$

	

���/�������� ���� ���� ����

���0�1��������"#���
��	��&�2�����	 ���������� ��������� ����������

&���� ���('*���� �,(����)� ��'(�),���

�	�	������



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	���

�	
��������	 �	����	���	� �	
��������	

������� ��� 	�����
����  	�����
����
�	�	������

!����������""�-�.	�
	�!����/���	��	

�������(-.������� ��������  �������� ����

������-3�"#�����
�#��1��*��$ ����"#������������ ���������  ���������  ���������

������4-.�4������-3�"#���.*�����$  ������ ������  ������

������4�+�����"#������$��,5��	���� ���� ��������� ���������

������-��"
1��*��$�-�1���"#�	2�,�"#	�� ����  ��������  ��������

���������	��
����������,5��	���� -�,6������ ���� ��������� ���������

������-��"
1��*��$��(&�,�2��
������� ��������� ��������� ���������

���!��	��
��	����%�����	��/7 �������� ���� ��������

���!��	��
��	�����������!� �������� ���� ��������

������&"#3���	�������	 ,��	�5�� �������� �������� ��������

���!��	��
��	����!�	���������� �������� ���� ��������

���7�	#�*������	�������/*��"#��������	�����+� ���������  ��������� ���������

&���� ���()���,� ��(��*��� �)�(�''���

!����������""� 	
����	�

���%�	���4��	��2���7���$�	3"
�������	����� ��������  �������� ����

���&	�������	��2������� ��������  �������� ����

���&	�������	��2������� ���������  �������� ���������

���&	�������	��2������� ���������  ��������� ����

���&	�������	��2������� ��������  �������� ������

���&	�������	��2������� ���������  ��������� ��������

���&	�������	��2������� ����������  ��������� ���������

���&	�������	��2������� ����������  ���������� ���������

���&	�������	��2������� ����������  ��������� ����������

���&	�������	��2������� ����������  ���������� ����������

���&	�������	��2������� ���� ���������� ����������

%.%/'�4��	��2���(��
������ ���$����8�����	����� ������������  ���������� ������������

&���� �(���(,'��*� +)�)(��'��� �(�)�(*�����



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	��*

�	
��������	 �	����	���	� �	
��������	

������� ��� 	�����
����  	�����
����
�	�	������

!��������)� 	
����	���	�����	�.����������!�����

&	��	� ���$�,��$��*��	����&��������������+����&"#���������� ���� � ��������� ��������� ����������

&	��	�*��	����)+������#�������,5��	���� ���� ���� � ����������  ���������� ����

&	��	� ���$�,��$��*��	����9���		���"#5$���!������� ���� ���� � ���������� ��������� ����������

7- &�*1��	����&���������&"#��#�����'�		�� ���� ���� � ���������� ���������� ����������

,��	����&���	+��$��9�*���&"#���������� ���� � �������� ���� ��������

&	��	� ���$�,��$��*��	�����7 :*���#��� ���� � ����������  ���������� ����

&	��	�*��	����(' ���$�,� ,��	�5�� ���� � ����������  ���������� ����

&	��	�*��	�������	�"#�+	��"#�����+� ���� � ���������  ��������� ����

7- ,��	�����;$���	�����	��� ���� � ���������  ��������� ����

&	��	� ���$�,��$��*��	����9���		���"#5$���&���������� ���� � ��������� ��������� ���������

&	��	� ���$�,��$��*��	�����7 :*���#��� ���� � ���� ���������� ����������

7- ,��	�����;$���	�����	��� ���� � ���� ��������� ���������

&	��	�*��	����(' ���$�,� ,��	�5�� ���� � ���� ���������� ����������

&	��	�*��	�������	�"#�+	��"#�����+� ���� � ���� ��������� ���������

&	��	�*��	�������	������*�	��,5��	���� ���� � ���� �������� ��������

&���� �(���(�)���� ,��(��'�'� �()��(������

&	��	� ���$�,��$��*��	�5��������*�2�#�	 �  ������������

&	��	� ���$�,��$��*��	�5��������<��*��$��� � ������������

!����������""�-	0����	� � �

���0�1�����0�*�	��������5���������	�����2��"#��� 0�-������/7�=������������ ��������� ��������� ���������

�������"#������	����� ��������  �������� ������

>>?>>�0�*�	������@��'������"#�+	����*3#��� ���������� ���������� ����������

���0�*�	������@��(��2����"#������ ���������� ��������� ����������

���0�*�	������@��!��	2�����  ���������  ��������  ���������

���A���/$�	�����43"
2�#�����&�2���#��+� ���������  �������� ���������

���0�*�	��������,�	���*��� ��������  �������� ��������

&���� )�'(�*��'� ���(�,���� ���(��*���



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	��'

�	
��������	 �	����	���	� �	
��������	

������� ��� 	�����
����  	�����
����
�	�	������

!��������'�""�$0���	�1���0	� � � �

���0���	�+3��(���������+��������(�- �������� ���� ��������

���7�	#�*�����$���&	����1�����	��� /*����6�B���	������� ��������� �������� ���������

&���� ��(������ �(�'��,� ��(����)�

����&2&34�1���0	� ,(),�(�)��,� �'�(��'�,� ,(���(�����'

!����������3/��	�����3��	��
��	��	 /�	���� C��	?&"#���

/
	����4�������2��	����)-,�/7�D���+���������E �� �������� ���� ���� ����

/�	����"#�����%#��	���$������	����-3��"#��E � ������ ���� ���� ����

/�	����"#�����&
���+	���������"#�+	�&	����,5��	������E �� ����� ���� ���� ����

/�	����"#�����&
���+	���������"#�+	�&	����,5��	������E � ������ ���� ���� ����

/�	����"#�����7��������"#�+	�/�	�����#�������,5��	������E �� ������ ��������� ���� ���������

&���� ��(������ ���� ��(������
�E�/�	����"#������#���<�"#�"#���1���+��"#	���

!����������-���	�	�����-����	

0����#���7��������"#�+	�/�	�����#�������,5��	���� ����F G��&����*����� ������������  ��������� ������������

0����#���7��������"#�+	�/�	�����#�������,5��	���� ����F ���"#�	����� ���������� ���� ����������

0����#�����+������	�����"#������$��,5��	���� ����������  ���������� ����

&���� �(',�(������ +�,�(������ �(*��(������

!����������""�������	

���,���+���
�� '�	�� H )���� ������  ������ ����

������28�1���5	���������������� ������� ����� ����������  ��������� ����������

&���� ���(����'� +)�(��'��� ��'(������

!�������,��&���
�����
��	�3/��.	�

7��5���������	���'��	� ���������� ���������� ����������

&���� ,)�(,���*� )))(������ �*�('�)�*�



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	�*�

�	
��������	 �	����	���	� �	
��������	

������� ��� 	�����
����  	�����
����
�	�	������

!����������""�!�	�����	�

������$�	��������5���.) '��	� ������������ ���������� ������������

������$�	���I&	�����*���+�������I����5���.) '��	� ������������  ���������� ������������

������$�	���
��	������'�#���*����$������$�,� ���������� ��������� ����������

������$�	���/� ���������  ���������  ��������

������$�	���)�������
�����,� ����  ��������  ��������

������$�	���9�+��� ���$�����
��1����"#����� � ���������  ������ ���������

������$�	�����&�2����#��+� ���$�	����  ���������  ��������  ���������

������$�	�����3*���� ��������  �������� ����

������$�	���!�#����	�	���� /*��"#��������B���	������� ���������  ��������� ���������

&���� )(��'(������ ��'(�*,�,� )(��*())���*

!����������""�-	5���	�
���	�����!�����	�

>>�0���	��+3��&"#�3�����*��*������0��		� �������"#�3�����&��'�		�� �������� �������� ���������

����������  ���������� ����������

���0���	����	������+3��7�����$��������"#�+	�� ���� ���� ����

&���� ���(,�,��� +�'*(������ ,�,(������

!����������""�-�.	�
	

������/�	�+3��!���	5����$�-�1���"#�	2�&4 (���	2�*��*�� ���� ���� ����

&���� ���� ���� ����

!����������""�!����/���	��	

���0�1����������1�����"#3����&�2�����	�D7�	#�*��������	��E ��������� �������� ���������

������	�
�����	�4�+�����"#������$� ���������  ��������� ����

&���� '*(�)���� �(�,���� ��(,�)���

����&2&34�4�6	��	��	�56�������	� )(���(����)� +���(�'*��' )(�)'()����,

���0���	����	������+3��7���$�	3"
�������	�����



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	�*�

�	
��������	 �	����	���	� �	
��������	

������� ��� 	�����
����  	�����
����
�	�	������

!�����������4���6��
���	�!�	���	 4�6�	��

&9/ 0����#��6���%���"#��6������ �����FJ� -��	��� ����� ����� ����������  ���������� ����

C��	��	#�� ����"#�����6���%���"#��6������ �����F -��	��� ����� ����� ������������  ���������� ������������

�/�=����2�/7�D/��	���E6�����FJ�=�>�����F ���������� ������������ ���� ������������

&�"� ���$�	�)��K�
	�<������������?� -��	��� ���������� ����������  ��������� ����������

&����� �('��(������ +�(���(������ �()��(������

!�������)�� $�/
�	����	��4�6	��	� 	�����

���43"
�	����������
	�1����$������1��&	��������"#��$����� ���������� ��������� ����������

���43"
�	���������7���$�	3"
�������	���� ����������  ���������� ���������

���43"
�	�������&���������1���+��"#	����,� ����������  ��������� ����������

&����� �'�('����� +''('����� )'�(������

!�������)�� $�/
�	����	��7 � � � �

���� ���� ����

&����� ���� ���� ����

!����������&���
�����
��	�8�

�.	� �

7��5���������	���'��	� ���������� ��������� ����������

&����� �'�(�*���� ��()))�*� ,�*(�,��)�

!�������*������	5�
��	� �

0���	��+3��/��"#������*3#����C�����?��������	��� 0�	��������5���<�*����"#�� ���������� ���������� ����������

&����� ���(,�)�'� ���(*)'�'� �'�(��)�'�



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	�*�

�	
��������	 �	����	���	� �	
��������	

������� ��� 	�����
����  	�����
����
�	�	������

!�������**�""���
����	

���9����	�5���	 �

��������� ��������� ���������

���)��1�	��(��"#���������=���$#�+�	����� ��������� ���� ���������

&����� �,)(������ �'(����,� ��,('�)���

!�������*'�""��	��	�����
/����

���'������"#�+	����*3#��� /*��������������  ������ ������  �����

���&	������� ���$� ����5������6�)�6�,� +3��&	����K�#������ ���������  �������� ���������

&���� ��(��*��� +�(��*�,� ��(','���

!�������*"�""��5	����6������	�����	0$��	�6������	��

��������C�����1����������,5��	���� ������������ ���������� ������������

��������&��$�������	�5������� ������������ ��������� ������������

��������/*+���*����	����� ���������� �������� ����������

��������C�����1����������/������ ����������  �������� ����������

&���� ,(���(��'�'� )�'(�����* ,('''(�,���'

!�������*�������
����0��0	����������0��	� ��+3���� -�#����

)������"#��������$� ���������� ���������� �������� ���� ��������

4�++����(��� ���������� ���� �������� ���� ��������

,�#���!�> ���������� ���� �������� ���� ��������

7��$���(���� ���������� ���������� �������� ���� ��������

���	���=���2J�43"
2�#��������� ���������� ���������� ���� ���� ����

7�#�;@!���� ���������� ���������� �������� ���� ��������

C��+�C��	�� ���������� ���������� �������� ���� ��������

,������/7 ���������� ���������� �������� ���� ��������

7��*�,���� ���������� ���������� �������� ���� ��������

=��"#���7��#��$ ���������� ���������� �������� ���� ��������

(�2�������	�� ���������� ���������� �������� ���� ��������

�3���,���� ���������� ���������� �������� ���� ��������

'5�����,���� ���������� ���������� �������� ���� ��������

���B)���?���(	�����-������.�	



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	�*,

�	
��������	 �	����	���	� �	
��������	

������� ��� 	�����
����  	�����
����
�	�	������

%#3����!�> ���������� ���������� �������� ���� ��������

,�"#�����4��+ ���������� ���������� ��������� ���� ���������

(��� ���������'� ���������� ���������� �������� ���� ��������

,�"#�����)��� ���������� ���������� �������� ���� ��������

C5+����/�	�� ���������� ���������� �������� ���� ��������

79������*�"#�+��7���� ���������� ���������� �������� ���� ��������

&"#��$�4����$ ���������� ���������� �������� ���� ��������

,��	������&��1�� ���������� ���������� �������� ���� ��������

G��	�	�	�&	��!�"#��� ���������� ���������� �������� ���� ��������

&�$����!��"�� ���������� ���������� �������� ���� ��������

���*��#����C� ���������� ���������� �������� ���� ��������

C�������A������ ���������� ���������� �������� ���� ��������

,�"#���������"# ���������� ���������� �������� ���� ��������

C��$�/�*��	 ���������� ���������� �������� ���� ��������

,�"#�����4��+ ���������� ���������� �������� ���� ��������

,�������	���&��K� ���������� ���������� �������� ���� ��������

,�#���!�> ���������� ���������� �������� ���� ��������
)��	�����)��!3��"#��� ���������� ���������� �������� ���� ��������
7��+������/$�	����� ���������� ���������� �������� ���� ��������

�����$ ��	2�(����*�	# ���������� ���������� �������� ���� ��������

C��+���*������=��/�	��� ���������� ���������� ��������� ���� ���������

���2���/$�	�������	����� ���������� ���������� ��������� ���� ���������

%��"#������+ ���������� ���������� �������� ���� ��������

!��"#���������"#�+	 ���������� ���������� ��������� ���� ���������

C��$���!�> ���������� ���������� ��������� ���� ���������
43�����@/� ���������� ���������� �������� ���� ��������

7��+�L�
�* ���������� ���������� ��������� ���� ���������

4�+6���"#������$� ���������� ���������� ��������� ���� ���������

9��������$� ���������� ���������� �������� ���� ��������

%���#������/7J�43"
2�#������������� ���������� ���������� ���� ���� ����

&����	���(��"# ���������� ���������� �������� ���� ��������



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	�*)

�	
��������	 �	����	���	� �	
��������	

������� ��� 	�����
����  	�����
����
�	�	������

C�#����+���/7 ���������� ���������� �������� ���� ��������

&������C�$����!������� ���������� ���������� �������� ���� ��������

%���#������/7 ���������� ���������� �������� ���� ��������

!�++����/�$�������$�&���� ���������� ���������� �������� ���� ��������

!��	� 0����������)�	�� ���������� ���������� �������� ���� ��������

7�������� !��	��!������ ���������� ���������� �������� ���� ��������

7+������,��	 ���������� ���������� �������� ���� ��������

!3�����M�)��	����/7 ���������� ���������� ��������� ���� ���������

=�3#�G���*������/7 ���������� ���������� ��������� ���� ���������

,�3	�"# '���������9�����$�G���� ���������� ���������� �������� ���� ��������

&	����� &"#���0��������$�,��	��"� ���������� ���������� �������� ���� ��������

G�"������ (���	���������� ���������� ���������� �������� ���� ��������

!�����4��N���$�=���2��
� ���������� ���������� �������� ���� ��������

&������/7 ���������� ���������� ��������� ���� ���������

L���;�!��"���$�!���
� ���������� ���������� �������� ���� ��������

,���#��$�!��
�� ���������� ���������� �������� ���� ��������

7��������"#�+	�/�	�����#�������,5��	���� ���������� ���������� ��������� ���� ���������

,��2�/�$���� ���������� ���������� �������� ���� ��������

&"#5����4��+���$�/�$��� ���������� ���������� �������� ���� ��������

%���� 7���������7���+���"� ���������� ���������� �������� ���� ��������

(��� ���������C��	�� ���������� ���������� �������� ���� ��������

78���	2�!�"#��� ���������� ���������� �������� ���� ��������

4�	2����*��	 ���������� ���������� �������� ���� ��������

0�		�����!��"�� ���������� ���������� �������� ���� ��������

/�	����
�/7 ���������� ���������� ��������� ���� ���������

��+���0�1�$���$������ ���������� ���������� �������� ���� ��������

&	������=�*����� ���������� ���������� �������� ���� ��������

&	8"
�����	K� ���������� ���������� �������� ���� ��������

(�"#��*������,��	���$�!�K� ���������� ���������� �������� ���� ��������

�5���&	�+�� ���������� ���������� �������� ���� ��������

C�����&�������$�!������ ���������� ���������� �������� ���� ��������



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	�*�

�	
��������	 �	����	���	� �	
��������	

������� ��� 	�����
����  	�����
����
�	�	������

���"#8��0�1�$���$�G��*���� ���������� ���������� �������� ���� ��������

/�	#�������/7 ���������� ���������� ��������� ���� ���������

&"#8���*������4�	# ���������� ���������� �������� ���� ��������

-����/7 ���������� ���������� �������� ���� ��������

%.%/'�(���	2�*��*�� �*,()����� ���� �*,()�����

�����,&/  ���������� ����  ����������

�����,�2��  ��������� ����  ���������

�����&4�C���������  ��������� ����  ���������

�����&4�<��	#��  ��������� ����  ���������

�����&4�%����  ��������� ����  ���������

�����:*����*��	����/������"#���*��	�������������?����  �������� ����  ��������

�����:*����*��	����/������"#��*��	���������C�����$������/7  �������� ����  ��������

%.%/'������$��� +��)(������ ���� +��)(������

&���� ,�*(',���� ���� ,�*(',����

!�������*�������
����0��0	��8��/5���� ��+3���� -�#����

,������.�	 ���������� ��������� ���� ���������

4��	�����	�'��$��D������*��E ���������� ��������� ���� ���������

4�������7��#��$6�,5��	���� ���������� ��������� ���� ���������

(��� %�	��6�/$�	�������	��������J�43"
2�#��������������� ���������� ���� ���� ����

!3����6�&"#���	������� ���������� �������� ���� ��������

!5������L�����&	������&%.C(�/$�	�������	���������� �" ���������� ��������� ���� ���������

!5������L�����&	������&%.C(�/$�	�������	���������� �" ���������� &	����  ��������� ����  ���������

&	�"
���
�����	���/$�	�������	���������� �" ���������� $�1���� ��������� ���� ���������

�����,�2���))�=���$#�+�	������D�E  �������� ����  ��������

&���� '�(������ ���� '�(������

&2&34���
����0��0	� )��(�,���� ���� )��(�,����



��������	
�	���������� �����	���	����������� ��	�	�
�����	���������	����	� �	��	�� 

!	�
����"#�� �	�	������
�����	����

��
��"$�	�
 %��������� %��������& '!(")	�� �	�	�*��	� ������

��	 
������� ��� 	��� ����	����� ����	����� ������� ����������������� ����!��������	�����

�"� �#$��$��%��&&%��� 	�� 	��� �!�������� �!�������� "������ �����'� ������$ ����(�$���"���)���*+��&

��! ,*%�$*- "�� ���������� ���������� ������� �������������(�$���	����� �&����+��.�-��#$

"�� �&����%&��%%��� 	"� ��"������� ��"������� !������
'���*������/��$ �����(�$���""��)���*+��&�
����

���)��" ���0�%&��%%�� ��� "��������� "��������� �������
'��-���������1��*$�$��%�����%&�&& 2.�3��
4��� 1����%�&������� �����������������	�

����

�"�)���	 5-���$��%%&��%%�� ��� ������ ���������� ���������� ����!�� �6������1����(�$���"��1�������4��� � 2.�3

��� '��#$%&��%%��� ���� ���� '��-�������722��#$���3�8����-�47������

���� �#$��%&��%%�� ��� ���������� ���������� ����!�� '���*������������ ����

����)���	 �#$��%&��%%���0�&��#$*9- �	� ������ ��!������� ��!������� �������
'��-�����1�'���*�1�%������ %23:�-&� ��������
4��&�$��%���*�����*$��� �40��3

����

���� '��#$%&��%%�� ���� ���� '��-�������722��#$���3�8����-�47������

���" ��$�$*-%&��%%��� ����	 �!��"���	� �!��"���	� !"!����
�*����)��1������������� ���"��)�;/5����
�� ��<%&�������������"���	�

���! �&�9-&�%&��%%��!� ��� ������ ���������� ���������� ��"�"�� �6������1����(�$����!!

���%��� +,������	�	�
�����	� �-&�� &-��%- ����� &-��%- ����� .-���-���

�&��=�2��&�� �9�����������!

/����0�!	�
�"

#��
�	�	������

�����	����

��
��"$�	�
 ������1	�� !,�2��� �	�	�*��	� ������

"��	
;���&��9������ ��<%&��7�&���
40��3��.�&%���

��������� ��������� 72%#$��%%�������!����������7�*�&*��$��� �

���%��% +3+4��5����	�6���	 � ��-��%��� ��-��%���



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	���

���	���������
����	�� �!	�"�����
�	� #�	�

$���%&�� �	�	������ �	"	���� '����	���� �  �%(�	�
 �	 	����

��� �����	
������ ��������� ��������� ���� ����	�����
��� ��������� ��������� �������� ���� ����	����
��� ��������� ��������� ������ ���� ����	��� !���	��
���� "����#���� �������� �������� ����
���� "��������	$��� �������� �������� ����
���� $���	������# ��������
���� $���	��	������� �������� �������� ���� %%	&����'�#��(
���� %(���#		��)��������)(#) �������� *��(���(�'	
���� $(�#�	+���,�#���) ��������
���� !��	���'�-������ ��������� �������� ���� &.���.���'/
����
���� &.���.���'	&0	1��,	2%,�����(����3 ���������� �������� 4������)	�(	56	�#	����
���� 7��)�(��	&��89����� �������� �������� 7�(,	����
���� !��		 	 ��������
���� ����	*�(�)) ������
���� !9��#���(#� ��������� ������ 7�(,	����
���� %��-.���'	:����# ���������� �������� 4������)	�(	56	�#	����
���� &.�������	&0	:����# �������� �������� 4������)	�(	56	�#	����
���� :����# ;#)�����#��� ��������
���� ����	;#)�����#����	25��������'�#�3 �������� �������� 4������)	�(	56	�#	����
���� ���������	:�#��� ��������
���� &.���.���'	��##��-�� ��������� ��������� 4������)	�(	56	�#	����
���� 5������,	5����������#� ���������� �������� ������ 7�(,	����
���� %��-.���'	!������ �������� ������ ����� 7�(,	����
���� 
�8������ $������� ������
���� ���-��, ��������� �������� ���� 7�(,	���� ��<	��(��	��8�	����
���� ���-��, ����� ����� ���� ��(��	��	8�	����
���� 0=��#���� ��������� ��������� ���� ������
���� &�##���� ��������� �������� ���� >>
���� ��������� �������� �������� ���� ����	� !���
���� &����<	��)	&�����#	!9������ �������� ���� 4���#��8�	��������	?�#	16@A
���� �=����) �������� ������ 4������)	�(	56	�#	����
���� ����	 0��'��� �������� *��(���(�'
���� ���� +����#���� �������� *��(���(�'
����/���� *��(���(�'	+����#���� ���������
���� ���� *��(���(�'	+����#���� ��������
����/���� *��(���(�'	%(���# ���������
���� ���� *��(���(�'	%(���# ���������

���� 7��������	� ���������� ������ ������ �����)�#�(8	'(	����B	8��	+
!	!9������C	�����	�����	8�
D8)��(#)	��,��8�����	7����� D8)��(#).��E�-�	��,��8������	7�����C	�8	F����	����	��	�(,	�������	������

����)��** +,��������
����	� �-�.�/���� ���.�00���



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	��0

���	�����1�	�	�
���2�	��� �!	�"�����
�	� #�	�

$���%&�� �	�	������ !	�
�%&�� '����	���� � �!3%�  	 �	 	����	�

���� !������)��9(��	�����<	%(8.���-���� ���� �������� ���������

(,,�#)���-�#	%(8.�����#	����� �� �������

���� &����'�#��( ���� �������� �������
	

���� 5�	!������	8��	%��-.���' ��� ������ ������
���� 5�	��..�#��� ��� ����� ������
���� +���)�	2�G	5�	7���#�9������3 ���� ����� ������
���� 5�	������	���#�������) �����

���� &���(#�	!���/ !�(#����� ��� ������ �������
� %,���/0���� ��� ������ �������
���� ��������., ���� ������ ������

+���)�#)��9(��	H8	&(##����)	� ���� ������

���� 5������,	���������# ���� ���� �������

���� +�8��#����( ���� ��� ��� �������� ���������
���� ���-��,	8��	���#(#)�# ���� �������� ���������


I�(#���-(#,�	���-��, ����
J,,�#������	�"	 	����,�#�9(���# ���� 	 �������

���� +��������#)��9(��	&.���.���'	��##��-�� ���� ��������� �������
���� &.���.���'	;�#,���� ������

���� !(�9(���#	D#������, �����
���� !(�9(���#	0�,���� �����

!(�9(���#	!��#��,���� ����� ;������	����
!(�9(���#	5��������� ����� ;������	����
!(�9(���#	���'�-������	2A������,3 ����� ;������	����
!(�9(���#	���'�-������	;������ ����� ;������	����

���� $���?���	!�#'��)� ��� ������ �������
���� $���?���	F�-�����) ������

$���?���	+�=���������� �� ������� 4���#��8�	?�#	�6	
��8�##
$���?���	+�=������	��� ��� ������� 4���#��8�	?�#	�6	
��8�##

���� %(8.�#��(	!(�#���� ��� �������� ������
���� $���?���	%����� ��� ������ �������
���� $���?���	F��#��,	2%(8.�#��(3 �� ������ �������
���� $���?���	���� ���'��� �����
���� %(8.�#��(	A���/��..�#��� ��� ������ ������
���� $���?���	&��=#�( &(##����) ���� ������ ������� 
�����(#)	����������	��	8�
���� &(##����) ����� 4���#��8�	����������	��	8�

$���?���	0�, ��� ������ �������
���� $���?���	�����	 	!�#'��)� ������
���� $���?���	�=����) ��� �������� �������

$���?���	
���#���) ���� ������

7������/*��	���� ����	8��	
#���(	5��	��)����#



���������	
�	���������� �����	���	����������� �	��	�0�

���	�����1�	�	�
���2�	��� �!	�"�����
�	� #�	�

$���%&�� �	�	������ !	�
�%&�� '����	���� � �!3%�  	 �	 	����	�

&���������(	&�#����� ��� ������

=,,�#���	&��(�'��(8	@��) ���� �������
���	!������ ���� ������� .��?����	&��(�'��(8

�� !�(##�#	7����� �����
��� !�(##�#	:�#��#.���'

7�#���)����#	A������, ���� ���������
&��(���(	�����#-�� ��� ���������
&��(�.�?����#	�����#-�� ���� �������
&��(���(	1��,	���-�	
 ��� ���������
&��(���(	1��,	���-�	! ��� ���������
&��(���(	1��,	���-�	" 1 ���� ���������
&��(���(	
������ ���� ���������
�(�#�����	
������ ���� ���������
+��9����(	&��(���(	
������ ���� ������
&��(���(	:����#	�#-��	+���)� D#�����#� ���� ���� ���� ����������

����'���-�����	1��, ���� ���������
0��'(#))��9(��	����'���-����	1��, ���� �������
��������-	1��, ���� ���������

!	�
���	���
"	����3! 4/.4��.���



��������	
�����
�	 ����� ��������

�	��������	�	 �	��������	�	 ����������	
�	 ����������	
�	 ����	���������

 �
�	
 ��
�	
 ��!"�#����$ ���� ��!"�#����$ ���� %�&�'��&�����

(��	)��*�+�,-����������,.�/���
��� ������		
	������������ ������������ ������������ ����

������������������ ��������� ��������� ����
�
��	
	��� !�"#"��������������� ���� ���������� ���������� ����
#��$
	���%����� ���� ������&��� ������&��� ����
�
��	'�����(%����� ���� ��&����� ��&����� ����
)������*���	������������ ���� �������� �������� ����
�+,�'�� ���� �������� �������� ����
*����	��������$!����-���,��.�$/�������� ���� �����&��& �����&��& ����
0�1��������"!�1�����/����� ����2�� �����&��& ����&��& �������� ���������

��� /������������#"	���'!������� ���� ���������� ���� ����������

��$�&�� 0�����(��	)��*�+� � �1�!%1""�&�� �&�� �12!$1""�&�� �1���&�� ��21���&��

0��3�����	�(���	)�
�� -�1���,�����
	��� ���&���& ���&���& ����
��� �324�����0���"(!����� ���� ���� ����
��� #!		����	���5�����1 !�" ���� ���������& ���������& ����
��� �
!���
	���0��6-���,��.�$� ���� ���� ����
��� ���������/���	"������������	��� ���� ��������& ��������& ����
��� ���������	���74!,����������� ����2�& ��������� ���������� ��������� ��������� ����������

��� �������� ������������ ���������� ���&�������� ��������� �&��������
��� ���������4����!"��.�$� ����2�� &��������& &��������& ����
��� 4�.�$�������		�����,��������� ��������& ��������& ����
��� #��$
	���%����� ��������� ��������� ����
��� 4���,����	���)�

���'�	 ����2�� ���������& ���������& ����
��� �����������'8��������� ������ ��&������& ���������& �������� ���������
��� %���
	��$��%��
���'�	��������� ����2�& �������� ��������&� ������ �������&� �&��������
�&� 9��	�����4����	�����		�4����!" ����2�� ��������&& ��������&& ����
�&� ���������4���.�������%�������� ���&2�� &�������� &������� &��������
�&� ���������4��'�����8������ ���& ��������& �������& ���������

4�	�� �������	�	

5���



��������	
�����
�	 ����� ��������

�	��������	�	 �	��������	�	 ����������	
�	 ����������	
�	 ����	���������

 �
�	
 ��
�	
 ��!"�#����$ ���� ��!"�#����$ ���� %�&�'��&�����
4�	�� �������	�	


5���

3.�$����������/*5: �""�����;����� 2&��������� 2&��������� ����


��� ����,�!" ������&� ������&� ����
��� #	���������,�!"��������	���� ���&2 ��&�&��� &�&��� ��������
��� 0�����������'��,��*��

� ���� ���������� ���������� ����

�&� -�'8�����������	� ���&�������� ���������& ��&��������� ��������& ����������
�&� -�"�����$����7<������1�� ���&2 ��������� �������� ���������

��� ���������;	�	�������,!��(��������� ����2 ��������� ��&����� ��������� &����� ��������
��� 9������������,(!��'���������������� 2�������& 2�������& ����
��� (������������#�1
'��$������� ���� ���������� ���������� ����


��$�&�� 0�����0��3�����	�(���	)� � �%1!$212��&"! �1%%!1���&�� �%1$�"12��&"! �2!1���&�� �1"��1���&��

0��3�����	�6�����������
�	
��/�������
��� -���,��.�$���,=��		�� ��������&� ��������&� ����

%�����������6(>,������ ������������ ���������&
;����	������.����)�����?���!����� 2����������
(!��������
#�1
��	����63����?!��� ����&������� ��������� ��&��������� ���������
@�������;����	������.����

��$�&�� 0�����0��3����6�����������
�	
� � %1�!"1%��&"� 2"!1$�2&%� �1"�21%��&"� �$%1$�2&%� �1�!$1���&��

0��3�����	����)��	
��	��/�����	

��� ;�'����������������   

/��8	�48����'�	����;����	������.���� ����&���& ����&���& ����
;����	������.����/���	�����!� ������ 2�����������& 2������&��� 2�����������& 2������&��� ����
/��8	�)����$!� 2�������� 2�������� ����
������>���1	�������� ������ ���&�������� ���&�������� ����
<����'�����	�������� ������ &�������& ��������& &�������& �������& ���������
-*# ��������� ��������� ����
3/45�	�	� ���������& ���������& ����

��� /	8���	��� �������& �������& ����
;3;2;����	����	!�)����$!� ����2�� ������������ ��������& ������������ �������& ���������
(������������-����2)��$� ���&2�� ����&����& ����&����& &&�������
;3;48����'�	 ���������& ���������& ����
3/448����'�	 ���&����� ���&����� ����
;3;���	���12��������� ���������� ���������� ����

���������& ������������

���������

��&�������



��������	
�����
�	 ����� �������%

�	��������	�	 �	��������	�	 ����������	
�	 ����������	
�	 ����	���������

 �
�	
 ��
�	
 ��!"�#����$ ���� ��!"�#����$ ���� %�&�'��&�����
4�	�� �������	�	


5���

;3;)����$!� ������&��� ������&��� ����
;3;��	��, ���������� ���������� ����
*�����;3;-�+��A;�'�����$���	 ����2�� ���������� ���������� ����


��$�&�� 0�����0��3�����	����)��	
��	��/�����	
 � %12%�12�$&�! �2�1�"%&�� %12%�12�$&�! �21�"%&�� ���1���&��

0�������	�6�����������
�	
����		
@������1�3����?!��A%����������� ���� ���&����� ���&����� �������� ���������

�����������3����?!��� ������ &����&��� �����&��� �������� ���������
������������%����������� ������ �������& ���&����� �������& ��&����� &��������
 ���$��,�����?����	� ���� &������&& �������&& �������� ���������

��$�&�� 0�����0��3����6�����������
�	
������		 � ���1%�2&%" $�1��"&"� ""1%�2&%" �!1��"&"� �"�1���&��

7��������	������������(���	)�
��� 4�;6���2#! ������&��& ������&��& ����

�324����� ���������� ���������� ����
��� �
	�����	! ��������& ��������& ����
��� ��	���	! �����&��� �����&��� ����
��� 4��'�����8������ ������&��� ������&��� ����
�� #�!B�$��-�1���,�������$	�9!�
�!B�$� ������&����& ��&���&����& ��������� ��&�������

���������9!�
	�����$	�����'8�1�	������ ����2 �&�������& ��������& ��������� ����������
�� ��

����������A)��,����������� ���& ���&����& ��&����& &��������
�� ;	�������,	����		��1��� ������&�&� ������&�&� ����

���������(������ ��������& ��������& ����
��������������,� &��&����� &��&����� ����
����������2��,01���2#�!B�$� ���� ��������� ��������� ����

�� ;�>	�����$��"�C����������
�!B�$�D ���� ��������� &������� �������� ���������
�& ��������������'����!,�� �����&��� �����&��� ����

�����,�����������)��$�!" ���� ���������& ���������& ����
���	�����>���1)��$�!" ���&2�� ��������� ��������� ����
(�����	���)��$�!" ����2�� ����&����� ���&����� �&������� ����������
4�	�����������)��$�!" ����2�� ��������&� ��������&� ����
*�".		���"����
!	����	�����;�"	���� ���� �&�&�&��& �&�&�&��& ����

��� ������<�,�!���$ ����2�� ����������&& ��������&& �&�������� ������������
��� #��$��	���� ����2 �������&& �������&& ����
��� 01��������"�/����� ���& �������� ������ ��������



��������	
�����
�	 ����� �������$

�	��������	�	 �	��������	�	 ����������	
�	 ����������	
�	 ����	���������

 �
�	
 ��
�	
 ��!"�#����$ ���� ��!"�#����$ ���� %�&�'��&�����
4�	�� �������	�	


5���

��� ���.�������� ����&���& ����&���& ����
��� <����'��$��		� !�" ���&2�� ���&��������� ������������ ���������� ������������

<�����������������	����������� ����2�� ���������� ���������� ����

&�� ��1�	���������1 ����2 ��������� ��������� ����


��$%&�� 0�����7��������	������������(���	)� � ��1��"12$2&2� "�1"��&�� ��1�$%12$2&2� "�%1"��&�� �1$��1���&��

7��������	���8�����	
#�!B�$�;�>	��'����������$��"� ���&&���� ���&&���� ����
E!�������)��$�!" ��������&� ��������&� ����
*�����;�>	�����$��"� ����2�� ���������� ���������� ��������� ����������
����������
�!B�$�� ����2�� ����&���& ���&���& �������� ���������

��$%&�� 0�����7���������8�����	 � $%�1"$�&�� �&�� ��21"$�&�� �$1���&�� ���1���&��

7��������	�9	����
�	

��� )��$�!"*���!����� ���� ���������� ���������� �������� ���������

;�����*���!���������		� ���� ���������& ���������& ��������� ����������
@���,������<�	,��
	��� ���� ��������& �������& �������� ���������


��$%&�$ 0�����7�������9	����
�	
� � "��1%2�&"� �&�� %�"1%2�&"� %�1���&�� �"%1���&��

7��������	�.3��
����	�	
�	��/�������
��� -��8�,�C����!��?������!���D ����2�� ������������ 2�������& ���������� ��������& ��������&���


��$%&�$ 0�����7�������.3��
����	�	
�	 � �1%�$1��2&�� #21�$"&2� ���1���&2� 2�1�%�&2� �1��"1���&��

:�������;��	��
�	;�<������
�������������(���	)�
��� * 92;�	��� ��&�&&&��� ��&�&&&��� ����
��� )�������-�1���,���$	�%���������"������ ����6�& �������&& ��������� �������&& �������� ��������
��� )�����������	� ���& �����&��� ����&��� ���������
��� -*9*3 ���&2�� ��������� �������� ���������
��� <!��	���01�������-�1���,����� ���� ��������� ��������� ����
��& )��$�!"2<�	��8���	��� &������� &������� ����
��& )��$�!"2���������<�	��8�$.��� ���� ������&��� ������&��� ����



��������	
�����
�	 ����� ��������

�	��������	�	 �	��������	�	 ����������	
�	 ����������	
�	 ����	���������

 �
�	
 ��
�	
 ��!"�#����$ ���� ��!"�#����$ ���� %�&�'��&�����
4�	�� �������	�	


5���

��� 9�,�!.���'���������	��� ���� �����&��� �����&��� ����
&�� 4������������������;�>	�����$��"� &������&& &������&& ����
��� ;	��1!���������!� �����&��� �����&��� ����

�%�3��������� ��������� ��������� ����
���$	+���"������������� ���� ��&���&��& ��&���&��& ����
�	!����23�"�1
"8���� ��������& ��������& ����
:�	2E��1��'���"������� ��������� ��������� ����
�
������2(���$����� ��������� ��������� ����
%+������8������ ��������� ��������� ����
%+���"������� ��������� ��������� ����
#�!����"������� &�������& &�������& ����
<!�!��������%����� ����&���� ����&���� ����
*�����0��"!�1�� ����2�� ��������& ��������& �������� ���������
*�����9��$�������

��"������� ���� &�������� &�������� ����

��� 5�2;	��1!���������!� 2���&����� 2���&����� ����
���������12;���.������� ���������& ���������& ����
#"	����	����<.�	�4�	����	 �������� �������� ����
�����8��"������� ��������& ��������& ����
:�	��,E��1��'���"������� ����2 �&�����&& �&�����&& ����

��� 01���3����18�������	����;,���'�	 ��� ���&����� ���&����� ����
��� <!��	���<�,�!���$ ���� ��������& ��������& ����
��� �����8�$	���-�1���,� ���&2�� ������&� ������&� ��������
��� ����2�������� ���& �����&���� �����&���� ����

*�'���������	�$��!���������""��������� ���� &����&��& �����&��& �������� �&�������
��� 4��������������������<����'��$��		� !�" ����2�� ��&������� ��&������� ����

4���������.�	� ���� ��������� ��������� ����
��� F��
 ��������� ��������� ����

%��,���0��1!� ����&&��� ����&&��� ����
)����1��������'���!�&� ���� ���� ���������& ���������& ����



��������	
�����
�	 ����� �������"

�	��������	�	 �	��������	�	 ����������	
�	 ����������	
�	 ����	���������

 �
�	
 ��
�	
 ��!"�#����$ ���� ��!"�#����$ ���� %�&�'��&�����
4�	�� �������	�	


5���

)����1��������'���!��� ���� �&�������& ��������& �&������� ���������
/!11���	"�������<��	� ����2 ���������& ���������& ����
3�,	�,�� ���� ��������� ��������� ����
�$!,�;		�'��$"������� ���� ��������� ��������� ����
*�����������"�8�� ���� �&�&����� �&�&����� ����
������������	���	! ���� ��������& ��������& ����
/	�����������$	�;��8���� ���� ��������� ��������� ����

��� (8�$�	�� ��������� ��������� ����

��$"&�� 0�����:�������������������(���	)� � %1��%1���&�$ "�1��!&�� %122�1���&�$ $�1��!&�� ���1���&��

:�������;�<������
��6�����������
�	
��/�������
<!��	��� �����&��� �����&��� ����
)�����1�����6;

����� ��������� ��������� ����
������������� ������ ������ ����
*�����%���������	� ����2��6�& ���������� �&������� ���������� &������� ���������
092;�	������3����?!��� ���� �����&��& �����&��& ����
;��! ���&���&� ���&���&� ����
*�������������C3����	�D ���� ���� ��������& ��������& ����
*�������������9)�
��,> ���� �&������� �������� �������� ���������
;�����""���%��,�!?�� �"��,�� ���� ��������� ��������� ����
@�������;����	������.����)�����?���!��� 2����&���&� 2����&���&� ����


��$"&�� 0�����:��������6�����������
�	
 � %$21%�%&�� ��1$�2&�� %��1%�%&�� ��1$�2&�� $�1���&��

:��������.3��
����	�	
�	��/�������
��� 4�������������������� ���� ���� ���� ����


��$"&�$ 0�����:��������.3��
����	�	
�	 � �&�� �&�� �&�� �&�� �&��

:��������6�����������
�	
�����		
@������1����������64�������'��� ���� �����&��� &����&��� �������� ���������
;�
���������������)948����'�	2;		1��� ���� &����&��& �����&��& �������� ���������


��$"&�� 0�����:��������6�����������
�	
�����		 � �%21�"�&�� �&�� �%1�"�&�� �1���&�� %�1���&��



��������	
�����
�	 ����� �������2

�	��������	�	 �	��������	�	 ����������	
�	 ����������	
�	 ����	���������

 �
�	
 ��
�	
 ��!"�#����$ ���� ��!"�#����$ ���� %�&�'��&�����
4�	�� �������	�	


5���

�	��������	������/
���	� ���+����/	)�
��� 4����8����/��!/	8���	��� ����&���� ����&���� ����
��� 4����8����/��!*���!����� ������������ ������������

3.�$���	���/��!;����	*���!����� 2���������� 

��� 4����8���
���	)����$!� ���������& ���������& ����
4����8��-5:)����$!� ����2�� ���������� ���������� ����

&�� 4����8��(�	"��$��!���
)���6)��$���10���� ��������� ��������� ����

��� /!�"��$��?����������(��'�	 ����&���� ����&���� ����

���?�)!��������� 2������ 2������ ����

����&�� 0����� ���+����/	)� � �1"�%1$��&�" �&�� �1"�%1$��&�" �&�� �&��

'������	��	�.������
��� G�?������!���������6 ��	�����$�	�"����� ���� ���������� ���������� ����
��� 4����	�������;$����$�
���	-5: ���� &��������� &��������� ����
���  ��	����*����		�48����'�	 ���� ���������� ���������� ����

 ��	����-���;	����'!�������48����'�	 ���& ������������ ������������ ����

����&�� '������	��	�.������ � �1�"�1$$�&�� �&�� �1�"�1$$�&�� �&�� �&��

�	��������	������/
���	�(���	)�	
��� ������;3;��	��,A4��1� ����2�� ���������� &��&����� ��������� ���&����� ����������

@�������/���	�����!�������	������.���� 2�&������� 2�������� 2�������� 2���������

�&��"�&�� �	��������	������/
���	�(���	)�	 � $%1"�!&"� �21���&�� $1"�!&"� ��1���&�� !"1���&��

�	��������	������/
���	�
��������������3�������=	���	���	
��� G�?�����!�����������#"	���'!������� ����2�� ���������� ���������� ����

��"$&�� 0����������/
���	�
�������&�=	���	��& � !�21���&�� �&�� !�21���&�� �&�� �&��

.��	�	
��	��������	�	������������(���	)�
������& 0����������
	8��

�7�&��6�7&��� ���&�&��� ���&�&��� ����
������ 2,��!2 ��&�&���&& ��&�&���&& ����

����



��������	
�����
�	 ����� �������!

�	��������	�	 �	��������	�	 ����������	
�	 ����������	
�	 ����	���������

 �
�	
 ��
�	
 ��!"�#����$ ���� ��!"�#����$ ���� %�&�'��&�����
4�	�� �������	�	


5���

#	�����;9�� ����2 ���������& ���������& ����
��� 5�����1�
	����� !�" ����2�� ���������& ���������& ����
��� :���
	����� ����&���& ����&���& ����

@������������/����!���
	����� ���� �&������� �&������� ����
@������������$!11���	����������?����� ���� ���&����& ��&����& �������� ���������

��� @���������������������������	��
	����� ���� ��&&���& ��&&���& ����

��2�&>> 0�����.��	�	
����
���	����&�(���	)� � �1���1��$&�� �&�� ���1��$&�� %1���&�� �!1���&��

.��	�	
��	��������	�	�6�����������
�	
��/�������

��� -)#2#	����� ��������& ��&����� ��������& ��&����� ���������

��� @������1�)�����?���!�����;		1��� ����2 ���� ���� ����

��� @�������������������!��� ����2 ��������& ��������& �������& �������& ���������

��� @�������;����	������.����)9 2��������� 2��������� ����

��2�&�% 0�����.��	�	
����
���	�6���/������� � $%1��$&�� %%1"�"&�� ��1��$&�� "1"�"&�� ��1���&��

.��	�	
��	��������	�	�6�����������
�	
�����		

��� #	������$!����@������1�)9;		1��� ���� ��������& ��������& ����

��� #	������$!����%*)9;		1��� ���& �������� �������� ��������

��2�&�� 0�����.��	�	
����
���	�6������		 � $�1�!"&!� $1���&�� $�1�!"&!� �1���&�� %1���&��

0?0�@�.����������(���	)�

�!12!$1"!!&�2 �1�"21$"�&�� $!1$%�1"!%&�2 �1�"�1$$!&"� ��12��1���&��

�	��������	�	��������3�	�	�������<�	+���	�	 � !1$"%1���&�� �1���1$%�&!� 21�%$1���&�� �$!1$%�&!� �1���1���&��

�	��������	�	�������3�	�	�������<�	+���	�	 � ��1%��1"��&$� �1$�"1�%2&%� $�1��"1"�$&�� ���1��"&!� �1""�1���&��

0?0�@��	��������	�	������������(���	)�



��������	
�����
�	 ����� ��������

�	��������	�	 �	��������	�	 ����������	
�	 ����������	
�	 ����	���������

 �
�	
 ��
�	
 ��!"�#����$ ���� ��!"�#����$ ���� %�&�'��&�����
�

(��������	�)�	*��
����	��	*�+�������,�
��� ����	��
������������������������� ���� ���������� ���������� ����

����� ������������������������������� ���� ����

��� ��� �!"!#��$ ��������� ��������� ����

��� �!"!#��$%�&�'!$$
# ���� ���������� ���������� ����

��� �!"!#��$%���#!���#� ���� ���������� ���������� �������� ���������

��� ���(�##��������������������� ����

��� �	�)*��+"!$�������������������� ����

���� ���,-��*
�� ���������� ���������� ����

.����+���$�#�� �+!�/!00�� ���� ���������� ��������� �������� ���������

��#!���#��)�++�#�#$��� ���� ���������� ��������� �������� ���������

���� ���)*��+"!$ ���� ���������� ���������� ����

���)*��+"!$1�2�#+���+�#!���#� ��������� ��������� ����

���)*��+"!$1�&$��/+�#!���#� 3���� ���������� ���������� ����

���� (��#4�$$��)*��+"!$ ���� ���� ����

��#!���#��.��-������)*��+"!$ ����3�� ������������ ������������ ��������� ����������

��� ���5
��� ���� ��������� ��������� ����

��� &�����5
�� ��������� ��������� ����

���� (��#4�$$��5
�� ���������� ���������� ����

5�64!+
$��!
# ���� ��������� ��������� ����

���5
�����!�$�$��/ ���������� ���������� ����

���5
�����!/�#� ��������� ��������� ����

���5
���7�"�!����#� ��������� ��������� ����

���5
���7�"�!����#���64�$���0 �-����� ������������ ������������ ��������� ����������

���5
���7!#-���839!�� ���� ��������� ��������� �������� ��������

�������+"!$%�2�++�*�#+�#!���#� ���� ��������� ��������� �������� ���������

���� 	��#*+�:6��7!64+64:� ����

��$%&�� -�����(��������	 ��."��.�$$&�� �&�� �.""/.�$$&�� ��.���&�� !�%.���&��

-��,�����	�+�������,�
5
�� ��!/$�!��#��)3� ���� ��������� ��������� ����

�&��$�&�$ -�����-��,�����	�+�������,� $!.$�"&%� �&�� $!.$�"&%� �&�� �&��

)�	�� �������	�	

0���



��������	
�����
�	 ����� ���������

�	��������	�	 �	��������	�	 ����������	
�	 ����������	
�	 ����	���������

 �
�	
 ��
�	
 ��!"�#����$ ���� ��!"�#����$ ���� %�&�'��&�����
�

)�	�� �������	�	

0���

1�������2��	��
�	2�3������
��)�	*��
����	��	*�+�������,�
��� �64�$-�++� 5!'��+� ��������� ��������� ����

;�9(��������(58�<����=�,66�+!
# ���� ���� ��������� ��������� ����

 ��6�*�+�����>58��?��<����=�,66�+� ���� ��������� ��������� ����

 ��6�*�+�����>58��?� ���� ���������� ���������� ����

5!'��+�  �*!�#+64!�#�#��64�$/!00�� ���� ��������� ��������� ����

)*��+"!$ 7�+��/� 
-!$!���.��-�� ���� ��������� ��������� ����

)$$� 8#�
�0��!��&�!0��+���� ���� ���������� ���������� �������� ���������

8#�
�0��!��&�!0��+���� ����3�� ��������� �������� ���������

)$$� ���0���&�!0��+���� ���� ��������� ��������� ����

,-��*
�� 7!#�!64��#�� �+!�/!00�� ���� �������� �������� ����

7�+��/� 
-!$!�� ���� ��������� ��������� ����

��$"&�� -�����1�������� "��.$%"&!� $�.$��&!� "�".$%"&!� ��.$��&!� $�.���&��

(��������	���4�	*�����,�
��
���$��/�9����# ��������� ��������� ����

�64�$4��+�9����# ��������� ��������� ����

�$�++�#����� ������������ ������������ �������� ���������

(��#4�$$� ������������ ������������ �������� ���������

��#!���#��2�++�*�����9����# ����3�� ������������ ���������� ��������� ����������

&�
@���!���#����#!���#��9���# ����3�� ���������� ��������� �������� ���������


���
@���!���#����#!���#��9����# ����3�� ���������� ��������� �������� ���������

A��$!+!���#����#!���#��9����# ����3�� ������������ ������������ ���������� ���������� ������������

7�+��$$�#��.������#*�/!00�� ����3�� ���������� ���������� ��������� ���������

��#!���#���?3;
4#�#� ����3�� ��������� ��������� �������� ���������

��#!���#���64�$$�!��#��9�4���/!00�� ����3�� ��������� ��������� �������� ���������

��#!���#��9�4���/!00�� ���� ���������� ��������� �������� ���������

���$!64�� �++#�40�#�9��#���$!�� ���� ��������� �������� �������� ���������

��!/�#� ���������� ���������� ����

��#!���#���64"!00-�*�9����# ����3�� ���������� ���������� ��������� ����������
�

��$%&�% -�����(��������	 ��.�"/.�$"&�� %.�!�.�!!&�� ".!�/.�$"&�� "!%.�!!&�� ".�$�.���&��



��������	
�����
�	 ����� ���������

�	��������	�	 �	��������	�	 ����������	
�	 ����������	
�	 ����	���������

 �
�	
 ��
�	
 ��!"�#����$ ���� ��!"�#����$ ���� %�&�'��&�����
�

)�	�� �������	�	

0���

-��,�����	���4�	*�����,�
7!#*
$�#��9����#-�64 ���� ���������� ���������� ����

��$�&�% -�����-��,��� �%�.���&/� �&�� �%�.���&/� �&�� �&��

1�������2��	��
�	2�3������
����4�	*�����,�
9����# >
0������!#�$��(!+64� ���� ��������� ��������� ����

9����# ���*"�����:���$�++�#/!00�� ���� ��������� ��������� ����

9����# ���*"�����:��8#�
�0��!����0 ����3�� ��������� ��������� ����

9����# 7�+��/����*"����8#�
�0��!����0 ���� ��������� ��������� ����

9����# 7�+��/����*"��� ����3�� ��������� �������� ���������

9����# ���0�������#*��+���� ���� ��������� ��������� ����

9����# 7�+��/����0�� ���� ��������� ��������� ���������

9����# &��+�#�����:���$�++�#/!00�� ���� ��������� �������� ���������

9����# )#+64����#��#������00$�#� ����3�� ���������� ���������� ����

9����#  
-!$!���7?3;
4#�#�1��9��#*�9�B!0� ����3�� ��������� ��������� ����

9����# 7!#�!64��#��9��#���$!�� ���� ��������� ��������� ����

9����# 7�+��/� 
-!$!�����#/�+��64�$$4��+ ���� ��������� ��������� ���������

��$"&�% -�����1�������� "$$.$"$&/� ��".���&�� "$$.$"$&/� $�.���&�� ��".���&��

-5-�6��	��������	�	�������	 ��.��!.!�!&�/ %.!�".���&!� �/.��$.!�!&�/ !%�.���&!� /.���.���&��

7�����	��������	�	�7���	*���8������� !�.��%.��/&�$ ".%�$.�"!&�� "".%��.���&/$ �.���.�$!&$� �!.���.���&��



��������	
�������������������

�

��������	
��������
�� �����
������	���������
����������������������������������������������������������� !"!!!�##

���	����$������%	����������&'����	�����������������(�	���$��%�	��������������(�	��������	��


������������� �������������� ����
 �������� ����


��� ���� ������������� ���! "������� ���! ������������� #���� ����

!)�!)�*!�)����

����*�*!�)

������

��
+

,"* !"!!!�!!����

-.!"!!!�!!

/��������/���������	��	����0�

���1������

2��	
��������
3
*" �,"4),�. )"44�",�!�)! -" �!".54�! )  "!!!�!! -"�  ".54�! 

*.�!-�*!�* ��� + ).)"!!!�!!
6��������
���7�����%���/�	8����#�/�	8����������

/
��������9���
)!"..��, *4!",.)�5 )*�"-5 �)! �!"5!!�!! )��"*5 �)!

!,�!5�*!!4����

�!�!.�*!�)
�7 + + *�5"!!!�!! :��;������������6���	%� �4!" .!�*! �4!" .!�*! �4!" .!�*! ��������� �7

*,�!,�*!�) �7 + ) !"!!!�!!

<�	�����:%�	9�������	=�����%��!*�! �*!�)�

1<��
�=�������* "!!!��78�����
�

�����*!�5������

���� "!!!3

�5,"!44�5 ,)".5��* *)�",5!�.! )."!!!�!! �45",5!�.!

!5�!.�*!�*����

�,��*�*!�)
�7 + ,.-"!!!�!! 2����
��
�������������%�����
������	� ))"44-�5! ))"44-�5! ))"44-�5!

���
���
�

�4�����5
�7

�*�!)�*!�5 �7 + + � !"!!!�!! /��������>8	���
����� �)5",�4�� ."�5 �.! �5�"4-5�, �5�"4-5�, ,������� �7

�4�!)�*!�5 ��� + + 54!"!!!�!! 2�������������������
���6���#<��;��� 5��")4)�-! �5"4)-�,! 5*-"))!�5! 5*-"))!�5!

*.�!,�*!�5 �7 + + �.!"!!!�!!
/��������<�	�8������<�����
���
�������

0����	��
!�!!  -".!!�!!  -".!!�!!  -".!!�!!

�.��*�*!�5 �7 + + 5*!"!!!�!!
<�	�����:%�	9�������	=����*!�5���������	��

0�����=�	����6�����=�	�������6��������	
�,"4,.�! �-)"..)�. �,*".-!�,! .)"!!!�!! �!4".-!�,!

���!)�*!� �7 + + *) "!!!�!! '���
;�6��������
�������
����
�����&?%����
�� !�!! *5-"!,��, *5-"!,��, *5-"!,��, �-��@�;�� �7

���!)�*!� �7 + +  -*"!!!�!!
0��
�������
;�A�����
�����&<������
������������

/
��������������
!�!! -!�",-)�)! -!�",-)�)! -!�",-)�)!

�*�!)�*!�5 �7 + + :�����������/�	����������<=��
�9�� #�-"!!!�!! 5.,"545�.! 5-*"545�.! 4-"!!!�!! )--"545�.! �!�������- �7

*)�!4�*!� �7 + + �.4"!!!�!! /��������:����
��	�B��������
���?%��� !�!! *�-" ,)�� *�-" ,)�� )!"!!!�!! �,-" ,)�� 

*-�!,�*!� �7 + + )5!"!!!�!!
:%�	9�������	�
;������	����<�

�9���

1>�����	������������	������
�3
!�!! *-",!-��! *-",!-��! *-",!-��!

�,����*!� �7 + + �,*"!!!�!!
'���
;����	������/�	��������������	������������

9��
�����/�	��������
!�!! !�!! !�!! !�!! !�!!

 $! �$������ �%�"& �$ '�$!'(� ! ($�')$)����! *$(!�$�)(�)� (��$ ����� *$� )$*)(�)�

����
���

��
��
�


��
�
�
�
��

+�����������!

,��-�����.�������������������

"��������



��� ������	
��
����
���������

������ ���	
����� 	������� ������� ���� ���� ��������� ���������� ����

��� ������!!��� ���"#����$��	%��	��#���  & #'�������	%#�� ����	������! ()*+, -�.(.�/-,( /-�./�-, (.-,

��� ������!!��� ���"#0	��1�����#�0�0�#23#�4	��� 23#�4	���#�� ����	������! -5).6* -�.(.�,.*. .-�.7�-, (.-,

���!�	��#����	���"#�����!	��# '���8��	8�#���#�� ����	������! --)576 -�.(.�,.*. (,�.(�-, (.-,

- 2��9��:�%���#;	��
�	#29��<7++. ��
����	#��=#����	%�� ����	������! >	�����!�	����#-�#>��
% /)7,, -�.6.�/--. (/�.+�-, (.-,

- ���������
����#�	�!�
#-*, ��� ?���#�1���������#�� ����	������! ��
�	8 -)-7( -�.6.�/--. -5�--�-, (.-,

-- >������	�����4#�����!�1��� �	��	�#�� ����	������! �	8��!� -.),(+ -�.6.�/--. .6�-(�-, (.-,

0���!	��!!$��������� �	�����#������!#��� ���%��� -6)+6+ -�.6,�/--. .*�.,�-, (.-,

9��$�������� �������#��=#������ ���%��� ��!
�����# 6)*6/ -�.6,�/--. .5�.,�-, (.-,

���
%���@����#0���������!������ �	���� ���%��� 5)+5( -�.6,�/--. (5�.*�-, (.-,

- �1��!
����%#A���!!	 <�!#��	 ���%��� ����������!���� 77+ -�.6,�/--. --�.6�-, (.-,

( ;���!��#B������������#0�� B�����
��#�� ����	������! 0�� -)-/7 -�-..�/--. -,�.+�-, (.-,

- 9����#�C� ��A ���%��� C���� ��� /7/ -�-+.�/--. (/�.-�-, (.-,

- ���
%8���	
���� ;	��	#�� ���%��� C���� ��� 56* -�-+.�/--. -5�.*�-, (.-,

- ;?�����	%��������!�����#�%�! ��A ���%��� C��� ���� -7)/5+ -�-+.�/--. .-�.5�-, (.-,

0�!���#�	8��!�#�1
���������# 0��%�����4#��=#����� ���%��� 3	�	���%1
�� -,)+6- -�-,.�/--. -5�.5�-, (.-,

0��%��	!
��#'�!������	����#���#0�!���#������ 0;3#0��%���#�� ���%��� >���#3	�	��������%���� ,)5(, -�-,.�/--. /.�.5�-, (.-,

( ����	�������#�?!�� 3��	����% 7/7 -�/.-�/--. (*�.*�-, (.-,

�	8��!�#��!����� '����	� 3��	����% -)+-* -�/.-�/--. -/�.7�-, (.-,

- ;���������@!
���#9�	��! 9�	��!#��#�	��	���� 3A; ,+6 -�/+(�/--. .7�.*�-, (.-,

	
��!�����$���#A���77 3���	#0�A#�� 3A; 7),,( -�/+(�/--. /-�-.�-, (.-,

- 3����!���#>';#3>-6/B ����!��	��3���������� ���%��� >���!!�� �!�� ,/- -�*(.�/--. --�.+�-, (.-,

- ��������!�#��$	�#5.#
� ���%������#9�=#�����! 	� ���%��� >���!!�� �!�� (),6, -�*(.�/--. (*�./�-, (.-,

- 3����!��!�#>�	�� ����!��	��3���������� ���%��� >���!!�� �!�� *(- -�*(.�/--. -7�--�-, (.-,

- ���	���#��#3	�	������#2�B#/.-�5� <������#�� ���%��� >���!!�� �!�� 5),.* -�*(.�/--. -7�-(�-, (.-,

- ����	%��!
����%#�	�#;�������	!������ �������#��#���� ���%��� ��!!��8��!������ -)(6+ -�5.-�/--( .+�.*�-, (.-,

( ��
�!��������#6.#4#-/.#
� >	����#�� 0��!������ -)/+, -�5(.�/--. -.�./�-, (.-,

/ ���!�!������������#,.�#��1� 9��
�	
�#�� ���%��� 0��!������ 6*, -�5(.�/--. (7�.+�-, (.-,

- 3��������$$� ���%������#9�=#�����! 	� ���%��� 0��!������!!����� ,)-5/ -�5(.�/--. (7�-.�-, (.-,

- ;����%��� ���%������#9�=#�����! 	� ���%��� 0��!������!!����� ,)/+* -�5(.�/--. (7�-.�-, (.-,

- ���!!
����	���#,�.4(�/4(�(,#� '�9#3�����#�� ���%��� 0��!������!!����� +)(.. -�5(.�/--. -/�--�-, (.-,

- ����!$�	�!!���#�	�	%�� >
��	������ C�	����� -7)+*. -�5+.�/--. (7�.-�-, (.-,

- <�����D>���!������ >
��	������ C�	����� *(. -�5+.�/--. --�./�-, (.-,

BEB�#���	
��!:��� �������

��������������������
������



��� ������	
��
����
���������

������ ���	
����� 	������� >���� ������� ����DA�!����	� ���� ��������� ���������� ����

- ��������!
�	��#����#'�$��!!�#2,,#9���	� >��8	
�#9�	��#���; �� E������� ������	���� 57. -�(..�/--. .7�.,�-, (.-,

+ ���%�	!
��#��
�� C	�����	��%�	�� �� E������� 6.. -�(..�/--. (6�.,�-, (.-,

- 3�!
�	��� ��%���%#	�%��#A����@� E9E#E�!
����#�� 9> ����! 	� ���%�� -)+/, -�(-.�/--. (6�.-�-, (.-,

+ �����!
�	���#����	�	#,/. �@$$�	#���
����� 9> ���� ;�������	� 6)(.. -�(-.�/--. .+�./�-, (.-,

- B�@
%���������!���� >�	!!������#3��	�#�� 9> 3�	 	�%�� ;�������	� (),55 -�(-.�/--. -.�./�-, (.-,

* ����������
�����#A���#�	�#A����@� 2�����#0��
����	
#�� 9> ����! 	� �	8��!� 7+( -�(-.�/--. .(�.+�-, (.-,

(. >�1���#>
�������4# ��8�4#�� 9> 3�	 	�%�� ,)+-, -�(-.�/--. (.�.,�-, (.-,

- /#2���!��#9��:�%���=#�	!���	���=#9��:�%�	��!��	� �� ��
����	#�� 9> ����! 	� -.),-6 -�(-.�/--.�.( (/�.+�-, (.-,

( 92#;9#9��E��#+..#�- �	��
�#'B 9> ���� 'C�A	���� ()/-6 -�(-.�/--.�.( -,�.7�-, (.-,

( ����������#�!�! ��������#'B 9> ���� -)(// -�(-.�/--.�.( --�.6�-, (.-,

- ����������#�!�! ��������#'B 9> 3�	 	�%�� *-* -�(-.�/--.�.( --�.6�-, (.-,

- '�����#>��
%�	���>��#F�	���
%F >��
%8	�?#���; 9> ���� B�������� -)6,. -�(-.�/--- .(�.+�-, (.-,

(7 ;9#9��#E��#+..�-#(/F �%�#>����	��#�� 9> �	8��!� (-)7*+ -�(-.�,.*- .+�.(�-, (.-,

( 3�
���%#9��#-/�/F# �	��
�#'B 9> �	8��!� ()/67 -�(-.�,.*- (-�.,�-, (.-,

5 '3�
#(-�,F#(�5#�;� �	��
�#'B 9> �	8��!� 7)(,/ -�(-.�,.*- (-�.,�-, (.-,

- ;9#9��#E��#+..�-#(/F �	��
�#'B 9> �	8��!� 676 -�(-.�,.*- (-�.,�-, (.-,

'�!������	��!��� ���#����'��E��#92)! ��������#'B 9> �	8��!� --)6.5 -�(-.�,.*- /.�.*�-, (.-,

( ������%@���#�	�#������������� �	!��	�����#�� >0� ����� �	8��!� -)5,. -�(--�/--.�.- -7�-(�-, (.-,

0����������#���#3�!	%������ 0;3#0��%���#�� >0� ����� >	��!��� */* -�(--�/--.�.- ((�-(�-, (.-,

(6 ;9#9��#E��#+..�-#(/F �%�#>����	��#�� >0� ����� �	8��!� (()*++ -�(--�,.*-�.- .+�.(�-, (.-,

'�!������	��!��� ���#����'��E��#92)! ��������#'B >0� ����� -()6// ./�.5�-, (.-,

-- �	!���	���#����8	!	��#�A�D7#	���#+ ��
����	#�� >0� ����� �	8��!� ++)6.- -�(--�,.*-�./ /-�-(�-, (.-,

-- /�2��9��:�%�����#>��?#�9�C;A,, ��
����	#�� >0� ����� �	8��!� */)6.- -�(--�,.*-�./ /-�-(�-, (.-,

- ;���4#>��?#G$��	�#G/ 9> ���� ;��! ������ ,66 -�(-5�/--. (,�.(�-, (.-,

- ��������!
�	��#����	#02�3#>	�8��D!
� ��� �����!��$�
� 9> ���� ;��! ������ +6. -�(-5�/--. -.�./�-, (.-,

- 9�������� ����#>	��� CB�#C���������
��	%#�� >0� ����� ;��! ������ +*( -�(-5�/--. -7�./�-, (.-,

- ���������! 0��!�#3�	��#�� 9> ����! 	� ;��! ������ -)6*5 -�(-5�/--. -/�.,�-, (.-,

- 3����	��#������� 3����	��#> 	!!#�� 9> ���� B��%�#� ()/,+ -�(-5�/--. (6�.,�-, (.-,

( B�!%	#�����#-, �	8��!?#0���$�#��� >0� ����� ;��! ������ ,*- -�(-5�/--. (/�.*�-, (.-,

- ;�
����
%��	�	���# >
���	���#0	!�� ���� >0� ����� ;��! ������ 666 -�(-5�/--. .6�.5�-, (.-,

- ����!����� ;�!!	�#�� 9> ���� ;��! ������ +)5.7 -�(-5�/--. -5�.7�-, (.-,

( >
����������@!
���# ����	�#�� 9> ����! 	� ,+. -�(-5�/--. (*�.7�-, (.-,

( ���������!
����%� �������#�� 9> ���� ;��! ������#9��!���� -).75 -�(-5�/--. (,�.6�-, (.-,

- B��
%��!�����#���
���#3�, ;�!���#H#2�� 9> ����! 	� ;��! ������ (-/ -�(-5�/--. /.�.6�-, (.-,

- >
�������!� ;�!!	�#�� >0� ����� ;��! ������ +)666 -�(-5�/--. ./�--�-, (.-,

- �����$��$�����
%��� <�!#��	# 9> ���� ;��! ������ +)*67 -�(-5�/--. -5�-(�-, (.-,

56#B	!
��#���#-(#������ 0����#���%� >0� ����� �	8��!� ,-)*(- -�(-5�,.*-�.( .5�.,�-, (.-,

���!�	��#>
����#�����! 	� '���8��	8�#���#�� (-)/7, -�(-6�,.*. /.�.+�-, (.-,

BEB�#���	
��!:��� �������

���������� !�����
������



��������	

	�����	�� ���� �	��	����

����������	 �������	
����� ���
	�
	����� ����


������������	 	�����	��������	������������������������������������ ���� ����

�� �	
���	���	
	�����

��������������	������������������ ���!"#"$#$%"& !!&'%%%#%%

(�)������������������������� %#%%

*�������������� ���!"#"$#$%"& !+,'!$%#$+

-����)����	���*������������� $+'!$%#$+ %#%%

./.0� !+,'!$%#$+ !+,'!$%#$+

�� �	
������� �!�����"������


��������1 
��������� ����������	

$#$2"31 !"#"$#$%"+ 
���	��������� %#%% +44#4%

#� $�	�	�������	�
	�����

!#"# 5����	 6����7-�#

*��������	 "#,&$#&$!%#%4 $%'$,$#%%

������	��5���8	� "#,&$#&!3%#%4 %#%%

!#$# 0������

5���	�� ������������)���*������������ "#,&$#!"$%#%4 %#%%

����������9�������� "#,&$#!"&%#%4 ""'2&2#$+

:����������	�� "#,&$#!"2%#%4 $!3#,+

%� &������� -����)����	���*������������� $+'!$%#$+


���	��������� +44#4%
5����	�7������0����������������;<7 2'$%3#2%

'	��(	
���	��)�����*��	�'	������+��
 #%,��%�-�

��������������	��������� ���!"#"$#$%"+ !!&'%%%#%%

�	
!����������������	
������!	
�#��������� #./,��%�-�

:����	��<������

$+'!$%#$+



�%������	

	�����	��� ���� �	��	���.

����������	 ����
	��	����� ���
	�
	����� ����


������������	 *�������������	���������������� ���� ����

�� *
�
��

"#"# 
������)���6� �������


��������1 
��������� :������ ����������	

$#$2"31 !"#"$#$%"+ 
���	��������� 3"3#%+

"#$# =��	��5���8	�

�� &�0���

:���������	�����	�����������������$%"+ 3"3#%+

3"3#%+ 3"3#%+

5����	�7������0��������������� %#%%

#� &������� >���)����	���0����	�>������	�?��� $4'%%%#%%

5����	�7������0����������������;<7 %#%%

'	��(	
���	��*��	�'	������+��
 �-,������

&���(	���	
������1�'	��(	
���	� �-,������

6� ����

$4'%%%#%%

$4'%%%#%%



 

Wirtschaftsprüfung       Steuerberatung        Wirtschaftsberatung        Rechtsberatung        Rechnungswesen        Privatkundenberatung       Immobilienberatung 

 An independent member of UHY International  Mitglied von EXPERTsuisse  Mitglied Schweizerischer Verband der Immobilienwirtschaft 
 

Balmer-Etienne AG  
Bederstrasse 66 
Postfach 
CH-8027 Zürich 

Telefon +41 44 283 80 80 
Telefax +41 44 283 80 70 

www.balmer-etienne.ch 
info@balmer-etienne.ch 

 
 
 

Bericht der finanztechnischen Prüfstelle 

an die Rechnungsprüfungskommission  

und die Vorsteherschaft der 

 

 

Einheitsgemeinde Bäretswil 
 

 

Als finanztechnische Prüfstelle haben wir die beiliegende Jahresrechnung der Einheitsgemeinde  

Bäretswil, bestehend aus den gesetzlich vorgeschriebenen Elementen, für das am 31. Dezember 2015 

abgeschlossene Rechnungsjahr geprüft.  

 

Verantwortung der Vorsteherschaft  

Die Vorsteherschaft ist für die Aufstellung der Jahresrechnung in Übereinstimmung mit den für die Orga-

nisation geltenden Rechtsgrundlagen verantwortlich. Diese Verantwortung beinhaltet die Ausgestaltung, 

Implementierung und Aufrechterhaltung eines internen Kontrollsystems mit Bezug auf die Aufstellung 

einer Jahresrechnung, die frei von wesentlichen falschen Angaben als Folge von Verstössen oder Irrtü-

mern ist. Darüber hinaus ist die Vorsteherschaft für die rechtmässige Rechnungslegung verantwortlich. 

 

Verantwortung der finanztechnischen Prüfstelle 

Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Prüfung ein Prüfungsurteil über die Jahresrechnung ab-

zugeben. Wir haben die Prüfung in Übereinstimmung mit den gesetzlichen Vorschriften und den Schwei-

zer Prüfungsstandards vorgenommen. Nach diesen Standards ist die Prüfung so zu planen und durchzu-

führen, dass mit hinreichender Sicherheit eine Aussage darüber gemacht werden kann, ob die Jahres-

rechnung frei von wesentlichen falschen Angaben ist. 

 

Eine Prüfung beinhaltet die Durchführung von Prüfungshandlungen zur Erlangung von Prüfungsnachwei-

sen für die in der Jahresrechnung enthaltenen Wertansätze und sonstigen Angaben. Die Auswahl der 

Prüfungshandlungen liegt im pflichtgemässen Ermessen der Prüfenden. Dies schliesst eine Beurteilung 

der Risiken wesentlicher falscher Angaben in der Jahresrechnung als Folge von Verstössen oder Irrtü-

mern ein. Bei der Beurteilung dieser Risiken berücksichtigen die Prüfenden das interne Kontrollsystem, 

soweit es für die Aufstellung der Jahresrechnung von Bedeutung ist, um die den Umständen entspre-

chenden Prüfungshandlungen festzulegen. Die Prüfung umfasst zudem die Beurteilung der rechtmässi-

gen Anwendung der Rechnungslegung. Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prüfungs-

nachweise eine ausreichende und angemessene Grundlage für unser Prüfungsurteil bilden.  

 
  



 

 
Prüfungsurteil 

Nach unserer Beurteilung entspricht die Jahresrechnung für das am 31. Dezember 2015 abgeschlossene 

Rechnungsjahr den für die Organisation geltenden Vorschriften.  

 

Empfehlung zur Genehmigung 

Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen. 

 
Fachkunde sowie Unabhängigkeit 

Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen an die Fachkunde und Unabhängigkeit erfüllen 

und keine mit unserer Unabhängigkeit nicht vereinbaren Sachverhalte vorliegen. 

 

Zürich, 13. Mai 2016 
ka/mt 

 

 
Balmer-Etienne AG 

 

 

 

Alois Köchli 

Zugelassener Revisionsexperte 

(leitender Revisor) 

 

 

ppa. Martin Trampus 

Zugelassener Revisionsexperte 

 

 

Jahresrechnung 2015 



 
 

NTK=oÉÅÜåìåÖë~ÄëÅÜáÉÇÉ=OMNR= = = = pÉáíÉ=NMV=

=

 

 
 
   

 
 
 
 
^ÄëÅÜáÉÇ=ÇÉê=cáå~åòîÉêï~äíìåÖ=

=

=

=

aáÉ=oáÅÜíáÖâÉáí=ìåÇ=sçääëí®åÇáÖâÉáí=ÇÉê=îçêëíÉÜÉåÇÉå=g~ÜêÉëêÉÅÜåìåÖ=OMNR=

ìåÇ=ÇÉê=pçåÇÉêêÉÅÜåìåÖÉå=ÄÉëí®íáÖíW=

=

=

=

=

lêíI=a~íìã=

=

_®êÉíëïáäI=MOK=j®êò=OMNS= =

=

=

oÉÅÜåìåÖëÑΩÜêÉê=L=råíÉêëÅÜêáÑí=

=

oìÇçäÑ=_ÉêíÉäë|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||=

=

 
 

 
 

 



NTK=oÉÅÜåìåÖë~ÄëÅÜáÉÇÉ=OMNR= = = = = = = = = = = = = ==pÉáíÉ=NNM=
=

=

g~ÜêÉëêÉÅÜåìåÖ=dÉãÉáåÇÉ=_®êÉíëïáä= = = =
=

=

=

^ÄëÅÜáÉÇ=ÇÉë=dÉãÉáåÇÉê~íÉë=

=

aÉê=dÉãÉáåÇÉê~í=Ü~í=ÇáÉ=g~ÜêÉëêÉÅÜåìåÖ=ìåÇ=ÇáÉ=pçåÇÉêêÉÅÜåìåÖÉå=OMNR=ÇÉê=dÉãÉáåÇÉ=_®êÉíëïáä=ÖÉéêΩÑíK=aáÉ=i~ìÑÉåÇÉ=oÉÅÜåìåÖ=ëÅÜäáÉëëí=

ÄÉá=ÉáåÉã=^ìÑï~åÇ=îçå=cêK=OTÚPPTÚSPVKRR=ìåÇ=ÉáåÉã=bêíê~Ö=îçå=cêK=OSÚSNMÚOUSKQR=ãáí=ÉáåÉã=^ìÑï~åÇΩÄÉêëÅÜìëë=îçå=cêK=TOTÚPRPKNM=~ÄK=

=

aáÉ= fåîÉëíáíáçåëêÉÅÜåìåÖ= òÉáÖí= ÄÉá= ^ìëÖ~ÄÉå= îçå= cêK= TÚRMTÚTOMKOM= ìåÇ= báåå~ÜãÉå= îçå= cêK= NÚNNPÚSRNKOR= kÉííç~ìëÖ~ÄÉå= áã=

sÉêï~äíìåÖëîÉêã∏ÖÉå= îçå= cêK= SÚPVQÚMSUKVRK= fã= cáå~åòîÉêã∏ÖÉå= êÉëìäíáÉêí= ÄÉá= ^ìëÖ~ÄÉå= îçå= cêK= MKMM= ìåÇ= báåå~ÜãÉå= îçå= cêK= MKMM= âÉáåÉ=

kÉííçîÉê®åÇÉêìåÖK=

=

aáÉ=_áä~åò=ïÉáëí=^âíáîÉå=ìåÇ=m~ëëáîÉå=îçå=cêK=PRÚUSSÚNUNKRO=~ìëK=

=

aìêÅÜ=ÇÉå=^ìÑï~åÇΩÄÉêëÅÜìëë=ÇÉê=i~ìÑÉåÇÉå=oÉÅÜåìåÖ=îçå=cêK=TOTÚPRPKNM=îÉêãáåÇÉêí=ëáÅÜ=Ç~ë=báÖÉåâ~éáí~ä=~ìÑ=cêK=NVÚOVUÚQSSKTUK=

=

aÉê=dÉãÉáåÇÉê~í=ÄÉ~åíê~Öí=ÇÉê=dÉãÉáåÇÉîÉêë~ããäìåÖI=ÇáÉ=g~ÜêÉëêÉÅÜåìåÖ=ìåÇ=ÇáÉ=pçåÇÉêêÉÅÜåìåÖÉå=OMNR=òì=ÖÉåÉÜãáÖÉåK=

=

=

= =dÉãÉáåÇÉê~í=_®êÉíëïáä=

=

= aÉê=mê®ëáÇÉåí===============aÉê=pÅÜêÉáÄÉê=

=

=

=

_®êÉíëïáäI=ÇÉå=MVK=j®êò=OMNS=
=



=

=

NTK=oÉÅÜåìåÖë~ÄëÅÜáÉÇÉ=OMNR= = = = = = = = = = = = = ==pÉáíÉ=NNN=

=

g~ÜêÉëêÉÅÜåìåÖ=dÉãÉáåÇÉ=_®êÉíëïáä= =
=
=

^ÄëÅÜáÉÇ=ÇÉê=oÉÅÜåìåÖëéêΩÑìåÖëâçããáëëáçå=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

=

aáÉ=omh=ÄÉ~åíê~Öí=ÇÉê=dÉãÉáåÇÉîÉêë~ããäìåÖI=ÇáÉ=g~ÜêÉëêÉÅÜåìåÖ=ìåÇ=ÇáÉ=pçåÇÉêêÉÅÜåìåÖÉå=OMNR=ÇÉê=dÉãÉáåÇÉ=_®êÉíëïáä=òì=ÖÉåÉÜãáÖÉåK=

=

=

= aáÉ=oÉÅÜåìåÖëéêΩÑìåÖëâçããáëëáçå=_®êÉíëïáä=

= aÉê=mê®ëáÇÉåí====================================aÉê=^âíì~ê=

_®êÉíëïáäI=ÇÉå=



NTK=oÉÅÜåìåÖë~ÄëÅÜáÉÇÉ=OMNR= = = = = = = = = = = = = ==pÉáíÉ=NNO=
=

=

g~ÜêÉëêÉÅÜåìåÖ=mçäáíáëÅÜÉå=dÉãÉáåÇÉ=_®êÉíëïáä= =
=

=
=

^ÄëÅÜáÉÇ=ÇÉê=dÉãÉáåÇÉîÉêë~ããäìåÖ=

=

NK aáÉ=g~ÜêÉëêÉÅÜåìåÖ=ìåÇ=pçåÇÉêêÉÅÜåìåÖÉå=OMNR=ÇÉê=dÉãÉáåÇÉ=_®êÉíëïáä=ãáí==

J ÉáåÉã=^ìÑï~åÇΩÄÉêëÅÜìëë=ÇÉê=i~ìÑÉåÇÉå=oÉÅÜåìåÖ=îçå=cêK=TOTÚPRPKNM=

J ÉáåÉê=kÉííçáåîÉëíáíáçåÉå=áã=sÉêï~äíìåÖëîÉêã∏ÖÉå=îçå=cêK=SÚPVQÚMSUKVR==

J âÉáåÉê=kÉííçîÉê®åÇÉêìåÖ=áã=cáå~åòîÉêã∏ÖÉå==

ïáêÇ=ÖÉåÉÜãáÖíK=

=

OK sçå=ÇÉê=båíå~ÜãÉ=îçå=cêK=TOTDPRPKNM=~ìë=ÇÉã=báÖÉåâ~éáí~ä=ìåÇ=ÇÉã=åÉìÉå=_Éëí~åÇ=îçå=cêK=NVÚOVUÚQSSKTU=ïáêÇ=hÉååíåáë=ÖÉåçããÉåK=

=

=

=

=

=

=

=

=

_®êÉíëïáäI=ÇÉå=NRK=gìåá=OMNS== = = = = = = = k~ãÉåë=ÇÉê=dÉãÉáåÇÉîÉêë~ããäìåÖ=

=

= = = = = = = = = = = ==aÉê=mê®ëáÇÉåí= = = =aÉê=^âíì~ê= =


